
Broj 39/2006. 2665»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« ISSN 1334-3785

SLUŽBENO GLASILO VARAŽDINSKE ŽUPANIJE I GRADOVA:  
IVANEC, LEPOGLAVA, LUDBREG, NOVI MAROF I VARAŽDINSKE 
TOPLICE, TE OPĆINA: BEDNJA, BERETINEC, BREZNICA,  
BREZNIČKI HUM, CESTICA, DONJA VOĆA, GORNJI KNEGINEC,  
JALŽABET, KLENOVNIK, LJUBEŠĆICA, MALI BUKOVEC,  
MARTIJANEC, MARUŠEVEC, PETRIJANEC, SRAČINEC, SVETI 
ĐURĐ, SVETI ILIJA, TRNOVEC BARTOLOVEČKI, 
VELIKI BUKOVEC, VIDOVEC, VINICA I VISOKO 2006.

BROJ: 39 — Godina XIV Varaždin, 30. prosinca 2006. List izlazi po potrebi

S A D R Ž A J

OPĆINA BEDNJA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

10. Izmjene i dopune Proračuna Općine 
Bednja za 2006. godinu

11. Proračun Općine Bednja za 2007. go-
dinu

12. Plan proračunske potrošnje Općine 
Bednja za razdoblje od 2007. do 2009. 
godine

13. Odluka o izvršavanju Proračuna Općine 
Bednja za 2007. godinu

14. Odluka o komunalnom redu

15. Odluka o visini grobnih usluga i naknada 
na mjesnim grobljima na području Općine 
Bednja

16. Odluka o obvezatnom korištenju komu-
nalne usluge održavanja čistoće u dijelu 
koji se odnosi na skupljanje i odvoz 
komunalnog otpada 

OPĆINA DONJA VOĆA
AKTI OPĆINSKOG POGLAVARSTVA

4. Izmjene i dopune Plana nabave roba, 
radova i usluga Općine Donja Voća u 
2006. godini

OPĆINA LJUBEŠĆICA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

27. Izmjene i dopune Proračuna Općine 
Ljubešćica za 2006. godinu

SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE

28. Izmjene i dopune Programa gradnje obje-
kata i uređaja komunalne infrastrukture 
u Općini Ljubešćica za 2006. godinu

29. Program gradnje objekata i uređaja komu-
nalne infrastrukture u Općini Ljubešćica 
za 2007. godinu

AKTI OPĆINSKOG POGLAVARSTVA

4. Izmjene i dopune Plana nabave Općine 
Ljubešćica za 2006. godinu

OPĆINA MALI BUKOVEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

5. Izmjene i dopune Proračuna Općine Mali 
Bukovec za 2006. godinu

6. Izmjene i dopune Proračuna Općine Mali 
Bukovec za 2006. godinu

7. Proračun Općine Mali Bukovec za 2007. 
godinu

8. Odluka o izvršavanju Proračuna Općine 
Mali Bukovec u 2007. godini

9. Program javnih potreba u području gos-
podarstva i poljoprivrede Općine Mali 
Bukovec za 2007. godinu

10. Program javnih potreba u društvenim 
djelatnostima Općine Mali Bukovec za 
2007. godinu

OPĆINA VISOKO
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

22. Izmjene i dopune Proračuna Općine 
Visoko za 2006. godinu

2666

2670

2679

2685

2686

2697

2699

2701

2704

2711

2714

2716

2717

2721

2726

2730

2731

2732

2733



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 39/2006.2666

OPĆINA BEDNJA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

10.
Na temelju članka 17. do 34. Zakona o proračunu 

(»Narodne novine«, broj 96/03) i članka 31. stavka 
1.alineja 1.Statuta Općine Bednja (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 20/01), Općinsko vijeće 
Općine Bednja na 13. sjednici održanoj 29.prosinca 
2006. godine, donosi

I Z M J E N E   I   D O P U N E
Proračuna Općine Bednja za 2006. godinu

Članak 1.
U Proračunu Općine Bednja za 2006. godinu 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 28/06), 
članak 1. mijenja se i glasi:

»Proračun Općine Bednja za 2006.godinu sastoji 
se od:

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA
 PRIHODI POSLOVANJA 6.094.277,00
 PRIHODI OD PRODAJE  

 NEFINANCIJSKE  IMOVINE 10.000,00
 RASHODI POSLOVANJA 5.809.874,00

 RASHODI ZA NABAVU  
 NEFINANCIJSKE IMOVINE    839.969,00

 RAZLIKA (VIŠAK/MANJAK) - 545.566,00           
  

B. RAČUN FINANCIRANJA
 PRIMICI OD FINANCIJSKE  

 IMOVINE I ZADUŽIVANJA 4.012.032,00
 RAZLIKA(VIŠAK/MANJAK)  4.012.032,00
 
C. PRORAČUN UKUPNO
 PRIHODI I PRIMICI  10.116.309,00
 RASHODI I IZDACI   6.649.843,00
 RAZLIKA (VIŠAK/MANJAK)   3.466.466,00

D. RASPORED VIŠKA
 MANJAK PRIHODA  

 PRENESENI IZ 2005.    2.172.572,00
 VIŠAK PRIHODA 1.293.894,00

Članak 2.
Prihodi i rashodi, te primici i izdaci po ekonomskoj 

klasifikaciji utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda i 
Računu financiranja za 2006.godinu, kako slijedi:

u kunama
Broj 

konta VRStA PRIHODA Plan 2006. Novi plan 
2006.

Povećanje/
smanjenje

	 SVEUKUPNO PRIHODI  10.575.453,00 10.116.309,00 -459.144,00

6 PRIHODI POSLOVANJA 6.525.453,00 6.094.277,00 -431.176,00

61 PRIHODI OD POREZA 3.987.262,00 4.186.357,00 199.095,00
61111 Porez i prirez na doh. od nesamostalnog rada 3.300.000,00 3.420.000,00 120.000,00
61121 Porez i prirez na doh. od obrta  
 i s obrtom izjednačenih dj. 220.000,00 300.000,00 80.000,00
61123 Porez i prirez na doh. od  drugih  
 samostalnih djelatnosti 50.000,00 50.000,00 0,00
61131 Porez i prirez na doh. od imovine  
 i imovinskih prava 20.000,00 23.000,00 3.000,00
61132 Porez i prirez na dohodak od iznajmljivanja stanova 1.348,00 1.485,00 137,00
61141 Porez i prirez na doh. od dividendi i udjela u dobiti 30.000,00 1.654,00 -28.346,00
61151 Porez i prirez  na doh. po godišnjoj prijavi 120.000,00 130.000,00 10.000,00
61161 Porez i prirez na dohodak utvrđen u postu.nadzora 2.484,00 2.484,00 0,00

611 Porez i prirez na dohodak 3.743.832,00 3.928.623,00 184.791,00

61211 Porez na dobit od poduzetnika 80.000,00 85.000,00 5.000,00

612 Porez na dobit 80.000,00 85.000,00 5.000,00

61314 Porez na kuće za odmor 25.000,00 22.304,00 -2.696,00
61315 Porez na korištenje javnih površina 3.430,00 3.430,00 0,00
61341 Porez na promet nekretnina 25.000,00 30.000,00 5.000,00

613 Porezi na imovinu 53.430,00 55.734,00 2.304,00



Broj 39/2006. 2667»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

61424 Porez na potrošnju alkoholnih i bezalkoholnih pića 60.000,00 67.000,00 7.000,00
61453 Porez na tvrtku odnosno naziv tvrtke 50.000,00 50.000,00 0,00

614 Porezi na robu i usluge 110.000,00 117.000,00 7.000,00

63 POtPORE 1.590.000,00 909.757,00 -680.243,00
63312 tekuće  pomoći iz županijskog proračuna 180.000,00 219.757,00 39.757,00
63321 Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 1.410.000,00 690.000,00 -720.000,00

633 Pomoći iz proračuna  1.590.000,00 909.757,00 -680.243,00

64 PRIHODI OD IMOVINE 9.500,00 8.481,00 -1.019,00
64132 Kamate na depozite po viđenju 2.500,00 2.128,00 -372,00

641 Prihodi od financijske imovine 2.500,00 2.128,00 -372,00

64219 Naknade za koncesije 2.000,00 1.353,00 -647,00
64236 Prihodi od spomeničke rente 5.000,00 5.000,00 0,00

642 Prihodi od nefinancijske imovine 7.000,00 6.353,00 -647,00

65 PRIHODI OD ADMINISt. PRISt. PO  
 POSEB. PROPISIMA 938.691,00 989.682,00 50.991,00
65123 Općinske upravne pristojbe 630,00 630,00 0,00
65141 Boravišne pristojbe 1.061,00 1.061,00 0,00
65149 Naknada za utrošak vode  90.000,00 95.000,00 5.000,00

651 Administrativne (upravne) pristojbe 91.691,00 96.691,00 5.000,00

65231 Komunalni doprinosi 0,00 991,00 991,00
65232 Komunalne naknade 320.000,00 370.000,00 50.000,00
652321 Grobne naknade  i usluge 260.000,00 250.000,00 -10.000,00
652323 Naknade za priključenje na  
 komunalnu infrastrukturu 90.000,00 90.000,00 0,00
65241 Doprinosi za šume 40.000,00 60.000,00 20.000,00
65251 Prihodi od sufinanciranja građana 50.000,00 40.000,00 -10.000,00
65269 Ostali nespomenuti prihodi 87.000,00 82.000,00 -5.000,00

652 Prihodi po posebnim propisima 847.000,00 892.991,00 45.991,00

7 PRIHODI OD PRODAJE 	
 NEFINANCIJSKE IMOVINE 10.000,00 10.000,00 0,00

72 PRIHODI OD PRODAJE PROI.  
 DUGOtRAJNE IMO. 10.000,00 10.000,00 0,00
72110 Stambeni objekti - prihodi od prodaje stanova 10.000,00 10.000,00 0,00

721 Prihodi od prodaje građevinskih objekata 10.000,00 10.000,00 0,00

8 PRIMICI OD FINAN. IMOVINE I ZADUŽIVANJA 4.040.000,00 4.012.032,00 -27.968,00

81 PRIMLJENE OtPLAtE(POVRAtI)  
 DANIH ZAJMOVA 40.000,00 18.000,00 -22.000,00
81211 Povrat zajmova danih građanima i kućanstvima 40.000,00 18.000,00 -22.000,00

812 Primici (povrati) glavnice zajmova danih građa.  40.000,00 18.000,00 -22.000,00

84 PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 4.000.000,00 3.994.032,00 -5.968,00
84212 Primljeni zajmovi od banaka - dugoročni 4.000.000,00 3.994.032,00 -5.968,00

842 Primljeni zajmovi od banaka - dugoročni 4.000.000,00 3.994.032,00 -5.968,00

u kunama
Broj 

konta VRStA PRIHODA Plan 2006. Novi plan 
2006.

Povećanje/
smanjenje



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 39/2006.2668

	 SVEUKUPNO RASHODI 6.399.808,00  6.649.843,00  214.843,00 

3 RASHODI 5.214.561,00  5.809.874,00  595.313,00 

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 722.000,00  727.000,00  5.000,00 
31111 Plaće za zaposlene 370.000,00  370.000,00  0,00 

311 Plaće 370.000,00  370.000,00  0,00 

31219 Ostali rashodi za zaposlene 40.000,00  45.000,00  5.000,00 
312190 Naknade članovima vijeća i dužnosnicima 250.000,00  250.000,00  0,00 

312 Ostali rashodi za zaposlene 290.000,00  295.000,00  5.000,00 

31321 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 55.000,00  55.000,00  0,00 
31331 Doprinosi  za zapošljavanje 7.000,00  7.000,00  0,00 

313 Doprinosi na plaće 62.000,00  62.000,00  0,00 

32 MAtERIJALNI RASHODI 1.749.582,00  2.283.164,00  533.582,00 
32111 Službena putovanja 5.000,00  5.000,00  0,00 
32115 Naknade za prijevoz na službenom putu 20.000,00  20.000,00  0,00 
32121 Naknade za prijevoz na posao i s posla 30.000,00  33.000,00  3.000,00 
32131 Stručno usavršavanje zaposlenika  
 (seminari,savjetovanja) 5.000,00  5.000,00  0,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 60.000,00  63.000,00  3.000,00 

32211 Uredski materijal 30.000,00  30.000,00  0,00 
32212 Literatura (publikacije, časopisi, glasila i ostalo) 8.000,00  12.000,00  4.000,00 
32214 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 5.000,00  5.000,00  0,00 
32219 Ostali materijal 5.000,00  5.000,00  0,00 
32231 Električna energija 200.000,00  220.000,00  20.000,00 
32234 Motorni benzin i dizel gorivo 15.000,00  15.000,00  0,00 
32239 Ostali materijali - teško ulje 30.000,00  28.475,00  -1.525,00 
32241 Materijal i dijelovi za tek.i inv.održ.građevinskih  
 objekata 5.000,00  1.000,00  -4.000,00 
32242 Materijal i dijelovi za tek.i inv.održ.opreme 5.000,00  0,00  -5.000,00 
32243 Materijal i djelovi za tek. I inv.održ.transportnih  
 sredstava 3.000,00  3.000,00  0,00 
32251 Sitni inventar i auto gume 10.000,00  13.000,00  3.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 316.000,00  332.475,00  16.475,00 

32311 Usluge telefona i telefaxa 100.000,00  110.000,00  10.000,00 
32312 Usluge interneta 20.000,00  18.000,00  -2.000,00 
32313 Poštarina 30.000,00  25.303,00  -4.697,00 
32321 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građ. 8.000,00  6.000,00  -2.000,00 
32322 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja opreme 20.000,00  20.000,00  0,00 
32323 Usluge tekućeg i investicijskog održ. prijevoznih  
 sredstava 10.000,00  10.000,00  0,00 
32329 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja 600.000,00  900.000,00  300.000,00 
32332 tisak 75.000,00  75.000,00  0,00 
32334 Promidžbeni materijali i tisak 3.000,00  3.000,00  0,00 
32339 Ostale usluge promidžbe i informiranja 50.000,00  50.000,00  0,00 
32341 Opskrba vodom 7.000,00  5.000,00  -2.000,00 
32342 Odvoz smeća 70.000,00  270.000,00  200.000,00 
32343 Deratizacija i dezinsekcija 5.000,00  0,00  -5.000,00 
32345 Usluge čišćenja i pranja 1.000,00  1.300,00  300,00 
32349 Ostale komunalne usluge - vodna naknada 40.000,00  40.000,00  0,00 
32363 Laboratorijske usluge 3.000,00  0,00  -3.000,00 

u kunama
Broj 

konta VRStA RASHODA Plan 2006. Novi plan 
2006.

Povećanje/
smanjenje



Broj 39/2006. 2669»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

32372 Ugovori o djelu 20.000,00  23.000,00  3.000,00 
32373 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja 10.000,00  21.004,00  11.004,00 
32375 Geodetsko-katastarske usluge 25.000,00  25.000,00  0,00 
32379 Intelektualne i osobne usluge 10.000,00  10.000,00  0,00 
32381 Usluge ažuriranja računalnih baza 8.023,00  8.023,00  0,00 
32389 Ostale računalne usluge 17.000,00  15.500,00  -1.500,00 
32391 Grafičke i tiskarske usluge 30.000,00  30.000,00  0,00 

323 Rashodi za usluge 1.162.023,00  1.666.130,00  504.107,00 

32921 Premije osiguranja 1.559,00  1.559,00  0,00 
32931 Reprezentacija 80.000,00  80.000,00  0,00 
32999 Nespomenuti rashodi poslovanja 30.000,00  35.000,00  5.000,00 
329991 Rad  sektorskih  ambulanti i dežurstva ljekarni  40.000,00  45.000,00  5.000,00 
329992 Osnovne škole i predškolski  odgoj 60.000,00  60.000,00  0,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 211.559,00  221.559,00  10.000,00 

34 OStALI FINANCIJSKI RASHODI 32.000,00  30.000,00  -2.000,00 
34221 Kamate za primljene zajmove  15.000,00  10.000,00  -5.000,00 

342 Kamate za primljene zajmove  15.000,00  10.000,00  -5.000,00 

34312 Usluge platnog prometa i porezne uprave 12.000,00  20.000,00  8.000,00 
34349 tekuća pričuva 5.000,00  0,00  -5.000,00 

343 Ostali financijski rashodi 17.000,00  20.000,00  3.000,00 

35 SUBVENCIJE 30.000,00  30.000,00  0,00 
35231 Subvenicije poljoprivrednicima 30.000,00  30.000,00  0,00 

352 Subv.trgovač.društvima,obrtnicima 	
 izvan jav.sektora 30.000,00  30.000,00  0,00 

37 NAKNADE GRAĐ. I KUĆANStVIMA IZ  
 PRORAČUNA 780.000,00  737.571,00  -42.429,00 
37212 Pomoć obiteljima i kućanstvima 300.000,00  235.000,00  -65.000,00 
37221 Sufinanciranje cijene prijevoza učenika 460.000,00  482.571,00  22.571,00 
37229 Naknade građanima i kućanstvima u naravi -  
 dječji darovi  20.000,00  20.000,00  0,00 

372 Naknade građamima i kućanstvima iz proračuna 780.000,00  737.571,00  -42.429,00 

38 DONACIJE I OStALI RASHODI 1.900.979,00  2.002.139,00  101.160,00 
38112 tekuće donacije vjerskim zajednicama 70.000,00  70.000,00  0,00 
38114 tekuće donacije udrugama građana 140.000,00  150.000,00  10.000,00 
381141 tekuće donacije političkim strankama 50.000,00  46.800,00  -3.200,00 
38115 tekuće donacije sportskim društvima 50.000,00  50.000,00  0,00 
38116 tekuće donacije zadrugama 50.000,00  43.000,00  -7.000,00 
381191 Vatrogasne udruge 150.000,00  150.000,00  0,00 
381192 Potrebe u kulturi i limena glazba 65.000,00  48.950,00  -16.050,00 
381193 Civilna zaštita 5.000,00  0,00  -5.000,00 
381194 tekuća donacija - turističke zajednice 50.000,00  57.840,00  7.840,00 
381195 tekuće donacije DVD-ima 20.000,00  14.070,00  -5.930,00 
381196 tekuće donacije - sufinanciranje stranih  
 jezika i glazb. škole  134.000,00  124.500,00  -9.500,00 

381 Tekuće donacije 784.000,00  755.160,00  -28.840,00 

382191 Kapitalna donacija - za vodoopskrbu  0,00  200.000,00  200.000,00 
382192 Kapitalna donacija - za elektroprivredu  177.350,00  177.350,00  0,00 
382193 Kapitalna donacija - za županijske ceste 319.629,00  319.629,00  0,00 
382194 Kapitalna donacija - izgradnja nogostupa 600.000,00  550.000,00  -50.000,00 

382 Kapitalne donacije 1.096.979,00  1.246.979,00  150.000,00 

u kunama
Broj 

konta VRStA RASHODA Plan 2006. Novi plan 
2006.

Povećanje/
smanjenje



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 39/2006.2670

38511 Proračunska pričuva  20.000,00  0,00  -20.000,00 

385 Izvanredni rashodi 20.000,00  0,00  -20.000,00 

4 RASHODI (ZA NABAVU 	
 NEFINANCIJSKE IMOVINE) 1.185.247,00  839.969,00  -380.470,00 

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOt. 1.185.247,00  839.969,00  -380.470,00 
421210 Uredski objekti 20.000,00  0,00  -20.000,00 
42131 Ceste  250.000,00  35.192,00  -214.808,00 
42141 Plinovod, vodovod, kanalizacija 0,00  0,00  0,00 
42145 Spotrtski i rekreacijski tereni  90.000,00  90.000,00  0,00 
42149 Ostali nespomenuti građev. objekti  250.000,00  250.000,00  0,00 
421491 Opremanje poslovne zone 0,00  0,00  0,00 

421 Građevinski objekti 610.000,00  375.192,00  -234.808,00 

42211 Računala i računalna oprema  18.000,00  9.000,00  -9.000,00 
42219 Ostala uredska oprema 10.000,00  8.301,00  -1.699,00 
42239 Ostala oprema za održavanje i zaštitu- 
 kontejneri za smeće 100.000,00  0,00  -100.000,00 
42273 Oprema  10.000,00  10.000,00  0,00 

422 Postrojenja i oprema 138.000,00  27.301,00  -110.699,00 

42621 Ulaganje u računalne programe  2.000,00  1.472,00  -528,00 
426411 Urbanistički plan naselja Bednja  50.000,00  0,00  -50.000,00 
426413 Projekt turist. Zone Haloze 18.147,00  18.147,00  0,00 
4264191 Projekt modern. cestovne infra.i  sanacije klizišta 250.000,00  315.565,00  65.565,00 
4264195 Projektna dokumentacija za kom.  
 opremanje posl. Zone 12.200,00  12.200,00  0,00 
4264196 Projektna dokumentacija za izgradnju nove  
 ulice u Bednji 0,00  0,00  0,00 
4264197 Projektna dokumentacija autobusne stanice 20.000,00  0,00  -20.000,00 
4264198 Projektna dokumentacija za proširenje  
 škole u Bednji 54.900,00  54.900,00  0,00 
4264199 Projektna dokumentacija za obnovu  
 stare škole u Bednji 0,00  0,00  0,00 
426420 Projektna dokumentacija za obnovu  
 vatrogasnog doma u Bednji 0,00  0,00  0,00 
426423 Projektna dokumentacija za obnovu društvenog  
 doma u Vrbnu 30.000,00  0,00  -30.000,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 437.247,00  402.284,00  -34.963,00 

u kunama
Broj 

konta VRStA RASHODA Plan 2006. Novi plan 
2006.

Povećanje/
smanjenje

Članak 3.
Izmjene i dopune Proračuna Općine Bednja za 

2006. godinu stupaju na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

KLASA: 400-08/06-01/1
URBROJ: 2186/013-03-06-1
Bednja, 29. prosinca 2006. 

 
Predsjednik Općinskog vijeća

Marijan Hlevnjak, v. r.

11.
Na temelju članka 17. do članka 34. Zakona o 

Proračunu (»Narodne novine«, broj 96/03) i članka 31. 
stavak 1, alineja 1 Statuta Općine Bednja (»Službeni 
vjesnik Varaždinske Županije«, broj 20/01), Općinsko 
vijeće Općine Bednja na 12. sjednici održanoj 19. 
prosinca 2006. godine, donosi

P R O R A Č U N
Općine Bednja za 2007. godinu

I. OPĆI  DIO



Broj 39/2006. 2671»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u kunama
Broj

konta VRStA PRIHODA Plan 2007.

	 SVEUKUPNO PRIHODI  10.054.500,00

6 PRIHODI POSLOVANJA 9.124.500,00

61 PRIHODI OD POREZA 4.253.500,00
61111 Porez i prirez na doh. od nesamostalnog rada 3.465.000,00
61121 Porez i prirez na doh. od obrta i s obrtom izjednačenih dj. 230.000,00
61123 Porez i prirez na doh. od  drugih samostalnih djelatnosti 55.000,00
61131 Porez i prirez na doh. od imovine i imovinskih prava 21.000,00
61132 Porez i prirez na dohodak od iznajmljivanja stanova 1.500,00
61141 Porez i prirez na doh. od dividendi i udjela u dobiti 30.000,00
61151 Porez i prirez  na doh. po godišnjoj prijavi 126.000,00
61161 Porez i prirez na dohodak utvrđen u postu.nadzora 125.000,00

611 Porez i prirez na dohodak 4.053.500,00

61314 Porez na kuće za odmor 50.000,00
61315 Porez na korištenje javnih površina 5.000,00
61341 Porez na promet nekretnina 30.000,00

613 Porezi na imovinu 85.000,00

61424 Porez na potrošnju alkoholnih i bezalkoholnih pića 65.000,00
61453 Porez na tvrtku odnosno naziv tvrtke 50.000,00

614 Porezi na robu i usluge 115.000,00

63 POtPORE 3.680.000,00
63312 tekuće  pomoći iz županijskog proračuna 470.000,00
63321 Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 3.210.000,00

633 Pomoći iz proračuna  3.680.000,00

64 PRIHODI OD IMOVINE 12.000,00
64132 Kamate na depozite po viđenju 3.000,00

641 Prihodi od financijske imovine 3.000,00

64219 Naknade za koncesije 3.000,00
64236 Prihodi od spomeničke rente 6.000,00

642 Prihodi od nefinancijske imovine 9.000,00

65 Prihodi od administ. prist. po poseb. propisima 1.179.000,00
65123 Općinske upravne pristojbe 1.000,00
65149 Naknada za utrošak vode  30.000,00

651 Administrativne (upravne) pristojbe 31.000,00

Članak 1.
Proračun Općine Bednja za 2007. godinu sastoji 

se od Računa prihoda i rashoda i Računa financiranja 
kako slijedi:

A) RAČUN PRIHODA I RASHODA
 Prihodi poslovanja 9.124.500,00
 Prihodi od prodaje  

 nefinancijske imovine    860.000,00
 Rashodi poslovanja 5.904.573,00
 Rashodi za nabavu  

 nefinancijske imovine 5.443.000,00

B) RAČUN FINANCIRANJA
 Primici od financijske imovine 70.000,00
 Višak prihoda preneseni  1.293.073,00

C) PRORAČUN UKUPNO 
 PRIHODI I PRIMICI 11.347.573,00
 RASHODI I IZDACI 11.347.573,00
        

Članak 2.
Prihodi i rashodi, te primici i izdaci po ekonomskoj 

klasifikaciji utvrđeni su  u računu prihoda i rashoda i 
računu financiranja kako slijedi: 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 39/2006.2672

65231 Komunalni doprinosi 100.000,00
65232 Komunalne naknade 450.000,00
652321 Grobne naknade  i usluge 300.000,00
652323 Naknade za priključenje na komunalnu infrastrukturu 50.000,00
65241 Doprinosi za šume 40.000,00
65251 Prihodi od sufinanciranja građana 198.000,00
65269 Ostali nespomenuti prihodi 10.000,00

652 Prihodi po posebnim propisima 1.148.000,00

7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 860.000,00

71 PRIHODI OD PRODAJE NEPROIZVEDENE IMOVINE 850.000,00
71112 Prihodi od prodaje građevinskog zemljišta-poslovna zo. 850.000,00

711 Prihodi od prodaje materijalne imovine 850.000,00

72 PRIHODI OD PRODAJE PROI. DUGOtRAJNE IMO. 10.000,00
72110 Stambeni objekti - prihodi od prodaje stanova 10.000,00

721 Prihodi od prodaje građevinskih objekata 10.000,00

8 PRIMICI OD FINAN. IMOVINE I ZADUŽIVANJA 70.000,00

81 Primljene otplate(povrati) danih zajmova 70.000,00
81211 Povrat zajmova danih građanima i kućanstvima 70.000,00

812 Primici (povrati) glavnice zajmova danih građa.  70.000,00

	
 SVEUKUPNO RASHODI 11.347.573,00

3 RASHODI 5.904.573,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 606.000,00
31111 Plaće za zaposlene 500.000,00

311 Plaće 500.000,00

31219 Ostali rashodi za zaposlene 20.000,00

312 Ostali rashodi za zaposlene 20.000,00

31321 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 77.500,00
31331 Doprinosi  za zapošljavanje 8.500,00

313 Doprinosi na plaće 86.000,00

32 MAtERIJALNI RASHODI 2.056.073,00
32111 Službena putovanja 10.000,00
32112 Dnevnice za službeni put u inozemstvo 5.000,00
32113 Naknade za smještaj na službenom putu u zemlji 2.000,00
32115 Naknade za prijevoz na službenom putu 20.000,00
32121 Naknade za prijevoz na posao i s posla 30.000,00
32131 Stručno usavršavanje zaposlenika (seminari,savjetovanja) 10.000,00

321 Naknade troškova zaposlenima 77.000,00

32211 Uredski materijal 30.000,00
32212 Literatura (publikacije, časopisi, glasila i ostalo) 10.000,00
32214 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 5.000,00
32219 Ostali materijal 5.000,00

u kunama
Broj

konta VRStA PRIHODA Plan 2007.

u kunama
Broj

konta VRStA RASHODA Plan 2007.



Broj 39/2006. 2673»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

32231 Električna energija 240.000,00
32233 Plin 10.000,00
32234 Motorni benzin i dizel gorivo 17.000,00
32239 Ostali materijali - teško ulje 15.000,00
32241 Materijal i dijelovi za tek.i inv.održ.građevinskih objekata 10.000,00
32242 Materijal i dijelovi za tek.i inv.održ.opreme 5.000,00
32243 Materijal i djelovi za tek. i inv.održ.transportnih sredstava 3.000,00
32251 Sitni inventar i auto gume 25.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju 375.000,00

32311 Usluge telefona i telefaxa 100.000,00
32312 Usluge interneta 20.000,00
32313 Poštarina 25.000,00
32321 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građ. 34.073,00
32322 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja opreme 15.000,00
32323 Usluge tekućeg i investicijskog održ. prijevoznih sredstava 10.000,00
32329 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja 300.000,00
32332 tisak 75.000,00
32334 Promiđbeni materijali i tisak 10.000,00
32339 Ostale usluge promidžbe i informiranja 50.000,00
32341 Opskrba vodom 7.000,00
32342 Odvoz smeća 70.000,00
32343 Deratizacija i dezinsekcija 95.000,00
32345 Usluge čišćenja i pranja 1.000,00
32349 Ostale komunalne usluge - vodna naknada 45.000,00
32352 Najamnine za građevinske objekte 71.000,00
32363 Laboratorijske usluge 3.000,00
32372 Ugovori o djelu 20.000,00
32373 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja 15.000,00
32375 Geodetsko-katastarske usluge 35.000,00
32379 Intelektualne i osobne usluge 15.000,00
32389 Ostale računalne usluge 20.000,00
32391 Grafičke i tiskarske usluge 40.000,00

323 Rashodi za usluge 1.076.073,00

32911 Naknade članovima predstavničkih i izvršnih tijela  270.000,00
32912 Naknade članovima povjerenstava-izbori 60.000,00
32921 Premije osiguranja 3.000,00
32931 Reprezentacija 65.000,00
32999 Nespomenuti rashodi poslovanja 30.000,00
329991 Rad  sektorskih  ambulanti i dežurstva ljekarni  40.000,00
329992 Osnovne škole i predškolski  odgoj 60.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 528.000,00

34 OStALI FINANCIJSKI RASHODI 17.000,00
34312 Usluge platnog prometa i porezne uprave 12.000,00
34349 tekuća pričuva 5.000,00

343 Ostali financijski rashodi 17.000,00

35 Subvencije 40.000,00
35231 Subvenicije poljoprivrednicima 40.000,00

352 Subv.trgovač.društvima,obrtnicima izvan jav.sektora 40.000,00

37 NAKNADE GRAĐ. I KUĆANStVIMA IZ PRORAČUNA 840.000,00
37212 Pomoć obiteljima i kućanstvima 180.000,00
37215 Stipendije i školarine-naknade ročnicima i praktikantima 20.000,00
37219 Ostale naknade-drva za socijalu 120.000,00

u kunama
Broj

konta VRStA RASHODA Plan 2007.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 39/2006.2674

37221 Sufinanciranje cijene prijevoza učenika 500.000,00
37229 Naknade građanima i kućanstvima u naravi - dječji darovi  20.000,00

372 Naknade građamima i kućanstvima iz proračuna 840.000,00

38 DONACIJE I OStALI RASHODI 2.345.500,00
38112 tekuće donacije vjerskim zajednicama 70.000,00
38114 tekuće donacije udrugama građana 80.000,00
381141 tekuće donacije političkim strankama 50.000,00
38115 tekuće donacije sportskim društvima 50.000,00
38116 tekuće donacije zadrugama 50.000,00
381191 Vatrogasne udruge 240.500,00
381192 Potrebe u kulturi i limena glazba 60.000,00
381193 Civilna zaštita 5.000,00
381194 tekuća donacija - turistička zajednica 55.000,00
381195 tekuće donacije DVD-ima 10.000,00
381196 tekuće donacije - sufinanciranje stranih jezika i glazb. Škole  130.000,00

381 Tekuće donacije 800.500,00

382191 Kapitalna donacija - za vodoopskrbu  400.000,00
382192 Kapitalna donacija - za elektroprivredu  200.000,00
382193 Kapitalna donacija - za županijske ceste 425.000,00
382194 Kapitalna donacija - izgradnja nogostupa 500.000,00
382 Kapitalne donacije 1.525.000,00
38511 Proračunska pričuva  20.000,00

385 Izvanredni rashodi 20.000,00

4 RASHODI (ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE) 5.443.000,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVODENE IMOVINE 400.000,00
41119 Zemljište 400.000,00

411 Materijalna imovina  400.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOt. 5.043.000,00
421210 Uredski objekti 40.000,00
421231 Izgradnja dječjeg vrtića 1.000.000,00
421243 Obnova društvenog doma u Ježovcu 80.000,00
42131 Ceste  660.000,00
42139 Ostali prometni objekti-autobusna stajališta 150.000,00
42141 Plinovod, vodovod, kanalizacija 100.000,00
42145 Spotrtski i rekreacijski tereni  100.000,00
42149 Ostali nespomenuti građev. Objekti - kuća Jamno 200.000,00
421491 Opremanje poslovne zone 1.800.000,00
421492 Izgradnja vatrogasne garaže u Vrbnu 50.000,00

421 Građevinski objekti 4.180.000,00

42211 Računala i računalna oprema  25.000,00
42212 Uredski namještaj  10.000,00
42219 Ostala uredska oprema 10.000,00
42222 Ostali komunikacijski uređaji 3.000,00
42239 Ostala oprema za održavanje i zaštitu-kontejneri za smeće 50.000,00
42273 Oprema  20.000,00

422 Postrojenja i oprema 118.000,00

42311 Osobni automobili 50.000,00

423 Prijevozna sredstva 50.000,00

u kunama
Broj

konta VRStA RASHODA Plan 2007.



Broj 39/2006. 2675»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

42621 Ulaganje u računalne programe  5.000,00
426411 Prostorni plan općine i urbanistički plan naselja Bednja  100.000,00
4264195 Projektna dokumentacija za kom. opremanje posl. Zone 200.000,00
4264196 Projektna dokumentacija za izgradnju nove ulice u Bednji 60.000,00
4264197 Projektna dokumentacija autobusne stanice 20.000,00
4264199 Projektna dokumentacija za obnovu stare škole u Bednji 50.000,00
426420 Projektna dokumentacija za obnovu vatrogasnog doma u Bednji 50.000,00
426422 Projektna dokumentacija za obnovu kino-dvorane 80.000,00
426423 Projektna dokumentacija za obnovu društvenog doma u Vrbnu 50.000,00
426424 Projektna dokumentacija za dječji vrtić 80.000,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 695.000,00

u kunama
Broj

konta VRStA RASHODA Plan 2007.

     II. POSEBNI DIO
  

Članak 3. 
     Rashodi i izdaci  Proračuna u iznosu od 11.347.573,00 kn. iskazani prema programskoj, ekonomskoj i funk-
cijskoj klasifikaciji te se raspoređuju po nositeljima, korisnicima i namjenama kako slijedi: 

u kunama
Broj  

konta VRStA IZDAtKA IZNOS

	 SVEUKUPNO RASHODI I IZDACI 11.347.573,00

3 RASHODI POSLOVANJA 5.904.573,00
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 5.443.000,00
   
 RAZDJEL 01 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA OPĆINE 1.049.000,00

 GLAVA 1 OPĆINSKO VIJEĆE 914.000,00

 02 PROGRAM OPĆE I ZAJEDNIČKE AKtIVNOStI   
32111 Službena putovanja 10.000,00
32112 Dnevnice za službeni put u inozemstvo 5.000,00
32113 Naknade za smještaj za službeni  put u zemlji 2.000,00
32115 Naknade za prijevoz na službenom putu 20.000,00

321 Naknade troškova zaposlenima 37.000,00

32332 tisak 75.000,00
32334 Promiđbeni materijali i tisak 10.000,00
32339 Ostale usluge promiđbe i informiranja 50.000,00
32372 Ugovori o djelu 20.000,00
32373 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja 15.000,00
32375 Geodetsko - katastarske usluge 35.000,00
32379 Intelektualne i osobne usluge 15.000,00

323 Rashodi za usluge 220.000,00

32911 Naknada članovima predst.i izvršnih tijela-vijećnici 270.000,00
32912 Naknada članovima predst. tijela-izbori 60.000,00

329 Naknada članovima predst. tijela-izbori 330.000,00

32 MAtERIJALNI RASHODI 587.000,00
34312 Usluge platnog prometa i porezne usluge 12.000,00
34349 tekuća pričuva 5.000,00

343 Ostali financijski rashodi 17.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 17.000,00
35231 Subvencije poljoprivrednicima 40.000,00

352 Subvencije trgovačkim društvima, obrtnicima, poduzetnicima 40.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 39/2006.2676

35 SUBVENCIJE 40.000,00
38116 tekuće donacije zadrugama 50.000,00

381 Tekuće donacije 50.000,00

 07 PROGRAM U KULtURI, SPORtU I DRUŠtVENIM DJELAtNOStIMA  
38112 tekuće donacije vjerskim zajednicama 70.000,00
38114 tekuće donacije udrugama građana 80.000,00
381141 tekuće donacije političkim strankama 50.000,00

381 Tekuće donacije 200.000,00

38511 Proračunska pričuva 20.000,00

385 Izvanredni rashodi 20.000,00

38 OStALI RASHODI  270.000,00

 GLAVA 2 OPĆINSKO POGLAVARSTVO 135.000,00
  
          02 PROGRAM OPĆE I ZAJEDNIČKE AKtIVNOStI  
32931 Reprezentacija 65.000,00
32999 Nespomenuti rashodi poslovanja 30.000,00

 10 PROGRAM  U ZDRAVStVU  
329991 Rad sektorskih ambulanti i dežurstva ljekarni 40.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 135.000,00

32 MAtERIJALNI RASHODI 135.000,00

 RAZDJEL 02 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 1.148.000,00

           GLAVA 1 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 1.148.000,00
 
          01 PROGRAM OSNOVNIH DJELAtNOStI  
31111 Plaće za zaposlene 500.000,00

311 Plaće 500.000,00

31219 Ostali rashodi za zaposlene 20.000,00

312 Ostali rashodi za zaposlene 20.000,00

31321 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 77.500,00
31331 Doprinosi za zapošljavanje 8.500,00

313 Doprinosi na plaće 86.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 606.000,00
32121 Naknade za prijevoz na posao i s posla 30.000,00
32131 Stručno usavršavanje zaposlenika (seminari, savjetovanja) 10.000,00

321 Naknade troškova zaposlenima 40.000,00

32211 Uredski materijal 30.000,00
32212 Literatura (publikacije, časopisi, glasila i ostalo) 10.000,00
32214 Materijali i sredstva za čišćenje i održavanje 5.000,00
32219 Ostali materijali 5.000,00
32234 Motorni benzin i dizel gorivo 17.000,00
32239 Ostali materijali - teško ulje 15.000,00

322 Rashodi za materijale i energiju 82.000,00

u kunama
Broj  

konta VRStA IZDAtKA IZNOS



Broj 39/2006. 2677»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

32311 Usluge telefona i telefaksa 100.000,00
32312 Usluge interneta 20.000,00
32313 Poštarina 25.000,00
32389 Ostale računalne usluge 20.000,00
32391 Grafičke i tiskarske usluge 40.000,00

323 Rashodi za usluge 205.000,00

 03 PROGRAM tEKUĆEG ODRŽAVANJA  
32243 Materijal i djelovi za tek. i inv. održ. transportnih sredstava 3.000,00
32251 Sitni inventar i auto gume 25.000,00

322 Rashodi za materijale i energiju 28.000,00

32323 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja prijevoznih sredstava 10.000,00
32345 Usluge čišćenja i pranja 1.000,00

323 Rashodi za usluge 11.000,00

32921 Premije osiguranja 3.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.000,00

32 Materijalni rashodi 369.000,00

 04 PROGRAM KAPItALNIH ULAGANJA  
42211 Računala i računalna oprema 25.000,00
42212 Uredski namještaj 10.000,00
42219 Ostala uredska oprema 10.000,00
42222 Ostali komunikacijski uređaji 3.000,00
42273 Oprema za grijanje i ventilaciju 20.000,00
42239 Ostala oprema za održavanje i zaštitu-kontejneri 50.000,00

422 Postrojenja i oprema 118.000,00

42311 Osobni automobili 50.000,00

423 Prijevozna sredstva 50.000,00

42621 Ulaganje u računalne programe 5.000,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 5.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 173.000,00

 RAZDJEL 03 KOMUNALNE DJELATNOSTI 7.629.073,00

 GLAVA 1 KOMUNALNA DJELATNOST - TEKUĆE ODRŽAVANJE       834.073,00

 03 PROGRAM tEKUĆEG ODRŽAVANJA  
32231 Električna energija 240.000,00
32233 Plin 10.000,00
32241 Materijal i djelovi za tek. i inv. održ. građevinskih objekata 10.000,00
32242 Materijal i djelovi za tek. i inv. održ. opreme 5.000,00

322 Rashodi za materijale i energiju 265.000,00

32321 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građevinskih objekata 34.073,00
32322 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja opreme 15.000,00
32329 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja 300.000,00
32341 Opskrba vodom 7.000,00
32349 Ostale komunalne usluge - vodna naknada 45.000,00
32363 Laboratorijske usluge  3.000,00

u kunama
Broj  

konta VRStA IZDAtKA IZNOS



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 39/2006.2678

 05 PROGRAM ZAŠtItE OKOLIŠA  
32342 Odvoz smeća 70.000,00
32343 Deratizacija i dezinsekcija 95.000,00

323 Rashodi za usluge 569.073,00

32 MAtERIJALNI RASHODI 834.073,00
  734.073,00
 GLAVA 2 KOMUNALNA DJELATNOST - KAPITALNA ULAGANJA 6.795.000,00

 04 PROGRAM KAPItALNIH ULAGANJA  
382191 Kapitalna donacija - za vodoopskrbu 400.000,00
382192 Kapitalna donacija - za elektroprivredu 200.000,00
382193 Kapitalna donacija - za županijske ceste 425.000,00
382194 Kapitalna donacija - izgradnja nogostupa 500.000,00

382 Kapitalne donacije 1.525.000,00

38 OStALI RASHODI 1.525.000,00

41119 Zemljište 400.000,00

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 400.000,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE IMOVINE 400.000,00
42121 Uredski objekti 40.000,00
421231 Zgrade obrazovnih institucija-vrtić 1.000.000,00
421243 Društveni dom u Ježovcu 80.000,00
42131 Ceste 660.000,00
42139 Ostali prometni objekti-autobusna stajališta 150.000,00
42141 Plinovod, vodovod, kanalizacija 100.000,00
42145 Sportski i rekreacijski tereni 100.000,00
42149 Ostali nespomenuti građevinski objekti 200.000,00
421491 Komunalno opremanje poslovne zone 1.800.000,00
421492 Izgradnja vatrogasne garaže u Vrbnu 50.000,00

421 Građevinski objekti 4.180.000,00

426411 Urbanistički plan naselja Bednja 100.000,00
4264195 Projektna dokumentacija za kom. opremanje posl. zone 200.000,00
4264196 Projektna dokumentacija za izgr. nove ulice u Bednji 60.000,00
4264197 Projektna dokumentacija autobusne stanice 20.000,00
4264199 Projektna dokumentacija za obnivu stare škole u Bednji 50.000,00
426420 Projektna dokumentacija za obnovu vatrogasnog doma u Bednji 50.000,00
426422 Projektna dokumentacija za obnovu kino dvorane 80.000,00
426423 Projektna dokumentacija za obno. 50.000,00
426424 Projektna dokumentacija za dječji vrtić 80.000,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 690.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOtRAJNE IMOVINE 4.870.000,00

 RAZDJEL 04 DRUŠTVENE DJELATNOSTI 1.521.500,00

 GLAVA 1 SOCIJALNA SKRB 840.000,00

 09 PROGRAM SOCIJALNE ZAŠtItE  
37212 Pomoć obiteljima i kućanstvima 180.000,00
37215 Stipendije i školarine-praktikanti i ročnici 20.000,00
37219 Ostale naknade građanima-drva za socijalu 120.000,00
37221 Sufinanciranje cijene prijevoza učenika 500.000,00
37229 Naknade građanima i kućanstvima u naravi - dječji darovi 20.000,00

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 840.000,00

u kunama
Broj  

konta VRStA IZDAtKA IZNOS



Broj 39/2006. 2679»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

37 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANStVIMA NA tEMELJU  
 OSIGURANJA  I DR. NAKNADE 840.000,00
  
 GLAVA 2 PREDŠKOLSKI ODGOJ I OSNOVNE ŠKOLE 261.000,00

 08 PROGRAM PREDŠKOLSKI ODGOJ I OSNOVNE ŠKOLE  
32352 Najamnine za građevinske objekte 71.000,00 

323 Rashodi za usluge 71.000,00 

329992 Osnovne škole i predškolski odgoj 60.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 60.000,00

32 MAtERIJALNI RASHODI 131.000,00
381196 tekuće donacije - sufinanciranje stranih jezika i glazbene škole 130.000,00

381 Tekuće donacije 130.000,00

38 OStALI RASHODI 130.000,00
  
 GLAVA 3 KULTURA 115.000,00

  07 PROGRAM U KULtURI, SPORtU I DRUŠtVENIM DJELAtNOStIMA  
381192 Potrebe u kulturi i limena glazba 60.000,00
381194 tekuće donacije-turistička zajednica 55.000,00

381 Tekuće donacije 115.000,00

38 OStALI RASHODI 115.000,00
  
 GLAVA 4 SPORT 50.000,00

 07 PROGRAM U KULtURI, SPORtU I DRUŠtVENIM DJELAtNOStIMA  
38115 tekuće donacije sportskim društvima 50.000,00

381 Tekuće donacije 50.000,00

38 OStALI RASHODI 50.000,00

 GLAVA 5 VATROGASNE SLUŽBE I SIGURNOST  255.500,00
 
 07 PROGRAM U KULtURI, SPORtU I DRUŠtVENIM DJELAtNOStIMA  
381191 Vatrogasne udruge 240.500,00
381193 Civilna zaštita 5.000,00
381195 tekuće donacije DVD-ima 10.000,00

381 Tekuće donacije 255.500,00

38 Ostali rashodi 255.500,00

u kunama
Broj  

konta VRStA IZDAtKA IZNOS

Članak 4.
Proračun Općine Bednja za 2007. godinu objavit 

će se u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«, 
stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se 
od 1. siječnja 2007. godine.

KLASA:400-08/06-01/1
URBROJ: 2186/013-03-06-01
Bednja, 19. prosinca 2006. 

 
Predsjednik Općinskog vijeća

Marijan Hlevnjak, v. r. 

12.
Na temelju članka 17. do članka 33. Zakona o 

proračunu (»Narodne novine«, broj 96/03) i članka 31. 
stavak 1, alineja 1. Statuta Općine Bednja (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 20/01), Općinsko 
vijeće Općine Bednja na 12. sjednici održanoj 19. 
prosinca 2006. godine, donosi 

P L A N  
proračunske potrošnje Općine Bednja za  

razdoblje od 2007. do 2009. godine



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 39/2006.2680

u kunama

O P I S Plan za 
2007.

Procjena za 
2008.

Procjena za 
2009.

A)  RAČUN PRIHODA I RASHODA
 Prihodi poslovanja 9.124.500,00 9.396.700,00  9.963.549,00
 Prihodi od prodaje nefinancij.imovine 860.000,00   860.000,00 860.000,00
 Rashodi poslovanja 5.904.573,00 5.944.118,00   6.236.385,00 
 Rashodi za nabavu nefina.imovine 5.443.000,00 4.043,000,00  4.048.000,00

B) RAČUN FINANCIRANJA
 Primici od financijske imovine 70.000,00 0,00 0,00
 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 0,00    269.582,00 539.164,00 
 Višak prihoda preneseni 1.293.073,00 0,00 0,00

C) PRORAČUN UKUPNO
 PRIHODI I PRIMICI 11.347.573,00 10.256.700,00 10.823.549,00
 RASHODI I IZDACI 11.347.573,00 10.256.700,00 10.823.549,00

Članak 2.
Prihodi i rashodi, te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u računu prihoda i rashoda i računu 

financiranja za razdoblje od 2007.do 2009. godine kako slijedi: 

Članak 1.
Plan proračunske potrošnje Općine Bednja za razdoblje od 2007. do 2009. godine sadrži račun prihoda i 

rashoda i račun financiranja kako slijedi:

u kunama
Broj

konta VRStA PRIHODA Plan 2007. Procjena 
2008.

Procjena 
2009.

 SVEUKUPNO PRIHODI  10.054.500,00 10.256.700,00 10.823.549,00

6 PRIHODI POSLOVANJA 9.124.500,00 9.396.700,00 9.963.549,00

61 PRIHODI OD POREZA 4.253.500,00 4.693.100,00 5.158.735,00
61111 Porez i prirez na doh. od nesamostalnog rada 3.465.000,00 3.811.500,00 4.192.650,00
61121 Porez i prirez na doh. od obrta  
 i s obrtom izjednačenih dj. 230.000,00 253.000,00 278.300,00
61123 Porez i prirez na doh. od  drugih  
 samostalnih djelatnosti 55.000,00 60.500,00 66.550,00
61131 Porez i prirez na doh. od imovine 
 i imovinskih prava 21.000,00 23.100,00 25.410,00
61132 Porez i prirez na dohodak od iznajmljivanja stanova 1.500,00 1.650,00 1.815,00
61141 Porez i prirez na doh. od dividendi i udjela u dobiti 30.000,00 33.000,00 36.300,00
61151 Porez i prirez  na doh. po godišnjoj prijavi 126.000,00 138.600,00 152.460,00
61161 Porez i prirez na dohodak utvrđen u postu.nadzora 125.000,00 137.500,00 151.250,00

611 Porez i prirez na dohodak 4.053.500,00 4.458.850,00 4.904.735,00

61314 Porez na kuće za odmor 50.000,00 50.000,00 60.000,00
61315 Porez na korištenje javnih površina 5.000,00 6.000,00 7.000,00
61341 Porez na promet nekretnina 30.000,00 60.000,00 60.000,00

613 Porezi na imovinu 85.000,00 116.000,00 127.000,00

61424 Porez na potrošnju alkoholnih  
 i bezalkoholnih pića 65.000,00 68.250,00 72.000,00
61453 Porez na tvrtku odnosno naziv tvrtke 50.000,00 50.000,00 55.000,00

614 Porezi na robu i usluge 115.000,00 118.250,00 127.000,00



Broj 39/2006. 2681»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

63 POtPORE 3.680.000,00 3.500.000,00 3.500.000,00
63312 tekuće  pomoći iz županijskog proračuna 470.000,00 500.000,00 500.000,00
63321 Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 3.210.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00

633 Pomoći iz proračuna  3.680.000,00 3.500.000,00 3.500.000,00

64 PRIHODI OD IMOVINE 12.000,00 12.600,00 13.814,00
64132 Kamate na depozite po viđenju 3.000,00 3.150,00 3.308,00

641 Prihodi od financijske imovine 3.000,00 3.150,00 3.308,00

64219 Naknade za koncesije 3.000,00 3.150,00 3.506,00
64236 Prihodi od spomeničke rente 6.000,00 6.300,00 7.000,00

642 Prihodi od nefinancijske imovine 9.000,00 9.450,00 10.506,00

65 PRIHODI OD ADMINISt. PRISt. PO POS. PROPIS. 1.179.000,00 1.191.000,00 1.291.000,00
65123 Općinske upravne pristojbe 1.000,00 1.000,00 1.000,00
65149 Naknada za utrošak vode  30.000,00 20.000,00 15.000,00

651 Administrativne (upravne) pristojbe 31.000,00 21.000,00 16.000,00

65231 Komunalni doprinosi 100.000,00 100.000,00 100.000,00
65232 Komunalne naknade 450.000,00 550.000,00 600.000,00
652321 Grobne naknade  i usluge 300.000,00 350.000,00 400.000,00
652323 Naknade za priključenje na  
 komunalnu infrastrukturu 50.000,00 60.000,00 65.000,00
65241 Doprinosi za šume 40.000,00 40.000,00 40.000,00
65251 Prihodi od sufinanciranja građana 198.000,00 60.000,00 60.000,00
65269 Ostali nespomenuti prihodi 10.000,00 10.000,00 10.000,00

652 Prihodi po posebnim propisima 1.148.000,00 1.170.000,00 1.275.000,00

7 PRIHODI OD PRODAJE 	
 NEFINANCIJSKE IMOVINE 860.000,00 860.000,00 860.000,00

71 PRIHODI OD PRODAJE  
 NEPROIZVEDENE IMOVINE 850.000,00 850.000,00 850.000,00
71112 Prihodi od prodaje građevinskog  
 zemljišta-poslovna zo. 850.000,00 850.000,00 850.000,00

711 Prihodi od prodaje materijalne imovine 850.000,00 850.000,00 850.000,00

72 PRIHODI OD PRODAJE PROI. DUGOtRAJNE IMO. 10.000,00 10.000,00 10.000,00
72110 Stambeni objekti - prihodi od prodaje stanova 10.000,00 10.000,00 10.000,00

721 Prihodi od prodaje građevinskih objekata 10.000,00 10.000,00 10.000,00

8 PRIMICI OD FINAN. IMOVINE I ZADUŽIVANJA 70.000,00 0,00 0,00

81 PRIMLJENE OtPLAtE(POVRAtI) DANIH ZAJMOVA 70.000,00 0,00 0,00
81211 Povrat zajmova danih građanima i kućanstvima 70.000,00 0,00 0,00

812 Primici (povrati) glavnice zajmova danih građa.  70.000,00 0,00 0,00

      
	
	
 SVEUKUPNO RASHODI 11.347.573,00 10.256.700,00 10.823.549,00  

3 RASHODI 5.904.573,00 5.944.118,00 6.236.385,00  

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 606.000,00 606.000,00 637.298,00  
31111 Plaće za zaposlene 500.000,00 500.000,00 525.000,00  

u kunama
Broj

konta VRStA PRIHODA Plan 2007. Procjena 
2008.

Procjena 
2009.

u kunama
Broj

konta VRStA RASHODA Plan 2007. Procjena 
2008.

Procjena 
2009.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 39/2006.2682

311	 Plaće 500.000,00 500.000,00 525.000,00  

31219 Ostali rashodi za zaposlene 20.000,00 20.000,00 22.000,00  

312 Ostali rashodi za zaposlene 20.000,00 20.000,00 22.000,00  

31321 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 77.500,00 77.500,00 81.375,00  
31331 Doprinosi  za zapošljavanje 8.500,00 8.500,00 8.923,00  

313 Doprinosi na plaće 86.000,00 86.000,00 90.298,00  

32 MAtERIJALNI RASHODI 2.056.073,00 2.210.000,00 2.400.000,00  
32111 Službena putovanja 10.000,00 10.000,00 10.000,00  
32112 Dnevnice za službeni put u inozemstvo 5.000,00 5.000,00 5.000,00  
32113 Naknade za smještaj na službenom putu u zemlji 2.000,00 2.000,00 2.000,00  
32115 Naknade za prijevoz na službenom putu 20.000,00 20.000,00 20.000,00  
32121 Naknade za prijevoz na posao i s posla 30.000,00 50.000,00 50.000,00  
32131 Stručno usavršavanje zaposlenika 
 seminari,savjetovanja) 10.000,00 10.000,00 10.000,00  

321 Naknade troškova zaposlenima 77.000,00 97.000,00 97.000,00  

32211 Uredski materijal 30.000,00 30.000,00 30.000,00  
32212 Literatura (publikacije, časopisi, glasila i ostalo) 10.000,00 10.000,00 10.000,00  
32214 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 5.000,00 5.000,00 5.000,00  
32219 Ostali materijal 5.000,00 5.000,00 5.000,00  
32231 Električna energija 240.000,00 300.000,00 300.000,00  
32233 Plin 10.000,00 10.000,00 10.000,00  
32234 Motorni benzin i dizel gorivo 17.000,00 20.000,00 20.000,00  
32239 Ostali materijali - teško ulje 15.000,00 0,00 0,00  
32241 Materijal i dijelovi za tek. 
 i inv.održ.građevinskih objekata 10.000,00 10.000,00 10.000,00  
32242 Materijal i dijelovi za tek.i inv.održ.opreme 5.000,00 5.000,00 5.000,00  
32243 Materijal i djelovi za tek.  
 I inv.održ.transportnih sredstava 3.000,00 3.000,00 3.000,00  
32251 Sitni inventar i auto gume 25.000,00 10.000,00 10.000,00  

322 Rashodi za materijal i energiju 375.000,00 408.000,00 408.000,00  

32311 Usluge telefona i telefaxa 100.000,00 100.000,00 100.000,00  
32312 Usluge interneta 20.000,00 20.000,00 20.000,00  
32313 Poštarina 25.000,00 25.000,00 25.000,00  
32321 Usluge tekućeg i investicijskog  
 održavanja građ. 34.073,00 40.000,00 40.000,00  
32322 Usluge tekućeg i investicijskog  
 održavanja opreme 15.000,00 15.000,00 15.000,00  
32323 Usluge tekućeg i investicijskog održ.  
 prijevoznih sredstava 10.000,00 10.000,00 10.000,00  
32329 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja 300.000,00 300.000,00 400.000,00  
32332 tisak 75.000,00 75.000,00 75.000,00  
32334 Promiđbeni materijali i tisak 10.000,00 10.000,00 10.000,00  
32339 Ostale usluge promidžbe i informiranja 50.000,00 50.000,00 50.000,00  
32341 Opskrba vodom 7.000,00 7.000,00 7.000,00  
32342 Odvoz smeća 70.000,00 50.000,00 50.000,00  
32343 Deratizacija i dezinsekcija 95.000,00 95.000,00 95.000,00  
32345 Usluge čišćenja i pranja 1.000,00 1.000,00 1.000,00  
32349 Ostale komunalne usluge - vodna naknada 45.000,00 45.000,00 45.000,00  
32352 Najamnine za građevinske objekte 71.000,00 71.000,00 71.000,00  
32363 Laboratorijske usluge 3.000,00 3.000,00 3.000,00  
32372 Ugovori o djelu 20.000,00 20.000,00 20.000,00  
32373 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja 15.000,00 10.000,00 10.000,00  
32375 Geodetsko-katastarske usluge 35.000,00 20.000,00 20.000,00  

u kunama
Broj

konta VRStA RASHODA Plan 2007. Procjena 
2008.

Procjena 
2009.



Broj 39/2006. 2683»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

32379 Intelektualne i osobne usluge 15.000,00 15.000,00 15.000,00  
32389 Ostale računalne usluge 20.000,00 20.000,00 20.000,00  
32391 Grafičke i tiskarske usluge 40.000,00 30.000,00 30.000,00  

323 Rashodi za usluge 1.076.073,00 1.032.000,00 1.132.000,00  

32911 Naknade članovima predstavničkih i izvršnih tijela  270.000,00 270.000,00 270.000,00  
32912 Naknade članovima povjerenstava-izbori 60.000,00 0,00 90.000,00  
32921 Premije osiguranja 3.000,00 3.000,00 3.000,00  
32931 Reprezentacija 65.000,00 70.000,00 70.000,00  
32999 Nespomenuti rashodi poslovanja 30.000,00 30.000,00 30.000,00  
329991 Rad  sektorskih  ambulanti i dežurstva ljekarni  40.000,00 40.000,00 40.000,00  
329992 Osnovne škole i predškolski  odgoj 60.000,00 60.000,00 60.000,00  
329993 Rad dječjeg vrtića 0,00 200.000,00 200.000,00  

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 528.000,00 673.000,00 763.000,00  

34 OStALI FINANCIJSKI RASHODI 17.000,00 17.000,00 17.000,00  
34312 Usluge platnog prometa i porezne uprave 12.000,00 12.000,00 12.000,00  
34349 tekuća pričuva 5.000,00 5.000,00 5.000,00  

343 Ostali financijski rashodi 17.000,00 17.000,00 17.000,00  

35 SUBVENCIJE 40.000,00 40.000,00 40.000,00  
35231 Subvenicije poljoprivrednicima 40.000,00 40.000,00 40.000,00  

352 Subv.trgovač.društvima,obrtnicima 	
 izvan jav.sektora 40.000,00 40.000,00 40.000,00  

37 NAKNADE GRAĐ. I KUĆANStVIMA  
 IZ PRORAČUNA 840.000,00 840.000,00 840.000,00  
37212 Pomoć obiteljima i kućanstvima 180.000,00 180.000,00 180.000,00  
37215 Stipendije i školarine-naknade ročnicima  
 i praktikantima 20.000,00 20.000,00 20.000,00  
37219 Ostale naknade-drva za socijalu 120.000,00 120.000,00 120.000,00  
37221 Sufinanciranje cijene prijevoza učenika 500.000,00 500.000,00 500.000,00  
37229 Naknade građanima i kućanstvima u  
 naravi - dječji darovi  20.000,00 20.000,00 20.000,00  

372 Naknade građamima i kućanstvima 	
 iz proračuna 840.000,00 840.000,00 840.000,00  

38 DONACIJE I OStALI RASHODI 2.345.500,00 2.231.118,00 2.302.087,00  
38112 tekuće donacije vjerskim zajednicama 70.000,00 70.000,00 70.000,00  
38114 tekuće donacije udrugama građana 80.000,00 80.000,00 80.000,00  
381141 tekuće donacije političkim strankama 50.000,00 50.000,00 50.000,00  
38115 tekuće donacije sportskim društvima 50.000,00 50.000,00 50.000,00  
38116 tekuće donacije zadrugama 50.000,00 50.000,00 50.000,00  
381191 Vatrogasne udruge 240.500,00 281.118,00 287.087,00  
381192 Potrebe u kulturi i limena glazba 60.000,00 60.000,00 60.000,00  
381193 Civilna zaštita 5.000,00 5.000,00 5.000,00  
381194 tekuća donacija - turistička zajednica 55.000,00 65.000,00 70.000,00  
381195 tekuće donacije DVD-ima 10.000,00 10.000,00 10.000,00  
381196 tekuće donacije - sufinanciranje stranih  
 jezika i glazb. Škole  130.000,00 140.000,00 150.000,00  

381 Tekuće donacije 800.500,00 861.118,00 882.087,00  

382191 Kapitalna donacija - za vodoopskrbu  400.000,00 400.000,00 400.000,00  
382192 Kapitalna donacija - za elektroprivredu  200.000,00 200.000,00 200.000,00  
382193 Kapitalna donacija - za županijske ceste 425.000,00 250.000,00 300.000,00  
382194 Kapitalna donacija - izgradnja nogostupa 500.000,00 500.000,00 500.000,00  

382 Kapitalne donacije 1.525.000,00 1.350.000,00 1.400.000,00  

u kunama
Broj

konta VRStA RASHODA Plan 2007. Procjena 
2008.

Procjena 
2009.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 39/2006.2684

38511 Proračunska pričuva  20.000,00 20.000,00 20.000,00  

385 Izvanredni rashodi 20.000,00 20.000,00 20.000,00  

4 RASHODI 	
 (ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE) 5.443.000,00 4.043.000,00 4.048.000,00  

41 RASHODI ZA NABAVU  
 NEPROIZVODENE IMOVINE 400.000,00 400.000,00 400.000,00  
41119 Zemljište 400.000,00 400.000,00 400.000,00  

411 Materijalna imovina  400.000,00 400.000,00 400.000,00  

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOt. 5.043.000,00 3.643.000,00 3.648.000,00  
421210 Uredski objekti 40.000,00 60.000,00 15.000,00  
42123 Obnova stare škole u Bednji 0,00 500.000,00 600.000,00  
421231 Izgradnja dječjeg vrtića 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00  
42124 Obnova vatrogasnog doma u Bednji 0,00 500.000,00 500.000,00  
421241 Obnova kino dvorane u Bednji 0,00 0,00 600.000,00  
421242 Obnova društvenog doma u Vrbnu 0,00 250.000,00 250.000,00  
421243 Obnova društvenog doma u Ježovcu 80.000,00 0,00 0,00  
42131 Ceste  660.000,00 200.000,00 200.000,00  
42139 Ostali prometni objekti-autobusna stajališta 150.000,00 150.000,00 150.000,00  
42141 Plinovod, vodovod, kanalizacija 100.000,00 100.000,00 100.000,00  
42145 Spotrtski i rekreacijski tereni  100.000,00 100.000,00 100.000,00  
42149 Ostali nespomenuti građev. Objekti - kuća Jamno 200.000,00 100.000,00 0,00  
421491 Opremanje poslovne zone 1.800.000,00 500.000,00 500.000,00  
421492 Izgradnja vatrogasne garaže u Vrbnu 50.000,00 0,00 0,00  

421 Građevinski objekti 4.180.000,00 3.460.000,00 3.015.000,00  

42211 Računala i računalna oprema  25.000,00 15.000,00 15.000,00  
42212 Uredski namještaj  10.000,00 10.000,00 10.000,00  
42219 Ostala uredska oprema 10.000,00 10.000,00 10.000,00  
42222 Ostali komunikacijski uređaji 3.000,00 3.000,00 3.000,00  
42239 Ostala oprema za održavanje i zaštitu- 
 kontejneri za smeće 50.000,00 0,00 0,00  
42273 Oprema  20.000,00 20.000,00 20.000,00  

422 Postrojenja i oprema 118.000,00 58.000,00 58.000,00  

42311 Osobni automobili 50.000,00 50.000,00 50.000,00  

423 Prijevozna sredstva 50.000,00 50.000,00 50.000,00  

42621 Ulaganje u računalne programe  5.000,00 5.000,00 5.000,00  
426411 Prostorni plan općine i urbanistički  
 plan naselja Bednja  100.000,00 0,00 0,00  
4264195 Projektna dokumentacija za kom.  
 opremanje posl. Zone 200.000,00 50.000,00 500.000,00  
4264196 Projektna dokumentacija za izgradnju  
 nove ulice u Bednji 60.000,00 0,00 0,00  
4264197 Projektna dokumentacija autobusne stanice 20.000,00 20.000,00 20.000,00  
4264199 Projektna dokumentacija za obnovu stare  
 škole u Bednji 50.000,00 0,00 0,00  
426420 Projektna dokumentacija za obnovu  
 vatrogasnog doma u Bednji 50.000,00 0,00 0,00  
426422 Projektna dokumentacija za obnovu  
 kino-dvorane 80.000,00 0,00 0,00  
426423 Projektna dokumentacija za obnovu  
 društvenog doma u Vrbnu 50.000,00 0,00 0,00  
426424 Projektna dokumentacija za dječji vrtić 80.000,00 0,00 0,00  

426 Nematerijalna proizvedena imovina 695.000,00 75.000,00 525.000,00  

u kunama
Broj

konta VRStA RASHODA Plan 2007. Procjena 
2008.

Procjena 
2009.



Broj 39/2006. 2685»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU 	
 I OTPLATE ZAJMOVA 0,00 269.582,00 539.164,00  

54 OtPLAtA GLAVNICE PRIMLJENIH  
 ZAJMOVA OD BANAKA 0,00 269.582,00 539.164,00  
54212 Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka 0,00 269.582,00 539.164,00  

542 Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka 0,00 269.582,00 539.164,00  

u kunama
Broj

konta VRStA RASHODA Plan 2007. Procjena 
2008.

Procjena 
2009.

Članak 3. 
Projekcija proračunske potrošnje Općine Bednja  

sastavni je dio Proračuna za 2007.godinu i objavit će 
se u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 400-08/06-01/1
URBROJ: 2186/013-06-03-2
Bednja, 19. prosinca 2006.

Predsjednik Općinskog vijeća
Marijan Hlevnjak, v. r. 

13.
Na temelju članka 17. pa  do članka 34. Zakona o 

proračunu (»Narodne novine«, broj 96/03) i članka 31. 
Statuta Općine Bednja (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 20/01), Općinsko vijeće Općine Bednja 
na  12. sjednici održanoj 19. prosinca 2006 godine, 
donosi

O D L U K U 
o izvršavanju Proračuna Općine Bednja 	

za 2007. godinu

Članak 1.
Ovom se Odlukom uređuje način izvršavanja 

Proračuna Općine Bednja za 2007.godinu, upravljanje 
prihodima i izdacima, te prava i obveze korisnika 
proračunskih sredstava.

Članak 2.
U izvršavanju  Proračuna za 2007. godinu primjenjuju 

se odredbe Zakona o proračunu.

Članak 3.
Korisnici sredstava Proračuna Općine Bednja mogu 

koristiti sredstva samo za namjene koje su određene 
Proračunom i to do utvrđene visine.

Članak 4.
Sredstva korisnicima odnosno nosiocima prenosi 

Jedinstveni upravni odjel Općine Bednja.

Članak 5.
Sredstvima tekuće rezerve Proračuna raspolaže 

Općinsko poglavarstvo Općine Bednja, a u skladu sa 
zakonom. Predsjednik Općinskog poglavarstva može 
samostalno odobriti isplatu iz proračunskih sredstava 
za nepredviđene rashode do svote od 5.000,00 kn, a 
o čijoj isplati izvješćuje Općinsko poglavarstvo.

Članak 6.
U Proračunu se utvrđuju sredstva za stalnu 

proračunsku zalihu koja se koristi za nepredviđene 
namjene, za koje u proračunu nisu osigurana sredstva 
ili za namjene za koje se tijekom godine pokaže da 
za njih nisu utvrđena dostatna sredstva jer ih pri 
planiranju nije bilo moguće predvidjeti. Sredstva 
stalne proračunske zalihe koriste se za financiranje 
rashoda nastalih pri otklanjanju posljedica elementarnih 
nepogoda, epidemija, ekoloških nesreća ili izvanrednih 
događaja koji mogu ugroziti okoliš i ostalih nepredviđenih 
nesreća, za izvršavanje sudskih odluka i nagodbi, te za 
druge nepredviđene rashode u tijeku godine. Sredstva 
stalne proračunske zalihe mogu iznositi najviše 0,50% 
proračunskih prihoda bez primitaka.

Članak 7.
Za izvršenje Proračuna, prihoda i izdataka odgovoran 

je predsjednik Općinskog poglavarstva, te je ujedno 
i naredbodavac za izvršenje i zakonito trošenje 
sredstava.

Članak 8.
Kontrolu prihoda i izdataka obavlja Općinsko vijeće 

putem Općinskog poglavarstva na temelju izvještaja  
o ostvarenju Proračuna.

Članak 9.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 

»Službenom vjesniku Varaždinske županije«, a 
primjenjuje se od 1. siječnja 2007. godine.

KLASA: 400-08/02-01/1
URBROJ: 2186/013-06-03/2
Bednja 19. prosinca 2006.

Predsjednik Općinskog vijeća
Marijan Hlevnjak, v. r.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 39/2006.2686

14.
Na temelju članka 16. stavka 1. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (»Narodne novine«, broj  36/95, 70/97, 
128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 - pročišćeni tekst, 
82/04, 110/04 i 178/04) i članka 31. Statuta Općine 
Bednja (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
20/01), Općinsko vijeće Općine Bednja, na  11.  sjednici 
održanoj 24. studenog  2006.  godine, donosi

 
O D L U K U

o komunalnom redu
 
I. OPĆE ODREDBE
 

Članak 1.
Ovom se odlukom propisuje komunalni red i mjere 

za njegovo provođenje u cilju uređenja naselja, odr-
žavanja čistoće, čuvanja i korištenja javnih površina, 
sakupljanja, odvoza i postupanja sa sakupljenim 
komunalnim otpadom, uklanjanja snijega i leda, te 
uklanjanja protupravno postavljenih predmeta na 
području Općine Bednja.

Članak 2.
Pojmovi upotrijebljeni u ovoj Odluci imaju sljedeće 

značenje:
1. Javne površine su površine u općoj uporabi, 

koje se nesmetano koriste ili su namijenjene  
nesmetanom korištenju neodređenog broja 
osoba, a prema namjeni razlikuju se:

-  prometne površine (javne ceste, nerazvrstane 
ceste, ulice, trgovi, mostovi, parkirališta, pločnici, 
nogostupi, pješačke i biciklističke staze, javna 
stubišta i slične površine),

-  zelene površine (parkovi, park šume, drvoredi, 
skupine i pojedinačna stabla, športska i dječja 
igrališta, travnjaci, staze, zemljišni pojas uz pro-
metne površine na kojem je zasađeno zelenilo, 
zelene površine uz objekte javne namjene, kao 
i drugi oblici vrtnog i parkovnog oblikovanja i i 
slične površine), 

-  ostale površine uz objekte što su namijenjeni 
za javne priredbe, otvorene tržnice, sajmišta, 
kolodvori i slični prostori; 

2.  Pokretna naprava je štand odnosno klupa i kolica 
za prodaju raznih artikala, ledenica, ambulantna, 
ugostiteljska i slična prikolica, automat, peć i 
naprava za pečenje plodina, pozornica i slična 
naprava, stol, stolica, pokretna ograda i druga 
naprava koja se postavlja ispred ugostiteljskih 
i drugih objekata, šator povodom manifestacija, 
objekti luna-parka, pozornica, automobil kao 
lutrijski zgoditak i slično;

3.  Kiosk je tipski objekt lagane konstrukcije koji 
se može u cijelosti ili u dijelovima prenositi i 
postavljati pojedinačno ili u grupi, a služi za 
obavljanje gospodarske djelatnosti;

4.  Komunalni objekt i uređaj u općoj uporabi je 
javne rasvjeta, javni sat, javni zahod, fontana, 
spomenik, spomen - ploča, skulptura, sakralno 

obilježje, javna telefonska govornica, poštan-
ski sandučić, oprema dječjih igrališta, klupa, 
cvjetna vaza, posuda za otpad, nadstrešnica 
na stajalištu i slični objekt i uređaji. 

Pokretnom napravom u smislu ove odluke ne 
smatra se privremeno postavljeni objekt pravnih ili 
fizičkih osoba koje obavljaju komunalne djelatnosti i 
naprave što ih te osobe koriste pri obavljanju radova 
iz svog djelokruga. 

Članak 3.
Komunalni red propisan ovom Odlukom obvezan 

je za sve fizičke i pravne osobe na području Općine 
Bednja, kao i subjekte koji se na području Općine 
privremeno nalaze.

II. UREĐENJE NASELJA 
 

Članak 4.
 Naselja na području Općine Bednja moraju biti 

uređena.
Pod uređenjem naselja u smislu ove Odluke smatra 

se uređenost individualnih, višestambenih i poslovnih 
objekata (u daljnjem tekstu: zgrada), zelenila, javnih 
i drugih površina i naprava postavljenih na njima, te 
sličnih objekata, naprava i površina što izgledom i 
smještajem utječu na izgled i uređenost naselja, a 
osobito: 

-  vanjskih dijelova zgrada;
-  ograda, zelenila, dvorišta, vrtova, poljoprivrednih 

zemljišta, livada  i sličnih površina;
-  javne rasvjete;
-  kioska, pokretnih naprava i komunalnih objekata 

i uređaja u općoj uporabi; 
-  izloga;
-  naziva, natpisa, reklama, zaštitnih naprava i 

plakata;
-  spomenika, spomen-ploča, skulptura i sličnih 

predmeta;
-  ploča s imenom naselja, ulice i trga, te pločica 

s brojem građevine;
 Naselja se uređuju i održavaju urednim sukladno 

dokumentima prostornog uređenja, odredbama 
ove Odluke i drugih propisa. 

1. Uređenje vanjskih dijelova zgrada 

Članak 5.
 Vanjski dijelovi zgrada (pročelja, balkoni, terase, 

ulazna vrata, prozori, žljebovi i drugi vanjski dijelovi) 
moraju se održavati, te biti uredni i čisti. 

Vlasnici i korisnici zgrada, stanova i poslovnih 
prostorija dužni su brinuti o vanjskom izgledu i čistoći 
uličnih balkona, lođa, terasa, prozora i naprava, te ih 
po mogućnosti ukrašavati ukrasnim biljem.

Zabranjeno je uništavati pročelja zgrada, te po 
njima ispisivati poruke, crtati, šarati i na drugi ih način 
prljati ili nagrđivati.



Broj 39/2006. 2687»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Članak 6.
Na prozorima, balkonima, ogradama i drugim dije-

lovima zgrade, neposredno okrenutim prema ulici ili 
trgu zabranjeno je vješati ili izlagati rublje, posteljinu, 
tepihe ili druge predmete i uređaje.

Antene za prijem zemaljskih i satelitskih programa, 
rashladni ili solarni uređaji, iznimno se postavljaju na 
način da su vidljivi s javne površine i to samo u slučaju 
da za postavu nema alternativnih rješenja.

Prigodni natpisi i ukrasi koji se postavljaju na 
zgradama moraju biti čisti i uredni, te se trebaju 
ukloniti odmah nakon prestanka razloga zbog kojeg 
su postavljeni, a najdulje nakon 24 sata.

2.  Uređenje ograda, zelenila, dvorište i sličnih 	
 površina

 
Članak 7.

 Ograda uz javnu površinu mora biti izrađena tako 
da se uklapa u okoliš, gdje je to moguće od ukrasne 
živice, ne smije biti izvedena od bodljikave žice, šiljaka 
i slično, te mora biti postavljena na način da ne ometa 
sigurnost prometa.

Ogradu je potrebno izvesti sukladno propisima o 
građenju i prostornih planova.

Ogradu uz javnu površinu vlasnik odnosno korisnik 
dužan je održavati urednom, a ogradu od ukrasne ži-
vice dužan je redovno orezivati tako da ne seže preko 
regulacijske linije na javnu prometnu površinu, da ne 
smeta prolaznicima i prometu i tako da ne predstavlja 
opasnost za prolaznike. 

Članak 8.
 Vlasnici odnosno korisnici zelenih površina uz po-

slovne i stambene objekte, te uz poljoprivredno zemljište, 
kao i vlasnici odnosno korisnici livada, neizgrađenog 
građevinskog zemljišta kao i drugih sličnih površina 
uz javne površine, dužni su održavati, redovito kositi 
travu, rezati živicu, uklanjati šikaru, smeće, građevinski 
otpad, rezati suhe grane drveća, te uklanjati stabla i 
granje drveća koja ugrožavaju sigurnost ljudi i imovi-
ne na javnim površinama, te sprječavaju preglednost 
prometne signalizacije i javne rasvjete.

Ako se zelena površina uredno ne održava ko-
munalni redar naredit će njihovom vlasniku, odnosno 
korisniku da se uklone uočeni nedostaci.

Ukoliko vlasnici odnosno korisnici zelenih površina 
u ostavljenom roku ne postupe sukladno nalogu komu-
nalnog redara ti će se nedostaci ukloniti preko treće 
osobe na trošak vlasnika odnosno korisnika.

Članak 9.
 Fizička ili pravna osoba koja upravlja ili gospodari 

športskim, rekreacijskim i drugim sličnim objektima, 
park-šumama, spomen-područjima, grobljima, obala-
ma rijeke, jezera, potoka i sličnim površinama mora 
ih održavati urednima, čistima i redovno održavati 
zelenu površinu unutar tih prostora, te brinuti se za 
njezinu zaštitu i obnovu.

Fizička ili pravna osoba koja upravlja površinama 
iz stavka 1. ovoga članka mora objekte i uređaje na 
njima održavati urednima i ispravnima. 

Fizička ili pravna osoba koja se koristi ili upravlja 
površinama i objektima iz stavka 1. ovoga članka mora, 
na vidnome mjestu, istaknuti odredbe o održavanju 
reda, čistoće, zaštite zelenila i slično.

3.  Javna rasvjeta

Članak 10.
 Javno prometne površine, pješački i drugi glavni 

putovi na javnim zelenim površinama moraju imati 
javnu rasvjetu.

Javna rasvjeta mora biti izvedena u skladu sa 
suvremenom svjetlosnom tehnikom, uzimajući u obzir 
značenje pojedinih dijelova grada i pojedinih javnih 
površina, promet i potrebe građana.

Rasvjetna tijela moraju biti funkcionalna i estetski 
oblikovana.

Fizička ili pravna osoba kojoj je Općina povjerila 
održavanje javne rasvjete mora je redovito održavati u 
stanju funkcionalne sposobnosti (prati, ličiti, mijenjati 
dotrajale žarulje i slično).

 
Članak 11.

 Zabranjeno je oštećivanje i uništavanje rasvjetnih 
stupova i rasvjetnih tijela.

Reklame, oglase ili obavijesti na stupovima javne 
rasvjete može isticati samo Općina Bednja ili od njega 
ovlaštena pravna ili fizička osoba.

Pod reklamama na stupovima javne rasvjete po-
drazumijevaju se reklame postavljene na stupove i 
između stupova javne rasvjete te između građevina 
iznad javne površine (baneri, zastave, smjerokazi, 
reklamne ploče i sl.).

Ovlaštenje iz stavka 2. ovog članka daje se ugovorom 
o zakupu stupova javne rasvjete u svrhu oglašavanja, 
sklopljenim temeljem provedenog natječaja u skladu 
s odredbom članka 35. ove Odluke.

Članak 12.
 Na stupovima javne rasvjete mogu se postavljati 

nosači zastava, zastavice i drugi ukrasi, ali tako da 
ne smetaju odvijanju prometa.

Za postavu zastava, zastavica i drugih ukrasa koje 
ne postavlja Općina ili od nje ovlaštena prava ili fizička 
osoba potrebno je odobrenje gradskog upravnog tijela 
nadležnog za komunalne poslove.

4.  Komunalni objekti i uređaji u općoj uporabi 

Članak 13.
 Radi uređenja Općine i lakšeg snalaženja građana 

na području Općine postavljaju se komunalni objekti 
i uređaji u općoj uporabi pobliže opisani u članku 2. 
stavku 1. točki 4. ove Odluke.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 39/2006.2688

Članak 14.
Na trgovima i većim križanjima mogu se postaviti 

javni satovi.
Javni satovi moraju biti uredni i ispravni.

Članak 15.
Javni zahodi grade se na trgovima, tržnicama, i 

sličnim prostorima, te u parkovima, park-šumama i 
izletištima, odnosno na mjestima na kojima se građani 
okupljaju i zadržavaju.

Javni zahodi moraju biti opremljeni odgovarajućom 
opremom i moraju biti uredni, ispravni i ispunjavati 
tehničke i higijenske uvjete.

Članak 16.
Javni zdenci grade se na mjestima na kojima se 

građani okupljaju i zadržavaju, te u parkovima, park-
šumama, izletištima i sličnim prostorima.

Javni se zdenci grade i održavaju u skladu s pro-
pisima o opskrbi pitkom vodom.

Javni zdenci moraju biti ispravni i uredni.

Članak 17.
Na području Općine grade se i postavljaju vodoskoci, 

fontane, i drugi slični ukrasni objekti na mjestima gdje 
svojim izgledom uljepšavaju okolicu.

Vodoskoci, fontane, i drugi slični ukrasni objekti 
moraju biti ispravni i uredni.

Članak 18.
Na stajalištima vozila javnog prometa postavljaju 

se nadstrešnice za sklanjanje ljudi (u nastavku teksta: 
nadstrešnice).

Stajališta trebaju biti opremljena opremom koja 
mora biti uvijek uredna i ispravna.

Članak 19.
 Komunalne objekte i uređaje iz članka 14., 15., 

16. i 17. te 18. održavaju i o njima vode brigu pravne 
ili fizičke osobe koje obavljaju komunalnu djelatnost 
odnosno kojima to Općina povjeri.

Članak 20.
 Javne telefonske govornice postavljaju se na mje-

stima na kojima se građani okupljaju i zadržavaju, kao 
što su trgovi, tržnice, robne kuće, bolnice, kolodvori 
i slični prostori.

Poštanski sandučići postavljaju se na mjestima na 
kojima se građani okupljaju i zadržavaju te na stam-
benim zgradama s većim brojem stanova.

Javne telefonske govornice i poštanske sandučiće 
treba postaviti na način da ih mogu koristiti osobe s 
posebnim potrebama, te trebaju biti estetski obliko-
vani.

Javne telefonske govornice i poštanske sandučiće 
postavljaju i održavaju pravne osobe koje obavljaju 
djelatnost telekomunikacija i poštanskih usluga.

Članak 21.
Komunalni objekti i uređaji u općoj uporabi postavljaju 

na mjesta koje određuje Općinsko poglavarstvo, ukoliko 
posebnim propisima nije drugačije određeno. 

Kod određivanja lokacije iz stavka 1. ovog članka 
određuju se i posebni uvjeti oblikovanja i izvedbe.

U postupku rješavanja zahtjeva za postavljanje 
objekata iz stavka 1. ovog članka na području koje je 
određeno kao spomenik kulture odnosno na spomenik 
kulture, treba pribaviti prethodnu dozvolu i mišljenje dr-
žavne uprave za zaštitu kulturne i prirodne baštine.

Članak 22.
 Vlasnik komunalnog objekta i uređaja u općoj 

uporabi, odnosno osoba kojoj je povjereno da vodi 
brigu i održava te objekte dužna ih je održavati ured-
nima i ispravnima te kvarove uklanjati u najkraćem 
mogućem roku.

Komunalne objekte i uređaje u općoj uporabi za-
branjeno je uništavati, po njima šarati, crtati ili ih na 
drugi način prljati i nagrđivati.

5.  Parkirališta, tržnice, groblja i slično 
 

Članak 23.
 Vlasnik, odnosno korisnik kolodvorske zgrade, 

otvorene čekaonice, sanitarnog uređaja i pretprostora 
pred kolodvorom, te čekaonice putničkoga i teretnog 
željezničkog, autobusnog i drugog prometa dužan ih 
je održavati urednima i ispravnima.

Osoba iz stavka 1. ovoga članka dužna je održavati 
čistima i urednima klupe i druge predmete, te nasade 
koji se nalaze na peronima i pred zgradama kolodvora, 
odnosno u otvorenim čekaonicama.

 
Članak 24.

 Fizička ili pravna osoba koja upravlja javnim par-
kiralištima mora ih održavati čistima i urednima. 

Na javnim parkiralištima mora se održavati red.
 Na javnim parkiralištima na kojima se ne provodi 

naplata parkiranja održavanje reda urediti će se po-
sebnom odlukom Općinskog poglavarstva.

Članak 25.
 Fizička ili pravna osoba koja upravlja otvorenom 

tržnicom i trgom (u nastavku teksta: tržnice) i sajmištem 
na kojima se obavlja promet poljoprivrednim i drugim 
proizvodima mora ih održavati čistima i urednima.

Fizička ili pravna osoba koja upravlja prostorima iz 
stavka 1. ovoga članka dužna je osiguravati ispravnost 
i čistoću opreme i uređaja na otvorenim tržnicama, 
trgovima i sajmištima, održavati nasade na prostoru 
tržnice i postaviti odgovarajuću opremu za odlaganje 
otpada.

 
Članak 26.

 Na tržnicama i sajmištima mogu se postavljati 
kiosci i druge naprave uz suglasnost Općinskog po-
glavarstva.



Broj 39/2006. 2689»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Vlasnici kioska, klupa, suncobrana, tendi, ručnih 
kolica i sličnih naprava na tržnicama i sajmištima 
moraju ih održavati urednima i ispravnima.

Zabranjeno je prodavanje ili izlaganje proizvoda 
izvan prostora otvorenih tržnica, ukoliko to nije utvr-
đeno posebnim propisima.

 
Članak 27.

 Fizička ili pravna osoba koja upravlja tržnicom na 
malo, dužna je nakon isteka radnog vremena očistiti, 
oprati i urediti tržnicu (ukloniti, odnosno složiti klupe i 
druge potrebne naprave na za to određeno mjesto).

 
Članak 28.

 Održavanje groblja, grobnih mjesta i nadgrobnih 
spomenika uređuje se propisima o grobljima i općin-
skom odlukom o grobljima.

 Fizička ili pravna osoba kojoj Općina povjeri uprav-
ljanje grobljima na području Općine mora ih održavati 
čistima i urednima.

6. Natpisi, izlozi, reklame, zaštitne naprave i 	
 plakati 

Članak 29.
 Pravne i fizičke osobe dužne su na pročelju 

zgrade u kojoj se nalaze poslovne prostorije istaći 
odgovarajuću natpisnu ploču odnosno ime pod ko-
jim sudjeluju u pravnom prometu (tvrtku) u skladu s 
posebnim propisima (u daljnjem tekstu: natpis), bez 
traženja odobrenja. 

Natpis mora biti čitljiv, tehnički i estetski oblikovan 
i uredan, a ispisani tekst jezično ispravan.

Vlasnici zgrade dužni su dopustiti postavljanje 
natpisa.

Pravne i fizičke osobe iz stavka 1. ovoga članka 
dužne su naziv ukloniti u roku od 15 dana od prestanka 
obavljanja djelatnosti odnosno prestanka korištenja 
poslovnog prostora.

Ukoliko vlasnik odnosno korisnik poslovnog pro-
stora iz stavka 4. ovog članka ne ukloni natpis u roku 
od 15 dana, on će se ukloniti preko treće osobe na 
njegov trošak.

Članak 30.
Izlozi ili drugi slični arhitektonski elementi (izložbeni 

ormarići ili sl.) koji služe izlaganju robe moraju biti 
tehnički i estetski oblikovani, odgovarajuće osvijetljeni, 
te u skladu s izgledom zgrade i okoliša.

Korisnik izloga dužan je izlog držati urednim i 
čistim.

Korisnik izloga ne smije u izlogu držati ambalažu 
ili skladištiti robu.

Vlasnik, odnosno korisnik poslovnog prostora koji 
se ne koristi dužan je izlog toga prostora prekriti ne-
prozirnim materijalom i onemogućiti uvid u unutrašnjost 
poslovnog prostora. 

Članak 31.
 Na području Općine Bednja, na objekte, zemljišta 

i druge prostore mogu se postavljati reklamne ploče, 
reklamne konstrukcije, reklamne zastave, reklamna 
platna postavljena kao zaštita na građevinskim skelama, 
transparenti i drugi prigodni natpisi, reklamni ormarići, 
putokazi koji se ne smatraju prometnim znakom i drugi 
predmeti što služe reklamiranju (u nastavku teksta: 
reklame), te jarboli za zastave i zaštitne naprave 
na izlozima (tende, roloi, platna i slično), u skladu s 
odredbama ove odluke, propisa donesenih na temelju 
nje, te propisa o prostornom uređenju i gradnji.

Način postavljanja, te vrste predmeta i naprava iz 
stavka 1. ovoga članka određuje pravilnikom Općinsko 
poglavarstvo.

Zabranjeno je postavljanje reklama, jarbola za 
zastave i zaštitnih naprava na izlozima (tende, roloi, 
platna i slično) suprotno pravilniku iz stavka 2. ovoga 
članka.

Članak 32.
Reklame, jarboli za zastave i zaštitne naprave 

na izlozima moraju se svojim oblikom, materijalom, 
dimenzijama i bojom uklopiti u postojeće okruženje, 
ne smiju ugrožavati sigurnost prometa, te zaklanjati 
postojeću prometnu i putokaznu signalizaciju, kulturna 
dobra i spomenike parkovne arhitekture.

Vlasnik reklama i naprava iz članka 31. stavka 1. 
ove Odluke dužan ih je držati u urednom i ispravnom 
stanju, a dotrajale treba obnoviti ili zamijeniti, tako da 
ne narušavaju izgled Općine.

Zabranjeno je predmete iz članka 31. stavka 1. ove 
Odluke prljati, oštećivati ili uništavati.

Članak 33.
Za postavljanje reklama i reklamnih panoa, jarbola 

za zastave i zaštitnih naprava na izlozima potrebno 
je odobrenje gradskog upravnog tijela nadležnog za 
komunalne poslove.     
    

Zahtjevu za izdavanje odobrenja iz stavka 1. ovog 
članka podnositelj je dužan priložiti idejno rješenje, 
tehnički opis, skicu ili fotomontažu mjesta na kojem 
se predmet postavlja (mikrolokacija), a za svjetleće 
reklame i opis priključka na elektromrežu, te dokaz 
o vlasništvu, odnosno korištenju zemljišta, zgrade, 
odnosno drugog objekta (izvadak iz zemljišne knjige, 
ugovor na temelju kojega je podnositelj stekao pravo 
vlasništva na zemljištu, ugovor o zakupu, pisana su-
glasnost vlasnika). 

U odobrenju iz stavka 1. ovoga članka odredit će se 
mjesto i način postavljanja, izgled predmeta, vrijeme 
na koje se predmet postavlja i drugi uvjeti.

Zabranjeno je reklamu, jarbol za zastavu i zaštitnu 
napravu na izlogu postaviti bez odobrenja, odnosno 
suprotno odobrenju iz stavka 1. ovoga članka.

 
Članak 34.

Ako se reklame, jarboli za zastave, zaštitne naprave 
na izlozima i plakati postavljaju na zgrade, zemljište i 
druge prostore u vlasništvu Općine Bednja, odnosno 
na javne površine iz članka 2. stavka 1. točke l. ove 
Odluke, potrebno je odobrenje gradskog upravnog 
tijela nadležnog za komunalne poslove.  



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 39/2006.2690

Za postavljanje predmeta iz stavka 1. ovog članka 
plaća se naknada koju određuje Općinsko poglavarstvo 
ovisno o zoni u kojoj se reklame i naprave postavljaju, 
o njihovoj veličini, tipu i namjeni.

Prije izdavanja odobrenja iz stavka 1. ovog članka 
podnositelj zahtjeva i načelnik Općine Bednja, odno-
sno osoba koju on ovlasti, sklapaju ugovor o plaćanju 
naknade.

Zabranjeno je natpis, reklamu, jarbol za zastavu 
i zaštitnu napravu na izlogu postaviti bez odobrenja, 
odnosno suprotno odobrenju iz stavka 1. ovoga 
članka.

Članak 35.
Općinsko poglavarstvo, iznimno, može odrediti 

lokacije za postavu pojedinih tipova reklama, koje će 
lokacije dodijeliti putem natječaja, odnosno prikuplja-
njem ponuda.

Kriterije za natječaj određuje Općinsko poglavar-
stvo.

Najpovoljnijeg ponuđača odabire stručno Povjeren-
stvo za odabir najpovoljnijeg ponuditelja imenovano od 
strane Općinskog poglavarstva, koje nakon provedenog 
natječaja dostavlja Općinskog poglavarstvu prijedlog 
zaključka o davanju na zakup na donošenje.

Na zaključak o davanju u zakup postoji mogućnost 
prigovora koji se podnosi Općinskom poglavarstvu, 
koje nakon razmatranja prigovora donosi konačni 
zaključak o davanju u zakup.

Nakon donošenja odluke o davanju u zakup gra-
donačelnik odnosno od njega ovlaštena osoba s oda-
branim ponuditeljem sklapa ugovor o zakupu kojim se 
pobliže određuje lokacija koja se daju u zakup, iznos 
zakupnine,  vrijeme na koje se zaključuje ugovor, 
obveze ugovornih strana, način prestanka ugovora 
i drugi uvjeti.

Članak 36.
Plakati, oglasi i slične objave reklamno-promidž-

benog ili informativnog obilježja (u nastavku teksta: 
plakat) mogu se postavljati samo na oglasnim ili re-
klamnim pločama, oglasnim stupovima, ormarićima 
i panoima.

Fizička ili pravna osoba kojoj je Općina povjeri 
održavanje mjesta za isticanje plakata dužna ih je 
održavati urednima i čistima.

Iznimno od odredbe stavka 1. ovog članka plakati se 
za vrijeme održavanja manifestacija, državnih, vjerskih 
i drugih blagdana, obljetnica, športskih, promidžbenih i 
drugih manifestacija mogu postavljati i izvan plakatnih 
mjesta, a temeljem rješenja upravnog tijela nadlež-
nog za komunalne poslove, kojim se određuje svrha, 
način, mjesto i vrijeme postavljanja plakata, obveza, 
rok i način uklanjanja nakon isteka roka postave, te 
visina naknade.

Visina naknade određuje se sukladno članku 34. 
stavku 2. ove  Odluke.

Prilikom izborinih promidžbi politička stranka i 
pojedinci koji namjeravaju postaviti svoje plakate, 
dužni su upravnom tijelu nadležnom za komunalne 

poslove podnijeti svoje zahtjve za postavljanje plakata, 
koji će u dogovoru sa strankama i pojedincima koji 
sudjeluju u izbornoj promidžbi izraditi lokacijski plan 
postavljanja plakata.

Prestankom izborne promidžbe političke stranke 
i pojedinci dužni su svoje plakate ukloniti u roku od 
7 dana.

Članak 37.
Zabranjeno je postavljati plakate na mjestima 

koja nisu za to namijenjena, a osobito na pročeljima 
zgrada, ogradama, stupovima javne rasvjete, stablima 
i telefonskim govornicama.

Za takvo postavljanje prekršajno je odgovoran 
organizator priredbe ili manifestacije čija se priredba, 
manifestacija ili proizvod oglašava  (pravna ili fizička 
osoba).

troškove uklanjanja plakata i čišćenja mjesta na 
kojima ne smiju biti postavljeni snosi organizator priredbe 
ili manifestacije, odnosno pravna ili fizička osoba čija 
se priredba, manifestacija ili proizvod oglašuje.

Članak 38.
Plakati moraju biti uredni, a svi oštećeni se moraju 

ukloniti.
Uredno istaknute plakate nije dozvoljeno prljati, 

oštećivati ili uništavati.
 
7.  Spomenici, spomen-ploče, skulpture i slični 	

 predmeti 
 

Članak 39.
Na području Općine na objekte, zemljišta i druge 

prostore uz i na javne površine mogu se postavljati 
spomenici, spomen-ploče, skulpture, i slični predmeti 
u skladu s ovom odlukom i posebnim propisima.

 
Članak 40.

Podizanje spomenika može predložiti udruga, 
ustanova i slična institucija.

Prijedlog za podizanje spomenika podnosi se 
Općinskom poglavarstvu ukoliko posebnim propisom 
nije drugačije određeno.

Uz prijedlog za podizanje spomenika mora se 
priložiti lokacija spomenika, idejni projekt, te dokaz 
da je smještaj spomenika u prostoru moguć prema 
dokumentima prostornog uređenja. 

Ako se predlaže postaviti spomenik na objekt ili 
zemljište koji su vlasništvo druge fizičke ili pravne oso-
be, podnositelj zahtjeva dužan je pribaviti i suglasnost 
vlasnika, sukladno propisima o vlasništvu.

Osoba iz stavka 1. ovoga članka u prijedlogu za 
podizanje spomenika mora navesti način na koji će 
osigurati financijska sredstva za gradnju i podizanje 
spomenika, te uređenje okoliša spomenika.

O podizanju i uklanjanju spomenika odlučuje Op-
ćinsko poglavarstvo.

  



Broj 39/2006. 2691»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Članak 41.
Spomenici, spomen-ploče, skulpture, sakralna obi-

lježja i slični predmeti moraju se održavati urednima i 
zaštititi od uništavanja.

Zabranjeno je spomenik, spomen-ploču, skulpturu 
i sličan predmet prljati, oštećivati, uništavati, pisati 
ili crtati po njima ili na drugi način nagrđivati njihov 
izgled.

Članak 42.
Predmete iz članka 39. ove Odluke dužni su odr-

žavati imaoci predmeta.
Ukoliko imalac predmeta nije poznat ili više ne 

postoji, o održavanju brinut će se Općina ukoliko su 
predmeti postavljeni na objekte, zemljište i druge 
prostore u vlasništvu ili na korištenju Općine.

8.  Pokretne naprave i kiosci
 

Članak 43.
Na području Općine mogu se postavljati kiosci i 

pokretne naprave pobliže opisane u članku 2. stavku 
1. točki 2. ove Odluke.

Način postavljanja kioska i pokretnih naprava na 
javnim površinama određuje pravilnikom Općinsko 
poglavarstvo. 

Zabranjeno je postavljanje pokretnih naprava i 
kioska na javnim površinama suprotno pravilniku iz 
stavka 2. ovoga članka.

 
Članak 44.

Za postavljanje kioska na javnim površinama po-
trebno je odobrenje općinskog upravnog odjela.

Odobrenjem iz stavka 1. ovoga članka određuje se 
lokacija za postavljanje, veličina kioska, način uređivanja 
zauzete površine i vrijeme na koje se postavlja.

Odobrenje iz stavka 2. ovog članka donijeti će 
se nakon što se zaključi ugovor o plaćanju naknade 
sukladno odluci iz članka 48. ove Odluke.

Kiosci uz javnu površinu grade se odnosno postav-
ljaju na temelju akta sukladno Zakonu o gradnji. 

 Članak 45.
Za postavljanje pokretnih naprava na javnim po-

vršinama potrebno je odobrenje općinskog upravnog 
odjela.

Odobrenjem iz stavka 1. ovoga članka određuje 
se lokacija za postavljanje, veličina naprave, izgled 
naprave, način uređivanja zauzete površine, vrijeme 
na koje se postavlja i iznos naknade.

Uz zahtjev za postavljanje pokretnih naprava potrebno 
je priložiti skicu pokretne naprave i tehnički opis.

Za postavljanje pokretne naprave na zemljištu uz 
javnu površinu koje nije u vlasništvu Općine podnosi-
telj zahtjeva uz zahtjev treba priložiti i ispravu iz koje 
proizlazi njegovo pravo na postavljanje takve naprave 
(dokaz o pravu vlasništva ili korištenja i/ili pismena 
suglasnost vlasnika).

Vlasnik, odnosno korisnik pokretne naprave mora 
pokretnu napravu držati urednom i ispravnom, te njen 
okoliš čistim, a sva oštećenja ukloniti u roku od 7 dana 
od dana oštećenja.

Zabranjeno je postavljanje pokretne naprave na 
zemljištu uz javnu površinu bez odobrenja ili suprotno 
odobrenju iz stavka 1. ovoga članka.

Članak 46.
Postavljanjem pokretnih naprava ne smije se 

sprečavati ili otežavati korištenje zgrada ili drugih 
objekata i ugrožavati sigurnost prometa, te uništavati 
javne zelene površine. 

Pokretna naprava postavlja se tako da svojim po-
ložajem i smještajem što bolje ispuni svrhu i namjenu 
za koju se koristi.

Pokretna naprava može se prema svojoj namjeni 
postavljati samo na onim mjestima na kojima se zbog 
toga neće stvarati suvišna buka, nečistoća ili ometati 
promet, te na onim mjestima na kojima se neće umanjiti 
estetski i opći izgled toga mjesta.

Pokretne naprave i njihov okoliš moraju se držati 
urednima i ispravnima.

Članak 47.
Ako se pokretne naprave postavljaju na javnu po-

vršinu iz članka 2. stavka 1. točke 1. ove Odluke, ili 
neizgrađeno građevinsko zemljište koje je u vlasništvu 
Općine odobrenje će se donijeti nakon što se zaključi 
ugovor o plaćanju naknade u skladu s odlukom iz 
članka 48. ove Odluke.

Općinsko poglavarstvo može odrediti da se za po-
stavljanje pokretnih naprava u određenim slučajevima 
(humanitarne priredbe i slično) ne plaća naknada.

 
Članak 48.

Za postavljanje kioska i pokretnih naprava na 
javnim površinama iz članka 2. stavka 1. točke 1. ove 
Odluke i na zemljištu u općinskom vlasništvu postupak 
dodjele lokacije, visinu i način plaćanja naknade te 
drugi odnosi s tim u vezi uređuju se posebnom odlukom 
Općinskog poglavarstva.

9.  Ploče s imenom naselja, ulice, trga i pločice 	
 s brojem zgrade

 
Članak 49.

Naselja na području Općine moraju biti označena 
imenom naselja, ulica, trgova, a zgrade moraju biti 
obilježene brojevima. 

Naselja, ulice, trgovi i zgrade označavaju se i 
obilježavaju na način i po postupku propisanom po-
sebnim zakonom.

 
Članak 50.

Za označivanje naselja, ulica i trgova postavljaju 
se ploče, a na zgrade se postavljaju pločice s brojem 
zgrade. 

 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 39/2006.2692

Članak 51.
Postavljanje ploča s imenima naselja, ulica i tr-

gova, te pločica s brojevima zgrada zabranjeno je 
bez odobrenja upravnog tijela određenog posebnim 
propisom o naseljima.

 
Članak 52.

Vlasnik zgrade dužan je postaviti na zgradu broj 
zgrade najkasnije do početka korištenja zgrade.

Vlasnik, odnosno upravitelj zgrade, dužan je vo-
diti brigu o tome da zgrada bude stalno obilježena 
brojem. 

 
Članak 53.

Zabranjeno je oštećivati i uništavati, te neovlašteno 
skidati i mijenjati ploče iz članka 50. ove Odluke.

 
 10.  Prigodno uređenje naselja
 

Članak 54.
U povodu državnih i drugih blagdana, obljetnica, 

raznih manifestacija i sličnog može se organizirati 
prigodno uređivanje površina uz poslovne i stambene 
objekte te javnih površina. 

Prigodno uređivanje organizira se postavljanjem 
objekata, uređaja, pokretnih naprava, opreme, ukrasa, 
ukrasnih žaruljica, božićnih drvca i slično.

Za postavljanje montažnih objekata, uređaja, po-
kretnih naprava, opreme i slično potrebno je odobrenje 
Općinskog poglavarstva.

Svjetleće žaruljice, ukrasni predmeti bez reklamne 
poruke, ukrasna drvca i slično postavljaju se prema 
uvjetima koje utvrđuje Općinsko poglavarstvo.

III. ODRŽAVANJE ČIStOĆE I ČUVANJE JAVNIH  
 POVRŠINA 

 
Članak 55.

Javne površine treba održavati tako da budu uredne 
i čiste, te da služe svrsi za koju su namijenjene.

Održavanje i čuvanje nerazvrstanih cesta, te drugi 
odnosi s tim u vezi, uređuju se posebnom odlukom.

Članak 56.
Fizičke ili pravne osobe koje obavljaju djelatnost 

zbog koje dolazi do prekomjernog onečišćavanja 
javnih površina, dužne su ih redovno čistiti, odnosno 
osigurati njihovo čišćenje.

Vlasnik ili korisnik športskih ili rekreacijskih obje-
kata, zabavnih parkova ili igrališta, organizator javnih 
skupova, javnih priredaba i zakupac javnih površina koji 
ih povremeno koriste, obavezni su osigurati čišćenje 
javnih površina koje služe kao pristup tim objektima 
ili za postavljanje objekata, tako da budu očišćene u 
roku od 24 sata nakon završetka priredbe ili vremena 
korištenja objekta.

 
Članak 57.

Na javne površine postavljaju se košare za ot-
patke.

Košare za otpatke postavlja i održava fizička ili 
pravna osoba kojoj je Općina povjerila održavanje 
čistoće javnih površina, ako ovom Odlukom nije dru-
gačije određeno.

Košare za otpatke postavljaju se i na drugim 
mjestima kad je njihovo postavljanje određeno ovom 
Odlukom ili drugim propisima.

Mjesto za postavljanje košara za otpatke određu-
je fizička ili pravna osoba kojoj je Općina povjerila 
obavljanje komunalne djelatnosti održavanja čistoće 
javnih površina, a u slučaju spora mjesto će odrediti 
Općinsko poglavarstvo.

Košare za otpatke moraju biti izrađene od priklad-
nog materijala i estetski oblikovane.

Za postavljanje košara za otpatke mogu se upo-
trijebiti stupovi, zidovi kuća, ograde uz nogostupe, 
slobodnostojeća postolja i javne zelene površine.

Zabranjeno je postavljanje košara za otpatke na 
stupove na kojima se nalaze prometni znakovi, na 
drveće i jarbole za isticanje zastava, te na drugim 
mjestima na kojima bi nagrđivali izgled naselja, obje-
kata ili bi ometale promet.

 
Članak 58.

Na javnim se površinama ne smije ostavljati ili 
na njih bacati bilo kakav otpad ili ih na drugi način 
onečišćivati, a osobito se zabranjuje:

1. bacati ili ostavljati izvan košara i drugih posuda 
za otpad različit otpad i druge radnje kojima se 
onečišćuje javna površina;

2. bacati goruće predmete u košare ili druge po-
sude za otpad;

3. oštećivati košare, odnosno posude za otpad ili 
spremnike za izdvojeno sakupljanje ambalažnog 
otpada;

4. odlagati građevni i otpadni građevni materijal i 
postavljati predmete, naprave i strojeve na jav-
ne površine bez odobrenja gradskog upravnog 
tijela nadležnog za komunalne poslove;

5. popravljati, servisirati i prati vozila na javnim 
površinama;

6. ispuštati otpadne vode i gnojnice;
7. bacati reklamne i druge letke iz zrakoplova ili 

na drugi način;
8. zagađivati i bacati otpad i otpadne tvari u jezera, 

rijeke, potoke i na obale;
9. paliti otpad;

10. ostavljati vozila bez registarskih tablica, odno-
sno neregistrirana vozila, lake teretne prikolice, 
kamp-prikolice i druga priključna vozila, plovila 
i olupine plovila, vozila oštećena u sudaru i 
olupine vozila;

11. obavljati bilo kakve radnje ili njihovo propuštanje, 
kojima se onečišćuju javne površine.

 
1.  Održavanje čistoće i čuvanje javnoprometnih 	

 površina
 

Članak 59.
Fizička ili pravna osoba kojoj Općina povjeri odr-

žavanja čistoće javnoprometnih površina dužna je te 
površine održavati čistima i urednima.

 



Broj 39/2006. 2693»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Članak 60.
Izvanredno čišćenje javnoprometnih površina odre-

đuje Općinsko poglavarstvo kada zbog vremenskih 
nepogoda ili drugih razloga javnoprometne površine 
budu prekomjerno onečišćene.

 
Članak 61.

Vozila što sudjeluju u prometu ne smiju onečišćavati 
javnoprometne površine.

Vozila što prevoze tekući ili sipki materijal moraju 
imati sanduke i karoserije iz kojih se materijal ne može 
prosipati niti curiti.

Vozač vozila što prevozi papir, sijeno, slamu, pilje-
vinu, lišće i drugi rasuti teret mora ga prekriti ceradom, 
gustom mrežom ili na drugi način mora osigurati da se 
materijal ne prosipa po javnoprometnoj površini.

 
Članak 62.

Za istovar, smještaj i ukrcaj građevnog materijala, 
podizanje skela, ograda gradilišta, te popravke vanjskih 
dijelova zgrada i slične građevinske radove može se, 
u skladu s propisima o sigurnosti prometa, privremeno 
koristiti javnoprometna površina. 

Odobrenje za korištenje javnoprometne površine iz 
stavka 1. ovog članka  izdaje, na zahtjev izvođača ili 
investitora radova, općinsko upravno tijelo nadležno 
za komunalne poslove.

Odobrenjem iz stavka 1. ovoga članka odredit će se 
uvjeti, način i vrijeme radova iz stavka 1. ovog članka, 
te iznos naknade za korištenje, osim u slučajevima 
kada je Općina investitor radova.

Visinu naknade iz stavka 3. ovog članka određuje 
Općinsko poglavarstvo.

Prilikom izvođenja radova iz stavka 1. ovog članka 
izvođač mora osigurati prohodnost pločnika i kolnika, 
a zauzeti dio javne površine ograditi urednom ogra-
dom. 

  Članak 63.
Za istovar drva, ugljena i sličnog, te za piljenje 

i cijepanje drva treba prvenstveno upotrebljavati 
dvorište.

U slučaju potrebe može se neophodno po potrebi 
dio javne površine privremeno upotrijebiti za istovar 
drva, ugljena i slično.

Drva, ugljen i slično moraju se ukloniti s javne po-
vršine najkasnije u roku od 24 sata, a upotrijebljena 
površina se mora odmah očistiti od piljevine i drugih 
otpadaka.

Cijepanje drva i razbijanje ugljena i drugih predmeta 
na javnim površinama nije dopušteno.

Članak 64.
Utovar i istovar robe i materijala mora se obavljati 

u pravilu izvan javnih površina. U opravdanim slučaje-
vima, kao npr. radi nedostatka prostora ili kolnog ulaza 
i slično, istovar i utovar mogu se privremeno obaviti 
na javnoprometnim površinama, osim na mjestima na 
kojima je to zabranjeno.

 

Članak 65.
Zabranjeno je na javnoprometne površine ispred 

radnji, prodavaonica i skladišta odlagati ambalažu i 
slično.

Zabranjeno je ispred zgrade i ograde, ili na zgradu i 
ogradu, odlagati uređaje ili predmete što mogu ozlijediti 
prolaznike ili im nanijeti neku štetu, te takve predmete 
ostavljati na javnoprometnim površinama.

 
2.  Održavanje čistoće i čuvanje javnih zelenih 	

 površina 
 

Članak 66.
Javne se zelene površine moraju redovno čistiti i 

održavati u skladu s programom koji donosi Općinsko 
vijeće.

Javne zelene površine održava i čisti fizička ili 
pravna osoba kojoj  to Općina povjeri, odnosno vlasnici 
javnih površina kojima ne upravlja Općina. 

 
Članak 67.

Fizička ili pravna osoba kojoj Općina povjeri odr-
žavanje javnih zelenih površina dužna je osobito:

- odmah ukloniti pokošenu travu, lišće, grane i 
slično s javne površine;

- ukloniti suhe i slomljene grane na stablima;
- redovito orezivati krošnje stabala i drugo zelenilo 

na javnim površinama, a najmanje na visinu 
dva metra iznad površine namijenjene prometu 
pješaka i vozila; 

- zamijeniti porušena i bolesna stabla novima; 
- redovno orezivati krošnje stabala i drugo zelenilo 

na javnim površinama tako da ne zaklanja tijela 
javne rasvjete, prometne znakove i svjetlosne 
signale, ne ulazi u slobodne profile kolnika, 
nogostupa, te ne smanjuje preglednost na 
raskrižjima i ne smeta zračnim vodovima;

- redovito održavati, te zamjenjivati uništene 
zaštitne stupiće i ograde.

 
Članak 68.

Radi zaštite javne zelene površine osobito se 
zabranjuje:

1. zaustavljati, parkirati i voziti motorno vozilo 
na javnoj zelenoj površini (osim vozila koje se 
koristi za održavanje javnih zelenih površina i 
parkovne opreme na njima);

2. sjeći, odnosno rezati drvo ili grm bez odobre-
nja; 

3. oštećivati na bilo koji način drvo, grm, cvjetnjak, 
živicu ili drugo raslinje;

4. upotrebljavati parkovnu opremu u suprotnosti 
s njenom namjenom;

5. uništavati, uklanjati ili premještati parkovnu 
opremu;

6. prekrivati tlo asfaltom, betonom i drugim za vodu 
nepropusnim materijalom u blizini drveća;

7. bacati otpatke ili na drugi način onečišćavati 
javnu zelenu površinu;



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 39/2006.2694

8. vezati bicikle, motore, prikolice i slično za dr-
veće, grmlje i parkovnu opremu;

9. odlagati građevni materijal, glomazni otpad, šutu, 
ulje, boju i slično na javnoj zelenoj površini;

10. lijepiti ili na drugi način pričvršćivati plakat po 
stablu ili parkovnoj opremi;

12. kopati ili odvoziti zemlju, pijesak, humus i slično 
na javnoj zelenoj površini;

13. prati, servisirati vozilo i slično na javnoj zelenoj 
površini;

14. obavljati druge radnje koje bi devastirale javnu 
zelenu površinu.

 
Članak 69.

Za istovar, smještaj i ukrcaj građevnog materija-
la, podizanje skela, ograda gradilišta, te popravke 
vanjskih dijelova zgrada i slične građevinske radove 
iznimno se mogu koristiti javne zelene površine pod 
uvjetima i na način propisan odredbom članka 62. ove 
Odluke, i to samo ako za navedene radove ne postoje 
alternativna rješenja.

Članak 70.
Za dijelove zelenila koji su proglašeni zaštićenim 

objektom prirode vrijede propisi o zaštiti prirode.
 
3.  Prekopi

Članak 71.
Radi građenja, rekonstrukcije i održavanja komu-

nalne i druge infrastrukture te izvođenja istraživačkih 
i drugih građevinskih radova može se vršiti prekop 
javne površine, privremeno zauzeti javna površina i 
privremeno ograničiti promet vozila i pješaka.

Pod radovima u smislu stavka 1. ovog članka, razu-
mijevaju se gradnja, rekonstrukcija, sanacija, zamjena 
ili uklanjanje vodova, komunalne i druge infrastrukture 
te postavljanje kabelskog i zračnog priključka na nisko 
naponsku i tK  mrežu, kao i priključaka na komunalnu 
infrastrukturu (vodovod, sustav odvodnje otpadnih 
voda, plinovod i dr.).

Pod prekopom razumijevaju se radovi na iskopima 
kanala na javno prometnim površinama, neuređenom 
građevinskom zemljištu, zelenim površinama, uzdužno 
ili poprečno u odnosu na uzdužnu osovinu kolnika ili 
nogostupa, te sanacija navedenih površina nakon 
završenih radova.

Izvođenje radova iz stavka 1. ovog članka ne može 
se obavljati bez  odobrenja općinskog upravnog tijela 
nadležnog za komunalne poslove.

Članak 72.
Odobrenje za izvođenje radova iz članka 71. 

stavka 2. ove Odluke izdaje se na zahtjev izvođača 
ili investitora radova.

Zahtjev za izdavanje odobrenja  iz stavka 1. ovog 
članka mora sadržavati opis radova, vrijeme potrebno 
za obavljanje radova i zauzimanje javne površine, 
tehničku dokumentaciju o prekopu i dozvole izdane 
sukladno propisima o gradnji.

Odobrenjem iz stavka 1. ovog članka odredit će 
se lokacija prekopa, uvjeti izvođenja prekopa, trajanje 
radova na izvršenju i sanaciji prekopa, rok i mjere koje 
izvođač radova mora poduzeti prije završetka radova, 
te uvjeti sanacije prekopa.

IV. SKUPLJANJE, ODVOZ I POStUPANJE SA  
 SAKUPLJENIM KOMUNALNIM OtPADOM

 
Članak 73.

Komunalni otpad je otpad iz kućanstava, te otpad iz 
proizvodne i/ili uslužne djelatnosti ako je po svojstvima 
i sastavu sličan otpadu iz kućanstava.

Komunalnim se otpadom u smislu ove Odluke smatra 
i glomazni otpad koji nastaje u stanovima, zajedničkim 
prostorijama stambenih zgrada i u poslovnim prosto-
rijama, a to su osobito kućanski aparati, pokućstvo, 
sanitarni uređaji i slično.

 
Članak 74.

Na području Općine Bednja obvezatno je korištenje 
komunalne usluge održavanja čistoće u dijelu koji se 
odnosi na skupljanje i odvoz komunalnog otpada u 
skladu s Odlukom o obvezatnom korištenju komunalne 
usluge održavanja čistoće u dijelu koji se odnosi na 
skupljanje i odvoz komunalnog otpada 

 
Članak 75.

Otpad čija se vrijedna svojstva mogu iskoristiti i 
opasni otpad skupljaju se i skladište sukladno propi-
sima o otpadu.

Spremnici za skupljanje otpada čija se vrijedna 
svojstva mogu iskoristiti mogu se postavljati na javnim 
površinama uz odobrenje općinskog upravnog tijela 
nadležnog za komunalne poslove.

 
Članak 76.

Zaposlenik skupljača otpada dužan je prigodom 
sakupljanja i odvoza otpada paziti da se otpad ne 
rasipa, te da se vreće, odnosno posude za otpad, 
zgrade ili ograde ne oštećuju. Svako onečišćavanje 
ili oštećenje prouzrokovano odvozom otpada radnici 
su dužni odmah ukloniti, te otpad oko posude pokupiti 
i pomesti.

 
Članak 77.

Zabranjeno je svako prebiranje i prekopavanje po 
otpadu u vrećicama, odnosno posudama za otpad i 
odnošenje otpada.

 V.  UKLANJANJE SNIJEGA I LEDA
 

Članak 78.
Snijeg se s javnoprometnih površina uklanja kad 

napada do visine 5 cm, a ako pada neprekidno mora 
se uklanjati više puta.

Led se s javnoprometnih površina uklanja čim 
nastane.

  



Broj 39/2006. 2695»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Članak 79.
O uklanjanju snijega i leda s krova dužan je voditi 

brigu vlasnik zgrade, odnosno fizička ili pravna osoba 
koja održava zgradu.

 
Članak 80.

O uklanjanju snijega i leda s javnih parkirališta, 
tržnica na malo, športskih objekata i sličnih prostora 
vodi brigu pravna ili fizička osoba koja tim površinama 
upravlja odnosno obavlja poslovnu djelatnost.

 
Članak 81.

Za uklanjanje snijega i leda s pločnika uz zgrade 
odgovorni su vlasnici zgrada, odnosno vlasnici i kori-
snici stanova, te poslovnih prostorija.

Za uklanjanje snijega i leda s pločnika uz kioske 
i pokretne naprave odgovorni su vlasnici, odnosno 
korisnici kioska i pokretnih naprava.

Iznimno od stavka 1. ovoga članka o uklanjanju 
snijega i leda s pločnika ispred uličnih lokala odgovorni 
su vlasnici i korisnici tih lokala.

Osobe iz stavaka od 1. do 3. ovoga članka odgo-
varaju za štetu nastalu zbog nečišćenja snijega i leda 
osobi koja je zbog toga pretrpjela štetu.

 
Članak 82.

Javnoprometne površine mogu se, radi sprječavanja 
nastanka leda i radi sprečavanja klizanja, posipati 
odgovarajućim materijalom.

Fizičke ili pravne osobe koje uklanjaju snijeg i led 
s javnoprometnih površina dužne su osigurati da se 
materijal kojim je posipana javnoprometna površina 
ukloni u roku od osam dana nakon otapanja snijega 
i leda.

 
VI. DRŽANJE ŽIVOtINJA
 

Članak 83. 
Na području Općine dopušteno je držanje domaćih 

životinja, divljih životinja i zvijeri u skladu s posebnom 
odlukom Općinskog poglavarstva.

VII. UKLANJANJE PROtUPRAVNO  
  POStAVLJENIH PREDMEtA

 
Članak 84.

Predmeti i objekti postavljeni na javne površine iz 
članka 2. stavka 1. točke 1. ove Odluke, te na zemljišta 
i objekte uz javne površine suprotno odredbama ove 
Odluke moraju se odmah ukloniti.

Protupravno postavljeni predmeti uklonit će se 
o trošku vlasnika, odnosno korisnika preko treće 
osobe.

 
 VIII.  MJERE ZA PROVEDBU KOMUNALNOG  

   REDA
 
1. Komunalno redarstvo
 

Članak 85.
Nadzor nad provedbom ove Odluke provodi ko-

munalno redarstvo.

Poslove komunalnog redarstva obavljaju komu-
nalni redari. 

Komunalni redari moraju imati posebne iskazni-
ce. 

 
Članak 86.

Fizičke i pravne osobe dužne su komunalnom re-
daru u provedbi njegovih ovlasti omogućiti nesmetano 
obavljanje nadzora, pristup do prostorija, objekata, 
zemljišta, naprava i uređaja, dati osobne podatke i 
pružiti druga potrebna obavještenja o predmetima 
uredovanja.

 
Članak 87.

Ako komunalni redar u svome radu naiđe na otpor, 
mogu zatražiti pomoć nadležne policijske uprave.

 
2.  Ovlasti komunalnog redara
 

Članak 88.
U obavljanju nadzora komunalni je redar ovla-

šten:
1. rješenjem narediti fizičkim i pravnim osobama 

radnje u svrhu održavanja komunalnog reda;
2. narediti uklanjanje protupravno postavljenih 

predmeta, objekata, uređaja i reklama
3. zabraniti obavljanje radova;
4. zabraniti uporabu komunalnih objekata, uređaja 

i naprava ukoliko postoje nedostaci sve dok se 
oni ne uklone;

5. narediti vraćanje javne površine u prvobitno 
stanje;

6. naplatiti globu;
7. izdati prekršajni nalog i izreći globu;
8. predložiti pokretanje prekršajnog postupka.
Ako fizičke ili pravne osobe ne postupe po nalogu 

komunalnog redara, potrebne radnje obavit će se na 
njihov trošak preko treće osobe. 

 
Članak 89.

Ako objekt, predmet ili uređaj koji je postavljen na 
temelju odobrenja ima nedostatke ili oštećenja ili nije 
postavljen u skladu s odobrenjem, komunalni će redar 
narediti vlasniku, odnosno korisniku, njihovo otklanjanje, 
odnosno njegovo usklađivanje s odobrenjem. Komu-
nalni redar će narediti uklanjanje objekta, predmeta 
ili uređaja ako vlasnik u ostavljenom roku ne otklone 
nedostatke, odnosno ne uskladi ih s odobrenjem. 

Ako su objekti, predmeti ili uređaji iz stavka 1. 
ovoga članka postavljeni bez odobrenja, komunalni 
će redar narediti vlasniku da ih ukloni.

Ako vlasnik objekta ili predmeta iz stavka 1. ovo-
ga članka ne postupi po nalogu komunalnog redara, 
objekt ili predmet će biti uklonjen preko treće osobe 
na njegov trošak.

 
Članak 90.

Komunalni redar naložit će fizičkim i pravnim oso-
bama koje postupe suprotno zabranama i nalozima 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 39/2006.2696

propisanima ovom Odlukom da se učinjeno vrati u 
prvobitno stanje odnosno uskladi s odredbama ove 
odluke.

Komunalni redar naredit će fizičkoj ili pravnoj osobi 
da obavi radnje koje je propustila obaviti, a prema 
odredbama ove Odluke bila ih je dužna učiniti.

 
Članak 91.

 Komunalni redar naredit će vlasniku vozila koje se 
ne upotrebljava u prometu zbog dotrajalosti (oštećeno 
u sudaru, neregistrirano, neispravno i slično) da u roku 
od tri dana ukloni vozilo s javne površine. 

Ako komunalni redar ne sazna tko je vlasnik vo-
zila iz stavka 1. ovoga članka, ostavit će na vozilu 
upozorenje vlasniku da ga ukloni s javne površine u 
roku od tri dana.

Ako vlasnik vozila ne postupi po nalogu komunalnog 
redara, vozilo će biti uklonjeno preko treće osobe na 
njegov trošak.

Prisilno uklonjeno vozilo odvozi se na odgovaraju-
će odlagalište o čemu je komunalno redarstvo dužno 
obavijestiti vlasnika. Ako vlasnik ne preuzme vozilo u 
roku od osam dana od primitka obavijesti i ne podmiri 
troškove uklanjanja i čuvanja (skladištenja) vozila, 
vozilo će biti prodano na javnoj dražbi. 

Iznimno od stavka 4. ovoga članka, neispravno vozilo 
koje vlasnik ne ukloni s javne površine, a u takvom je 
stanju da nije za popravak bit će, na vlasnikov trošak, 
odmah odvezeno na reciklažu. 

 
Članak 92.

Reklame koje su postavljene bez odobrenja, od-
nosno suprotno odobrenju, ili po odobrenju kome je 
istekao rok, odmah će se ukloniti.

Reklame će se ukloniti preko treće osobe na trošak 
vlasnika.

 
IX. KAZNENE ODREDBE
 

Članak 93.
 Globom u iznosu od 700,00 do 1.000,00 kuna 

kaznit će se za prekršaj pravna osoba, ako: 
1. postupa suprotno odredbi članka 5. stavka 1., 

stavka 2. Odluke;
2. postupa suprotno zabrani iz članka 5. stavka 

3. Odluke;
3. postupa suprotno zabrani iz članka 6. stavka 

1. Odluke;
4. postupa suprotno odredbi članka 6. stavka 2. 

Odluke;
5. postupa suprotno odredbi članka 7. stavka 3. 

Odluke;
6. postupa suprotno odredbi članka 8. stavka 1. 

Odluke;
7. postupa suprotno odredbi članka 9. Odluke;
8. postupa suprotno odredbi članka 10. stavka 4. 

Odluke;
9. postupa suprotno zabrani iz članka 11. stavka 

1. Odluke;

10. postupa suprotno odredbi članka 12. stavka 2. 
Odluke;

11. postupa suprotno odredbi članka 22. stavka 1. 
Odluke;

12. postupa suprotno zabrani iz članka 22. stavka 
2. Odluke;

13. postupa suprotno odredbi članka 23. Odluke;
14. postupa suprotno odredbi članka 24. stavka 1. 

Odluke;
15. postupa suprotno odredbi članka 25. stavka 2. 

Odluke;
16. postupa suprotno odredbi članka 26. stavka 1., 

stavka 2. Odluke;
17. postupa suprotno zabrani iz članka 26. stavka 

3. Odluke;
18. postupa suprotno odredbi članka 27. stavka 3. 

Odluke;
19. postupa suprotno odredbi članka 28. stavka 1. 

Odluke;
20. postupa suprotno odredbi članka 29. stavka 2. 

Odluke;
21. postupa suprotno odredbi članka 29. stavka 4. 

Odluke;
22. postupa suprotno odredbi članka 30. stavka 2., 

stavka 3., stavka 4. Odluke;
23. postupa suprotno zabrani iz članka 31. stavka 

3. Odluke;
24. postupa suprotno odredbi članka 32. stavka 2. 

Odluke;
25. postupa suprotno zabrani iz članka 32. stavka 

3. Odluke;
26. postupa suprotno odredbi članka 33. stavka 1. 

Odluke;
27. postupa suprotno zabrani iz članka 33. stavka 

4. Odluke;
28. postupa suprotno odredbi članka 34. stavka 1.. 

Odluke;
29. postupa suprotno zabrani iz članka 34. stavka 

4. Odluke;
30. postupa suprotno odredbi članka 36. stavka 1., 

stavka 2., stavka 5., stavka 6. Odluke;
31. postupa suprotno zabrani iz članka 37. stavka 

1. Odluke;
32. postupa suprotno odredbi članka 38. Odluke;
33. postupa suprotno odredbi članka 40. Odluke;
34. postupa suprotno odredbi članka 41. stavka 1. 

Odluke;
35. postupa suprotno zabrani iz članka 41. stavka 

2. Odluke;
36. postupa suprotno odredbi članka 42. stavka 1. 

Odluke;
37. postupa suprotno zabrani iz članka 43. stavka 

3. Odluke;
38. postupa suprotno odredbi članka 44. stavka 1. 

Odluke;
39. postupa suprotno odredbi članka 45. stavka 1., 

stavka 5. Odluke;



Broj 39/2006. 2697»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

40. postupa suprotno zabrani iz članka 45. stavka 
6. Odluke;

41. postupa suprotno odredbi članka 46. Odluke;
42. postupa suprotno odredbi članka 52. Odluke;
43. postupa suprotno zabrani iz članka 53. Odlu-

ke;
44. postupa suprotno odredbi članka 54. stavka 3., 

stavka 4. Odluke;
45. postupa suprotno odredbi članka 56. Odluke;
46. postupa suprotno zabrani iz članka 57. stavka 

7. Odluke;
47. postupa suprotno zabrani iz članka 58. Odlu-

ke;
48. postupa suprotno odredbi članka 59. Odluke;
49. postupa suprotno odredbi članka 61. Odluke;
50. postupa suprotno odredbi članka 62. stavka 2., 

stavka 5.Odluke;
51. postupa suprotno odredbi članka 63.  stavka 3. 

Odluke;
52. postupa suprotno zabrani iz članka 63. stavka 

4. Odluke;
53. postupa suprotno zabrani iz članka 65. Odlu-

ke;
54. postupa suprotno odredbi članka 67. Odluke;
55. postupa suprotno zabrani iz članka 68. Odlu-

ke;
56. postupa suprotno odredbi članka 69. Odluke;
57. postupa suprotno odredbi članka 71. stavka 4. 

Odluke;
58. postupa suprotno zabrani iz članka 77. Odlu-

ke;
59. postupa suprotno odredbi članka 79. Odluke;
60. postupa suprotno odredbi članka 80. Odluke;
61. postupa suprotno odredbi članka 81. stavka 1., 

stavka 2., stavka 3. Odluke;
62. postupa suprotno odredbi članka 82. stavka 2. 

Odluke;
63. postupa suprotno odredbi članka 83. Odluke;
Globom u iznosu od 100,00 do 200,00 kuna kaznit 

će se i odgovorna osoba u pravnoj osobi koja učini 
prekršaj iz stavka 1. ovoga članka.

Globom u iznosu od 100,00 do 200,00 kuna kaznit 
će se fizička osoba koja učini prekršaj iz stavka 1. 
ovog članka.

Članak 94.
Za prekršaje iz članka 93. stavka 1. ove Odluke 

komunalni redar može naplaćivati globu u iznosu od 
100,00 kuna, na mjestu počinjenja prekršaja, bez 
prekršajnog naloga, uz izdavanje potvrde.

Ako počinitelj prekršaja ne pristane platiti globu na 
mjestu počinjenja prekršaja, izdat će mu se prekršajni 
nalog, s uputom da globu mora platiti u roku od osam 
dana od dana kada je počinio prekršaj.

 
XI. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE
 

Članak 95.
Općinsko poglavarstvo dužno je donijeti provedbene 

pravilnike i posebne odluke iz ove Odluke u roku od 
6 mjeseci od dana donošenja ove Odluke.

 

Članak 96.
Na dan stupanja na snagu ove Odluke prestaje 

važiti Odluka o komunalnom redu na području Opći-
ne Bednja (»Službeni vjesnik Varaždinske županije« 
broj 20/01).

Članak 97.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske župani-
je«.

 
KLASA: 363-03/06-01/39
URBROJ: 2186/013-01-06-2
Bednja, 24. studenoga  2006.

Predsjednik Općinskog vijeća
Marijan Hlevnjak, v. r.

15.
Na  temelju  članka  31.  Statuta  Općine  Bednja 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 20/01)  
Općinsko  vijeće Općine Bednja na 12. sjednici održanoj 
18. prosinca 2006. godine, donijelo je

O D L U K U
o visini grobnih usluga i naknada na mjesnim 

grobljima na području Općine Bednja

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuju se cijene grobnih usluga 

koje se odnose na ukop pokojnika, korištenje mrtvač-
nice, korištenje grobnog mjesta, visina naknade za 
održavanje groblja, te druge usluge utvrđene ovom 
Odlukom.

Članak 2.
Grobne pristojbe i naknade utvrđene zakonom i 

ovom Odlukom dužni su plaćati svi korisnici na mjesnim 
grobljima u Bednji, Vrbnu i Cvetlinu. 

Članak 3.
Sredstva ostvarena na ime grobnih pristojbi i naknada 

prihod su Proračuna Općine Bednja i namijenjena su 
u svrhu održavanja i uređenja groblja.

Članak 4.
Raspored trošenja sredstava ostvarenih na ime 

grobnih naknada vrši se na temelju godišnjeg Plana 
korištenja tih sredstava kojeg donosi Općinsko pogla-
varstvo najkasnije do 31. 03. za tekuću godinu, a u 
svrhu utvrđenom u članku 3. ove Odluke.

Članak 5.
Dimenzija grobnog mjesta za jednu osobu su: 
-  dužina 2,40 m x širina 1,20 m
za dvije osobe je 
- dužina 2,40 m x širina 2,00 m



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 39/2006.2698

Dubina groba ne može biti manja od 1,60 m.
Širini grobnog mjesta sa svake strane dodaje se 

0,25 m prostora.
Ovisno o raspoloživom mjestu, širina grobnog mjesta 

može se smanjivati odnosno proširivati, s time da :
- minimalna širina ne može biti manja od 1,00 m
- minimalna dužina 2,00 m
- a maksimalna dužina 2,80 m, ovisno o formi-

ranom redu.

Članak 6.
Visina naknade i cijene usluga utvrđuju se u ku-

nama i to:
1.  USLUGE UKOPA POKOJNIKA NA MJESNIM  

 GROBLJIMA NA PODRUČJU OPĆINE BEDNJA,   
 KORIŠtENJE MRtVAČNICE tE OStALIH USLU- 
 GA KOD UKOPA ILI NEPOSREDNO NAKON  
 tOGA

a) Cijena radova na ukopu pokojnika koji imaju  
 mjesto prebivališta na području Općine Bednja  
 i naselja Viletinec 

1. Kopanje jame i ukop, te uređenje  
 poslije ukopa 400,00 kn

2.  Otvaranje i zatvaranje grobnica  300,00 kn
b)  Naknada za upotrebu mrtvačnice 200,00 kn
c)  Odvoz uvelih vijenaca i cvijeća  

 s groba nakon ukopa  250,00 kn
d)  Naknada za struju i vodu prilikom gradnje na  

 mjesnom groblju
1.  Naknada za struju i vodu  

 prilikom gradnje na mjesnom  
 groblju  100,00 kn

e) Cijena grobnih mjesta na mjesnim grobljima  
 Bednja, Vrbno i Cvetlin

1. Cijena grobnih mjesta na mjesnom groblju u  
 Bednji

 1.1. Cijena 1 grobnog mjesta  
  - lokacija A, B, C, F,  900,00 kn

 1.2.  Cijena 2 grobna mjesta  
  - lokacija A, B, C, F 1.600,00 kn

 1.3.  Cijena 1 grobnog mjesta  
  - lokacija D  500,00 kn

 1.4.  Cijena 2 grobna mjesta  
  - lokacija D  800,00 kn

 1.5.  Cijena 1 grobnog mjesta  
  - lokacija E 150,00 kn 

 1.6.  Cijena 2 grobna mjesta  
  - lokacija E 250,00 kn

2. Cijena grobnih mjesta na mjesnom groblju u  
 Vrbnu

 2.1.  Cijena 1 grobnog mjesta  
  - lokacija A 500,00 kn

 2.2.  Cijena 2 grobna mjesta  
  - lokacija A 800,00 kn

 2.3.  Cijena 1 grobnog mjesta  
  - lokacija B 150,00 kn

 2.4.  Cijena 2 grobna mjesta  
  - lokacija B 250,00 kn

3. Cijena grobnih mjesta na mjesnom groblju u  
 Cvetlinu

 3.1. Cijena 1 grobnog mjesta  500,00 kn
 3.2. Cijena 2 grobna mjesta  800,00 kn
f)  Ukop pokojnika koji nemaju mjesto prebivališta  

 na području Općine Bednja
1.  dodatna pristojba 1.000,00 kn
g)  Naknada za grobno mjesto za ukop djece do 10  

 godina starosti se ne naplaćuje 

Članak 7.
Osim pristojbi utvrđenih u članku 6. ove Odluke, ko-

risnik grobnog mjesta obavezan je platiti pristojbu: 
1.  za izgradnju grobnice  

 za jedno grobno mjesto 300,00 kn
2.  za izgradnju grobnice za  

 dva grobna mjesta 600,00 kn
3.  za izgradnju grobnog  

 okvira (1 grobno mjesto) 150,00 kn
4.  za izgradnju grobnog  

 okvira (2 grobna mjesta) 300,00 kn
   

Članak 8.
Pristojbe utvrđene u člancima 6. i 7. ove Odluke 

uplaćuju se u korist Proračuna Općine Bednja u cije-
losti i odjednom  i to prije korištenja usluge, odnosno 
izvođenja radova.

Članak 9.
Uplata naknada i pristojbi utvrđenih ovom Odlukom 

vrši se na temelju uplatnice, koju obvezniku plaćanja 
dostavlja Odsjek za financije, proračun i društvene dje-
latnosti  Jedinstvenog  upravnog  odjela Općine Bednja, 
određujući pri tome iznos, način i rok uplate.

Članak 10.
Rješenje o obvezi plaćanja naknade utvrđene 

ovom Odlukom donosi Jedinstveni upravni odjel Op-
ćine Bednja primjenjujući pri tome odredbe Zakona o 
općem upravnom postupku i ove Odluke.

Protiv rješenja iz stavka 1. ovog članka može se 
izjaviti žalba Varaždinskoj županiji – Upravnom odjelu 
za gospodarski razvoj i financije. 

Članak 11.
Ako obveznik plaćanja grobne naknade istu ne 

podmiri u određenom roku, ista će se naplatiti sudskim 
putem, a sve to na temelju izvršnog rješenja o obvezi 
plaćanja grobne naknade. 

Osim dužnog iznosa grobne naknade, obveznici 
su dužni platiti i zakonsku zateznu kamatu.

Članak 12.
Korisnik grobnog mjesta dužan je u roku od 15 

dana prijaviti Jedinstvenom upravnom odjelu Opći-
ne Bednja svaku nastalu promjenu u svezi nositelja 
prava korištenja grobnog mjesta (prijenos ugovorom 
na drugu osobu, nasljedstvo i sl.), jer u protivnom 



Broj 39/2006. 2699»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

odgovara za štetu, koja bi uslijed toga mogla nastati 
za Općinu Bednja.

Članak 13.
Stručne i administrativno – tehničke poslove i radnje 

u svezi provedbe ove Odluke obavljat će Jedinstveni 
upravni odjel Općine Bednja

Članak 14.
Nadzor nad provođenjem ove Odluke vršit će Op-

ćinsko poglavarstvo Općine Bednja.

KAZNENE ODREDBE

Članak 15.
Novčanom kaznom od 100,00 do 300,00 kuna 

kaznit će se za prekršaj korisnik grobnog mjesta ako 
stručnim službama Općine Bednja ne prijavi izvođenje 
radova navedenih u članku 7. ove Odluke.

ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 16.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti:

Odluka o vrstama i visini grobnih naknada na području 
Općine Bednja od 18. veljače 2002. godine (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 4/02).

Članak 17.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

primjenjuje se od 1. siječnja 2007. godine.

KLASA: 363-01/06-01/40
URBROJ: 2186/013-02-06-2
Bednja, 18. prosinca 2006.

Predsjednik Općinskog vijeća
Marijan Hlevnjak, v. r.

16.
Na temelju članka 34. stavka 1. Zakona o komu-

nalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 36/95, 
70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 51/01, 26/03 - pročišćeni 
tekst, 82/04 i 110/04) i članka 31. Statuta Općine 
Bednja (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
20/01), Općinsko vijeće na  11.  sjednici održanoj  24. 
studenoga 2006. godine, donosi

 O D L U K U
o obvezatnom korištenju komunalne usluge 	
održavanja čistoće u dijelu koji se odnosi 	
na skupljanje i odvoz komunalnog otpada

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuje se obveza korištenja 

komunalne usluge održavanja čistoće u dijelu koji 

se odnosi na skupljanje i odvoz komunalnog otpada, 
postupanje s komunalnim otpadom, način formiranja 
cijene usluge skupljanja i odvoza komunalnog otpada 
te kaznene odredbe. 

Članak 2.
Komunalnim otpadom u smislu ove Odluke sma-

tra se otpad iz domaćinstva (kućni otpad), otpad koji 
nastane čišćenjem javnih površina i otpad koji je po 
svojstvima i sastavu sličan otpadu iz domaćinstva, a 
koji nastaje u gospodarstvu, ustanovama i uslužnim 
djelatnostima.

Kućnim otpadom smatraju se otpaci koji se dnevno 
stvaraju u stanovima i poslovnim prostorijama (osim 
tehnološkog otpada), a koji se po svojoj veličini mogu 
odlagati u vreće, kante ili kontejnere.

Krupnim kućnim otpadom smatraju se kruti otpaci 
koji se po svojoj veličini, količini i sastavu ili nastanku 
ne smatraju kućnim otpadom u smislu prethodnog 
stavka, kao npr.: veći kućni otpadi, pokućstvo, namje-
štaj i dijelovi namještaja, dotrajala sanitarna oprema i 
njezini dijelovi, veće količine papira i limenih otpada, 
granje nastalo kao posljedica obrezivanja voćaka, 
grmlja ili živica i sl.

Članak 3.
Poslove skupljanja, razvrstavanja i odvoženja 

komunalnog otpada na području Općine Bednja, na 
temelju posebnih propisa, obavlja Ivkom d.d. za ko-
munalne poslove Ivanec (u daljnjem tekstu: sakupljač 
otpada).

Komunalni otpad s područja Općine Bednja saku-
pljač otpada odlaže na, za tu namjenu određenom i 
uređenom, odlagalištu u skladu s odredbama poseb-
nog Zakona.

Članak 4.
Skupljanje i odvoz komunalnog otpada nastalog 

čišćenjem i održavanjem javnih površina uređuje se 
posebnom odlukom.

II. OBVEZAtNOSt KORIŠtENJA USLUGE  
 SKUPLJANJA I ODVOZA KOMUNALNOG  
 OtPADA

Članak 5.
Sakupljač komunalnog otpada u obvezi je organi-

zirati djelatnost pružanja usluge skupljanja i odvoza 
komunalnog otpada na način da svim vlasnicima od-
nosno korisnicima stambenih i poslovnih prostora na 
čitavom  području Općine Bednja omogući korištenje 
usluge skupljanja i odvoza komunalnog otpada.

Na područjima na kojima zbog konfiguracije terena 
i stanja prometnica vozilo sakupljača otpada ne može 
sigurno prometovati postaviti će se kontejneri koje 
utvrđuje sakupljač komunalnog otpada uz suglasnost 
Poglavarstva Općine Bednja.

 
Članak 6.

U cilju zaštite i unapređenja čovjekove okoline te 
zaštite prirode vlasnici odnosno korisnici stambenih i 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 39/2006.2700

poslovnih prostora obvezni su koristiti se komunalnom 
uslugom skupljanja i odvoza komunalnog otpada.  

Obveze korištenja usluge skupljanja i odvoza ko-
munalnog otpada oslobađaju se vlasnici stambenih i 
poslovnih prostora na područjima  na kojima pružanje 
usluge nije osigurano odredište u naselju do kojeg sa 
sigurnošću može pristupiti vozilo sakupljača otpada.

III. POStUPANJE S OtPADOM

Članak 7.
Vlasnici odnosno korisnici stambenih i poslovnih 

prostora u obvezi su za odlaganje kućnog otpada, 
prije početka korištenja prostora, osigurati određeni 
broj namjenskih posuda ili kontejnera.

Namjenske posude i kontejnere osigurava sakupljač 
komunalnog otpada. 

Individualni stambeni i poslovni prostori isključivo ko-
riste jednu ili više namjenskih posuda ili kontejner. 

Članak 8.
Kućni otpad odlaže se u neposrednoj blizini ulaza u 

dvorište odnosno stambeni prostor u namjenske posude 
ili kontejnere postavljene na predviđenom mjestu. 

Iz komunalnog otpada moraju  se izdvojiti drugi 
otpadi, a posebno opasan i tehnološki otpad, i s njima 
se postupa prema odredbama posebnog Zakona.

Otpad sklon brzom kvarenju iz trgovina i ugostiteljskih 
objekata mora se odlagati u plastičnim ili papirnatim 
vrećama u zatvorene namjenske posude.

Članak 9.
Otpad čija se vrijedna svojstva mogu iskoristiti 

(reciklirati) odlaže se i skuplja odvojeno.

Članak 10.
U namjenske posude i kontejnere ne smije se 

odlagati žeravicu i tekućine.
Kućni otpad koji se odlaže u kontejnere mora se 

odlagati u zavezanim plastičnim ili papirnatim vre-
ćama.

U namjenske posude i kontejnere se ne smije 
odlagati krupni kućni otpad. 

Članak 11.
Područje Općine Bednja, za potrebe organiziranja 

skupljanja i odvoza komunalnog otpada, dijeli se u 
dvije zone.

I. Zona – korisnici stambenih i poslovnih prostora 
sa organiziranim prijevozom otpada u kantama 
ili vrećama

II. Zona - korisnici stambenih i poslovnih prostora 
sa organiziranim prijevozom otpada u kontej-
nerima

 Područja odnosno granice zona utvrđuje Op-
ćinsko poglavarstvo posebnom odlukom. 

Članak 12.
Komunalni otpad  odvozi se dva puta mjesečno.
Komunalni otpad deponiran u kontejnere može se 

odvoziti i više puta prema potrebi.
O rasporedu sakupljanja i  odvoza komunalnog 

otpada sakupljač je dužan pravovremeno obavještavati 
korisnike usluge. 

Članak 13.
Krupni kućni otpad odvozi se dva puta godišnje, 

a deponira se jedan dan prije odvoza na mjestu i u 
vrijeme koje odredi sakupljač otpada.  

Članak 14.
Prilikom sakupljanja i odvoza komunalnog otpada 

sakupljač je dužan pokupiti i otpad oko namjenskih 
posuda i kontejnera te očistiti površinu onečišćenu 
prilikom utovara i odvoza otpada.

IV. CIJENA USLUGE SKUPLJANJA I ODVOZA  
 KOMUNALNOG OtPADA

Članak 15.
Cijenu komunalne usluge skupljanja i odvoza te 

zbrinjavanja komunalnog otpada određuje sakupljač 
komunalnog otpada odnosno isporučitelj usluge u 
skladu s posebnim propisima.

Članak 16.
temeljni elementi strukture cijene usluge su ko-

ličina otpada – obujam namjenske posude, vreće ili 
kontejnera, - udaljenost od odlagališta otpada, broj 
odvoza te ostali elementi poput cijene naftnih derivata, 
radne snage i dr.

Iznimno od količine otpada, osnovu cijene usluge 
može činiti neto površina stambenog ili poslovnog 
prostora u višestambenim građevinama i proizvodno-
uslužnim djelatnostima.

Članak 17.
Cijenu komunalne usluge skupljanja i odvoza 

te zbrinjavanja komunalnog otpada korisnik usluge 
plaća sakupljaču otpada na temelju ispostavljenih 
uplatnica.

Nepodmirene obveze korisnika usluge skupljanja i 
odvoza te zbrinjavanja komunalnog otpada, sakupljač 
otpada naplatit će u postupku prisilne naplate.

O svakoj promjeni cijene usluge sakupljač otpada 
pravovremeno će obavijestiti korisnike usluge.

V. KAZNENE ODREDBE

Članak 18.
Novčanom globom u iznosu od 5.000,00 kuna kaznit 

će se pravna osoba- korisnik usluge- za nepridržava-
nje odredbi članka 5. stavka 2., članka 12. stavka 4., 
članka 14. i članka 17. stavka 3. ove Odluke.

Novčanom globom u iznosu od 1.000,00 kuna kaznit 
će se za prekršaje iz prethodnog stavka i odgovorna 
osoba u pravnoj osobi.



Broj 39/2006. 2701»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Članak 19.
Novčanom globom u iznosu od 1.000,00 kuna 

kaznit će se vlasnik odnosno korisnik stambenog ili 
poslovnog prostora – korisnik usluge – za nepridrža-
vanje odredbi članka 7. stavka 1., članka 8., članka 
9. i članka 10. ove Odluke.

Članak 20.
Novčanom globom u iznosu od 5.000,00 kuna 

kazniti će se vlasnik odnosno korisnik stambenog ili 
poslovnog prostora – korisnik usluge za deponiranje 
krupnog otpada na neovlašteno odlagalište te za od-
laganje bilo kakvog otpada u vodotoke ili jezera na 
području Općine Bednja.

Članak 21.
Sanaciji odlagališta dužna je izvršiti osoba u pre-

kršaju uz predočenje računa o deponiranju otpada na 
ovlašteno odlagalište.

U slučaju da osoba u prekršaju ne izvrši sanaciju 
odlagališta u roku od 48 sati, Općina Bednja će preko 

ovlaštene pravne osobe za prikupljanje otpada  izvr-
šiti sanaciju na trošak osobe u prekršaju, te podnijeti 
prijavu nadležnim inspekcijskim službama.

Članak 22.
Za prekršaje iz članka 18.,19. i 20. ove Odluke 

prekršajni postupak pokreće nadležni Upravni odjel 
na prijedlog sakupljača otpada.

VI. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 23.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Služ-

benom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 363-02/06-01/1
URBROJ: 2186/013-01-06-2
Bednja, 24. sudenoga 2006.

Predsjednik Općinskog vijeća
Marijan Hlevnjak, v. r.

OPĆINA DONJA VOĆA
AKTI OPĆINSKOG POGLAVARSTVA

4.
Na temelju članka 14. stavak 1. Zakona o javnoj 

nabavi (»Narodne novine«, broj 117/01, 197/03 i 92/05), 
članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01 
i 129/05) i članka 37. Statuta Općine Donja Voća 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 30/01, 
32/02, 06/06 i 21/06 - pročišćeni tekst) Općinsko po-
glavarstvo Općine Donja Voća na 6. sjednici održanoj 
15. prosinca 2006. godine donosi 

I Z M J E N E   I   D O P U N E 
Plana nabave roba, radova i usluga  	
Općine Donja Voća u 2006. godini

I.
Općina Donja Voća  (u daljnjem tekstu: Općina) u 

proračunskoj 2006. godini planira izvršiti nabavu roba, 
radova i usluga  prema proračunskim pozicijama Izmje-
na i dopuna Proračuna Općine Donja Voća za 2006. 
godinu (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
28a/06), a u visini planiranih proračunskih sredstava 
iskazanih s PDV-om  i na način utvrđen ovim Planom 
nabave  roba, radova  i usluga  Općine Donja Voća  u 
2006. godini (u daljnjem tekstu: Plan nabave).

II.
Nabava roba, radova  i usluga  u 2006. godini 

iz Plana nabave  vršiti će se u skladu s prikazanom 
tabelom.

tabela Plana nabave sadrži podatke: o broju prora-
čunskog računa, evidencijski broj nabave, predmetu, 
odnosno vrsti nabave za svaku pojedinu vrstu roba, 
radova i usluga  iskazanom u iznosu bez PDV-a

tabela Plana nabave nalazi se u privitku ovog 
Plana nabave i sastavni je dio istog.

III.
Nabava roba, radova i usluga  u 2006. godini 

izvršiti će se:
- izravnim ugovaranjem temeljem članka 5.Uredbe 

o postupku nabave roba, radova i usluga male 
vrijednosti (»Narodne novine«, broj 14/02)- 
(u daljnjem tekstu: Uredba) na proračunskim 
računima prema tabeli Plana nabave kada se 
radi o nabavi  robe ili usluge u vrijednosti do 
20.000,00 kuna bez PDV-a, u ovoj proračunskoj 
godini, te

- ograničenim  prikupljanjem ponuda temeljem 
članka 4. Uredbe, pod rednim brojevima utvrđe-
nim u tabeli Plana nabave kada se radi o nabavi 
istovrsne robe ili usluge u većoj vrijednosti od 
20.000,00 kn do 200.000,00 kn bez PDV-a  u 
ovoj proračunskoj godini.

IV.
Za provedbu postupka nabave roba i usluga  ovim 

Planom nabave Općinsko poglavarstvo je imenovalo 
stručno povjerenstvo  za pripremu i provedbu postupka 
nabave roba, radova i usluga  u 2006. godini  temeljem 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 39/2006.2702

i u skladu s člankom 15. Zakona o javnoj nabavi, a u 
svezi sa stavkom 1. članka 6. Uredbe.

V.
Evidenciju postupaka nabave roba, radova i usluga  

Općine Donja Voća u 2006. godini i sklopljenih ugovora 
o nabavi male vrijednosti na propisanom obrascu vodi 
Odsjek za proračun i financije Jedinstvenog upravnog 
odjela Općina.

VI.
Ovaj Plan nabave stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

KLASA: 406-01/06-01/01
URBROJ:2186-014-06-02
Donja Voća, 15. prosinca 2006.

Predsjednik Općinskog poglavarstva
Ivica Lukaček, v. r.

tABELA PLANA NABAVE ZA 2006. GODINU

  Broj 
proračunskog 

računa

Evid.
red.br.
nabave

     VRStA  NABAVE
 Način nabave 

    temeljem
Zakona i Uredbe

  Planirana 
 vrijednost      
   nabave 

bez   
   PDV-a

3213 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA

32131 1. Seminari i savjetovanja
izravno ugovaranje
čl.5 Uredbe 1.230,00

3221 UREDSKI MAtERIJAL I OStALI MAtERIJALNI RASHODI

32211 2. Nabava uredskog materijala izravno ugovaranje
čl.5 Uredbe 9.840,00

32212 3.
Nabava stručne literature 
(časopisi, glasila, knjige)

izravno ugovaranje
čl. 5 Uredbe 3.280,00

32214 4. Nabava materijala i sredstava za čišćenje i 
održavanje

izravno ugovaranje
čl. 5 Uredbe 820,00

32215 5. Nabava službene radne odjeće i obuće izravno ugovaranje
čl.5 Uredbe 820,00

3223 ENERGIJA
32231 6. Električna energija – objekti izuzeće čl.6.Zakona 13.940,00
322311 7. Električna energija-javna rasvjeta izuzeće čl.6. Zakona 32.800,00

3224 8. Motorni benzin izravno ugovaranje
čl.5. Uredbe 4.920,00

3224 MATERIJAL ZA TEKUĆE I INVES.ODRŽAVANJE GRAĐ.OBJEKATA

322411 9. Nabava materijala i dijelova za tekuće i inves.
održ.građ.objekata

izravno ugovaranje 
čl.5.Uredbe 16.400,00

322412 10. Nabava materijala i dijelova za tekuće i inv.održ.-
prostor ambulante

izravno ugovaranje 
čl. 5. Uredbe 820,00

322413 11. Nabava materijala i dijelova za tek. i inves.održ. 
– vjeronaučna dvorana 

izravno ugovaranje
 čl.5. Uredbe 11.480,00

322417 12. Nabava materijala i dijelova za tek.i inves.održ.-
Špilje Vindija

izravno ugovaranje
Čl.5. Uredbe 2.460,00

32242 13. Nabava materijala i dijelova za tek. i inv.održ. 
opreme

izravno ugovaranje 
čl.5.Uredbe 820,00

322441 14. Nabava materijala (šljunka) za tek.održ.neraz-
vrstanih cesta

ograničeno prikup.
ponuda čl.4 Uredbe 45.100,00

322442 15. Mater.i dijel. za tek. i investicijsko
održavanje –javne površine

izravno ugovaranje
čl.5. Uredbe 6.560,00

322443 16. Ostali mater. i dijel. za tek. i investicij.
održavanje- roba za potrebe groblja

izravno ugovaranje
čl.5. Uredbe 820,00

322444 17. Mater.i djelovi za tekuće i investicijsko
održavanje - kanalizacija

izravno ugovaranje
čl.5. Uredbe 20.000,00

3225 SITNI  INVENTAR

32251 18. Sitni inventar izravno ugovaranje 
čl.5.Uredbe 2.460,00

3231 USLUGE  TELEFONA, POŠTE  I PRIJEVOZA

32311 19. Usluge telefona, telefaksa, interneta izravno ugovaranje 
čl.5.Uredbe 13.940,00



Broj 39/2006. 2703»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

  Broj 
proračunskog 

računa

Evid.
red.br.
nabave

     VRStA  NABAVE
 Način nabave 

    temeljem
Zakona i Uredbe

  Planirana 
 vrijednost      
   nabave 

bez   
   PDV-a

32313 20. Poštarina izravno ugovaranje 
čl.5.Uredbe 6.560,00

3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA

323211 21. Usluge tek.i inves.održavanja -ceste ograničeno prikup.
ponuda čl.4.Uredbe 51.230,00

323212 22. Usluge tek.i inves.održ.-groblje Izravno ugovaranje čl.5. 
Uredbe 16.400,00

323213 23. Usluga utovara šljunka 
ŽC Donja Voća-Križanče

izravno ugovaranje 
čl.5.Uredbe 13.690,00

323214 24. Usluge tekućeg i inves.održavanja- pješačka 
staza centar

izravno ugovaranje 
čl.5.Uredbe 19.680,00

32322 25. Usluge tek. i inves.održavanja-opreme izravno ugovaranje čl.5. 
Uredbe 1.640,00

3232940 26. Ostale usluge tek. i inves.održavanja –
javne površine

izravno ugovaranje 
čl.5.Uredbe 16.400,00

323296 27. Ostale usluge tek.i inves.održavanja – javna 
rasvjeta

izravno ugovaranje 
čl.5.Uredbe 4.920,00

323297 28. Ostale usluge tek.i inves.održavanja – autobusna 
stajališta 

izravno ugovaranje čl.5. 
Uredbe 12.300,00

323298 29. Ostale usluge tek.i invest.održavanja – kanali-
zacija 

izravno ugovaranje čl.5 
Uredbe 20.000,00

3233 USLUGE  PORMIDŽBE I INFORMIRANJA

32331 30. Elektronski medij (radio, tV) izravno ugovaranje 
čl.5.Uredbe 2.630,00

32332 31. tisak – objava akata u služ.gasilu
izravno ugovaranje čl.5. 
Uredbe 8.200,00

323321 32. tisak – natječaji i oglasi izravno ugovaranje 
čl.5.Uredbe 1.640,00

3234     KOMUNALNE USLUGE
32341 33. Opskrba vodom izuzeće čl.6.Zakona 820,00
32342 34. Iznošenje i odvoz smeća izuzeće čl.6.Zakona 22.960,00

323421 35. Sanacija otpadom onečišćenih površina izravno ugovaranje čl.5. 
Uredbe     6.560,00

32344 36. Dimnjačarske i ekološke usluge izuzeće čl.6 Zakona 3.300,00
323441 37. Dimnja. i ekolo.usluge-higije.služba izuzeće čl.6 Zakona 4.600,00
3235     ZAKUPNINE I NAJAMNINE

32359 38. Ostale najamnine i zakupnine izuzeće čl.6 Zakona 1.640,00

3236     ZDRAVSTVENE  USLUGE

32369 39. Zdravstvene usluge-ambulanta izravno ugovaranje čl.5 
Uredbe 4.430,00

3237     INTELEKTUALNE I OSTALE USLUGE

32372 40. Ugovori o djelu izravno ugovaranje
čl.5.Uredbe 29.000,00

32373 41. Usluge odvjetnika i pravni savjeti izravno ugovaranje čl.5. 
Uredbe 2.500,00

32375 42. Geodetsko –katastarske usluge izravno ugovaranje čl.5 
Uredbe 1.640,00

32379 43. Ost.inte.usluge-karta Haloze- Zagorje izravno ugovaranje čl.5 
Uredbe 8.750,00

323792 44. Ost.int.usluge-projektna dokumentacija ograničeno prik. 
ponuda čl.4.Uredbe 147.600,00

3237921 45. Ost.int.usl.-projekt škol.-šport. dvorane ograničeno prik. 
ponuda čl.4.Uredbe 55.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 39/2006.2704

  Broj 
proračunskog 

računa

Evid.
red.br.
nabave

     VRStA  NABAVE
 Način nabave 

    temeljem
Zakona i Uredbe

  Planirana 
 vrijednost      
   nabave 

bez   
   PDV-a

323793 46. Ostale intelek.usluge- knjigovodstveni servis izravno ugovaranje čl.5. 
Uredbe 17.500,00

3238      RAČUNALNE  USLUGE

32389 47. Ostale računalne usluge izravno ugovaranje 
čl.5. Uredbe 410,00

3292      PREMIJE  OSIGURANJA IMOVINE I ZAPOSLENIH

32923 48. Premije osiguranja zaposlenih izravno ugovaranje 
čl.5 Uredbe 3.000,00

3293      REPREZENTACIJA

32931 49. Reprezentacija izravno ugovaranje 
čl.5.Uredbe 12.300,00

3299      OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA

329998 50. Kulturni događaji-Likovana i kiparska radionica: 
materijal ostali troškovi

Izravno ugovaranje 
čl.5. Uredbe

12.700,00
12.300,00

329999 51. Ostali  nespomenuti rashodi izravno ugovaranje 
čl.5.Uredbe 3.900,00

421      GRAĐEVINSKI  OBJEKTI

42131 52. Asfaltiranje nerazvrstanih cesta ograničeno prikup.
ponuda čl.4.Uredbe 164.000,00

421310 53. Asfaltiranje javnih površina izravno ugovaranje 
čl.5. Uredbe 5.740,00

421311 54. Nadzor radova izravno ugovaranje 
čl.5. Uredbe 2.460,00

421312 55. Asfaltiranje nerazvrstanih cesta
- Ministarstvo prometa

ograničeno prikup.
ponuda čl.4.Uredbe 82.000,00

42139 56. Ostali prom.obj.- prometni znakovi izravno ugovaranje 
čl.5. Uredbe 1.640,00

421491 57. Ostali objekti - vodovod izravno ugovaranje 
čl.5. Uredbe 16.400,00

422      POSTROJENJA  I OPREMA

42211 58. Nabava računala i računalne opreme izravno ugovaranje 
čl.5. Uredbe 2.870,00

42212 59. Uredski namještaj izravno ugovaranje 
čl.5. Uredbe 2.460,00

42214 60. Katastar groblja izravno ugovaranje 
čl.5. Uredbe 3.300,00

42219 61. Ostala uredska oprema izravno ugovaranje 
čl.5. Uredbe 2.460,00

27.
Na temelju članka 14, 30. i 32. Zakona o proračunu 

(»Narodne novine«, broj 96/03 ) i članka 27. Statuta 
Općine Ljubešćica (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 1/06), Općinsko vijeće Općine Ljube-
šćica na sjednici održanoj 29. prosinca 2006. godine, 
donijelo je 

I Z M J E N E   I   D O P U N E 
Proračuna Općine Ljubešćica za 2006. godinu

 
Članak 1. 

U Proračunu Općine Ljubešćica za 2006. godinu 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 36/05) 
članak 1. mijenja se i glasi: 

»Proračun Općine Ljubešćica za 2006. godinu sastoji 
se od Računa prihoda i rashoda i to kako slijedi:

OPĆINA LJUBEŠĆICA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA



Broj 39/2006. 2705»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

     A) PRIHODI I PRIMICI
u kunama

Skup. Pod.
skup. NAZIV PRIHODA I PRIMItKA Plan 2006. Povećanje Smanjenje Novi plan 

2006.
  SVEUKUPNI PRIHODI I PRIMICI 4.070.000,00 5.171.137,00 295.400,00 8.945.737,00 

  RAZRED 6 PRIHODI POSLOVANJA 

61  PRIHODI OD POREZA 2.801.000,00 754.000,00 19.900,00 3.535.100,00 
  611 Porez i prirez na dohodak 2.100.000,00 600.000,00  2.700.000,00 
 6111  Porez i prirez na dohodak  
  od nesamost.rada 2.100.000,00 600.000,00  2.700.000,00 

  612 Porez na dobit 600.000,00 150.000,00  750.000,00 
 6121  Porez na dobit 600.000,00 150.000,00  750.000,00 

  613 Porez na Imovinu 40.000,00  14.900,00 25.100,00 
 61314  Porez na kuće za odmor 15.000,00  2.000,00 13.000,00 
 61315  Porez na korištenje javnih površina 5.000,00  4.900,00 100,00 
 6134  Porez na promet nekretnina 20.000,00  8.000,00 12.000,00 
 
 614 Porezi na robu i usluge 60.000,00 4.000,00 4.000,00 60.000,00 
 6142  Porez na potrošnju alk. i bezalk.plća 30.000,00 4.000,00  34.000,00 
 6145  Porez na tvrtku 30.000,00  4.000,00 26.000,00 

  616 Ostali porezi od prihoda 1.000,00  1.000,00 0,00 
 6163  Ostali neraspoređeni prihodi 1.000,00  1.000,00 0,00 

63  POMOĆI 350.000,00 220.000,00 35.000,00 535.000,00 
  633 Pomoći iz proračuna 
 63312  tekuće pomoći iz županijskog proračuna 50.000,00  35.000,00 15.000,00 

  634 Kapitalne pomoći 
 63422  Kapitalne pomoći iz drž.pror. 300.000,00 220.000,00  520.000,00 

64  PRIHODI OD IMOVINE 266.000,00 138.000,00 500,00 403.500,00 
  641 Prihodi od financijske imovine 10.000,00 10.000,00  20.000,00 
 6413  Kamate na depozite po viđenju 10.000,00 10.000,00  20.000,00 

  642 Prihodi od nefinancijske imovine 256.000,00 128.000,00 500,00 383.500,00 
 6421  Naknade za koncesije 5.000,00 3.000,00  8.000,00 
 6423  Ostali prihodi od nefinancijske imovine 251.000,00 125.000,00 500,00 375.500,00 
 64231  Naknade za eks. mineralnih sirovina 250.000,00 125.000,00  375.000,00 
 64236  Prihodi od spomeničke rente 1.000,00  500,00 500,00 

A) RAČUN PRIHODA I RASHODA
u kunama

Plan 2006. Povećanje Smanjenje Novi plan 
za 2006.

PRIHODI POSLOVANJA- RAZRED 6 4.070.000,00 1.125.500,00 295.400,00 4.900.100,00 
PRIHODI OD NEFIN. IMOVINE -RAZRED 7 - - - - 
PRENESENI VIŠAK PRIHODA IZ 2005. - 4.045.637,00 - 4.045.637,00 
RASHODI POSLOVANJA- RAZRED 3 2.310.000,00 984.200,00 493.263,00 2.800.937,00 
RASHODI ZA NABAVU  
NEFIN.IMOVINE-RAZRED 4 1.760.000,00 4.674.800,00 290.000,00 6.144.800,00 
RAZLIKA PRIHODI-RASHODI - - 487.863,00 -487.863,00 - 

Članak 2. 
Članak 2. Proračuna mijenja se i glasi: 
»Prihodi i rashodi, te primici i izdaci utvrđeni u Računu prihoda i rashoda za 2006.godinu, raspoređuju se 

kako slijedi: 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 39/2006.2706

65  PRIHODI OD ADMINISt.PRIStOJBII  
  PO POSEBNIM PROPISIMA 633.000,00 13.500,00 220.000,00 426.500,00 
   
  651 Administrativne pristojbe 
 6513  Ostale upravne pristojbe  2.500,00  2.500,00 
	
 652 Prihodi po posebnim propisima 633.000,00 11.000,00 220.000,00 424.000,00 
 6523  Komunalni dop. i dr. naknade  
  utvrđ. pos. zakonom 625.000,00  218.000,00 407.000,00 
 65231  Komunalni doprinosi 80.000,00  50.000,00 30.000,00 
 65232  Komunalne naknade 160.000,00  35.000,00 125.000,00 
 65233  Naknada za potrošnju vode 190.000,00  70.000,00 120.000,00 
 652331 Naknade za priključak vode 40.000,00  20.000,00 20.000,00 
 652340 Naknade građana za asfalt 150.000,00  40.000,00 110.000,00 
 65236  Naknade za groblje 5.000,00  3.000,00 2.000,00 
 6524  Doprinosi za šume 3.000,00  2.000,00 1.000,00 
 6526  Ostali nespomenuti prihodi 5.000,00 11.000,00  16.000,00 

66  OStALI PRIHODI 20.000,00  20.000,00 0,00 
  663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba 20.000,00  20.000,00 0,00 
 6631  tekuće donacije 20.000,00  20.000,00 0,00 

92  REZULtAt POSLOVANJA 
  922 Višak/manjak prihoda  4.045.637,00  4.045.637,00 
 9221  Višak prihoda iz 2005.  4.045.637,00  4.045.637,00

 B) RASHODI I IZDACI 

	

  SVEUKUPNI RASHODI I IZDACI 4.070.000,00 5.659.000,00 783.263,00 8.945.737,00

  RAZRED 3 RASHODI POSLOVANJA 2.310.000,00 984.200,00 493.263,00 2.800.937,00 

31  RASHODI ZA ZAPOSLENE 143.000,00  28.300,00 114.700,00 
  311 Plaće 115.000,00  21.000,00 94.000,00 
 3111  Plaće za redovan rad 115.000,00  21.000,00 94.000,00 

  312 Ostali rashodi za zaposlene 6.000,00  1.400,00 4.600,00 
 3121  Ostali rashodi za zaposlene 6.000,00  1.400,00 4.600,00 

  313 Doprinosi na plaće 22.000,00  6.900,00 16.100,00 
 3132  Doprinos za zdravstveno osiguranje 19.000,00  4.500,00 14.500,00 
 3133  Doprinos za zapošljavanje 3.000,00  1.400,00 1.600,00 

32  MAtERIJALNI RASHODI 1.516.000,00 904.200,00 462.463,00 1.956.737,00 
  321 Naknade troškova zaposlenima 10.000,00  8.600,00 1.400,00 
 3211  Službena putovanja 5.000,00  3.500,00 1.500,00 
 3213  Stručno usavršavanje zaposlenika 5.000,00  5.000,00 0,00 

  322 Rashodi za materijal i energiju 325.000,00 220.000,00 146.000,00 400.000,00 
 3221  Uredski materijal i ost.materijalni  
  rashodi 20.000,00 10.000,00 5.000,00 25.000,00 
 3222  Osnovi materijal-regres 80.000,00 80.000,00  0,00 
 3223  Energija 125.000,00  20.000,00 105.000,00 
 3224  Materijal i dijelovi za tekuće  
  i investicijsko održavanje 90.000,00 195.000,00 40.000,00 245.000,00 
 3225  Sitni inventar 10.000,00 15.000,00  25.000,00 

  323 Rashodi za usluge 967.000,00 663.200,00 284.500,00 1.345.700,00 
 3231  Usluge telefona, pošte i prijevoza 110.000,00  92.000,00 18.000,00 

u kunama

Skup. Pod.
skup. NAZIV PRIHODA I PRIMItKA Plan 2006. Povećanje Smanjenje Novi plan 

2006.

u kunama

Skup. Pod.
skup. NAZIV RASHODA I IZDAtAKA Plan 2006. Povećanje Smanjenje Novi plan 

2006.



Broj 39/2006. 2707»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

 3232  Usluge tekućeg i investicijskog  
  održavanja 360.000,00 607.000,00 107.500,00 859.500,00 
 3233  Usluge promidžbe i informiranja 30.000,00   30.000,00 
 3234  Komunalne usluge 222.000,00 19.000,00 69.000,00 172.000,00 
 3236  Zdravstvene i veterinarske usluge 20.000,00 7.200,00  27.200,00 
 3237  Intelektualne i osobne usluge 215.000,00 26.000,00 16.000,00 225.000,00 
 3238  Računalne usluge 9.000,00 3.000,00  12.000,00 
 3239  Ostale usluge 1.000,00 1.000,00  2.000,00 

  329 Ostali nespomenuti rashodi 	
  poslovanja 213.000,00 21.000,00 24.463,00 209.537,00 
 3291  Naknade za rad predstavničkih  
  i izvršnih tijela,povjerenstva 120.000,00 21.000,00  141.000,00 
 3292  Premije osiguranja 3.000,00  1.000,00 2.000,00 
 3293  Reprezentacija 40.000,00   40.000,00 
 3299  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 50.000,00  23.463,00 26.537,00 

34  FINANCIJSKI RASHODI 11.000,00  2.500,00 8.500,00 
  343 Ostali financijski rashodi 11.000,00  2.500,00 8.500,00 
 3431  Bankarske usluge i usluge  
  platnog prometa 10.000,00  1.500,00 8.500,00 
 3433  Zatezne kamate iz poslovnih odnosa 1.000,00  1.000,00 0,00 

35  SUBVENCIJE  80.000,00  80.000,00 
  352 Subvencije poljoprivrednicima,	
  obrtnicima  80.000,00  80.000,00 
 3523  Subvencije poljoprivrednicima  80.000,00  80.000,00 

37  NAKNADE GRAĐANIMA  
  I KUĆANStVIMA 197.000,00   197.000,00 
  372 Ostale naknade građanima 	
  i kućanstvima 197.000,00   197.000,00 
 3721  Naknade građanima i kućanstvima  
  u novcu 37.000,00   37.000,00 
 3722  Sufinanciranje cijene prijevoza 160.000,00   160.000,00 

38  OStALI RASHODI 444.000,00   444.000,00 
  381 Tekuće donacije 444.000,00   444.000,00 
  3811  tekuće donacije u novcu 444.000,00   444.000,00 

  RAZRED 4 RASHODI ZA NABAVU 	
  NEFINANCIJSKE  IMOVINE 

42  RASHODI ZA NABAVU  
  DUGOtRAJNE IMOVINE 1.760.000,00 4.674.800,00 290.000,00 6.144.800,00 
  421 Građevinski objekti 1.750.000,00 4.660.000,00 280.000,00 6.130.000,00 
  4212  Poslovni objekti 700.000,00 2.700.000,00  3.400.000,00 
  4213  Izgradnja cesta,željezn.  
  i sl.građ.objekata 300.000,00 1.500.000,00  1.800.000,00 
  4214  Ostali građevinski objekti 750.000,00 460.000,00 280.000,00 930.000,00 
  
  422 Postojenja i oprema 10.000,00 14.800,00 10.000,00 14.800 
  4222  telefoni i ost.komunikac.oprema 10.000,00  10.000,00 0,00 
  4227  Uređaji, strojevi i ost.oprema  14.800,00  14.800,00

 II.  POSEBNI DIO
 

Članak 3. 
     Članak 3. mijenja se i glasi: 
     »Rashodi i izdaci Proračuna u iznosu od 8.945.737,00 kuna raspoređuju se po nositeljima i posebnim namje-
nama kako slijedi: 

u kunama

Skup. Pod.
skup. NAZIV RASHODA I IZDAtAKA Plan 2006. Povećanje Smanjenje Novi plan 

2006.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 39/2006.2708

			  SVEUKUPNI RASHODI I IZDACI 4.070.000,00 5.659.000,00 783.263 8.945.737 
 
  RAZDJEL 1 PREDSTAVNIĆKA 	
  I IZVRŠNA TIJELA 

    GLAVA 1 OPĆINSKO VIJEĆE  
  I POGLAVARStVO 

32  MAtERIJALNI RASHODI 120.000,00 21.000,00  141.000,00 
  329 Ostali nespomenuti rashodi 	
  poslovanja 120.000,00 
 3291  Naknade za rad predstavničkih  
  i izvršnih tijela 120.000,00 21.000,00  141.000,00 
  Naknade po zaduženjima 90.000,00 19.000,00  109.000,00 
  Naknade za prisustvovanje sjednicama 30.000,00 2.000,00  32.000,00 

38  OStALI RASHODI 40.000,00   40.000,00 
  381 Tekući rashodi 40.000,00   40.000,00 
 3811  Donacije mjesnim odborima 40.000,00   40.000,00 
 
  RAZDJEL 2 UPRAVNI ODJEL 
    GLAVA 1 StRUČNE SLUŽBE 

31  RASHODI ZA ZAPOSLENE 143.000,00  28.300,00 114.700 
  311 Plaće 115.000,00  21.000,00 94.000,00 
 3111  Plaće za redovan rad 115.000,00  21.000,00 94.000,00 

  312 Ostali rashodi za zaposlene 6.000,00  1.400,00 4.600,00 
 3121  Ostali rashodi za zaposlene 6.000,00  1.400,00 4.600,00 

  313 Doprinosi na plaće 22.000,00  5.900,00 16.100,00 
 3132  Doprinos za zdravstveno osiguranje 19.000,00  4.500,00 14.500,00 
 3133  Doprinos za zapošljavanje 3.000,00  1.400,00 1.600,00 

32  MAtERIJALNI RASHODI 253.000,00 55.000,00 59.963,00 248.037,00 
  321 Naknade troškova zaposlenima 10.000,00  8.500,00 1.500,00 
 3211   Službena putovanja 5.000,00  3.500,00 1.500,00 
 32115  Naknade prijevoz na služ. putu u zemlji 5.000,00  3.500,00 1.500,00 
 3213  Stručno usavršavanje  
  zaposlenika-seminari 6.000,00  6.000,00 0,00 

  322 Rashodi za materijal i energiju 55.000,00 25.000,00 15.000,00 65.000,00 
 3221  Uredski materijali ost.materijalni rashodi 20.000,00 10.000,00 5.000,00 25.000,00 
  uredski materijal 15.000,00  5.000,00 10.000,00 
  Literatura 5.000,00 5.000,00  10.000,00 
  Mat.za čišćenje i održavanje  5.000,00  5.000,00 
 3223  Energija 15.000,00   15.000,00 
  el.energija, gorivo za kosilicu 10.000,00   10.000,00 
  plin 5.000,00   5.000,00 
 3224  Materijal i dijelovi za tekuće održavanje 10.000,00  10.000,00 0,00 
 3225  Sitni inventar 10.000,00 15.000,00  25.000,00 

  323 Rashodi za usluge 125.000,00 30.000,00 12.000,00 143.000,00 
 3231  Usluge telefona i pošte 20.000,00  2.000,00 18.000,00 
 32311  Usluge telefona 14.000,00  2.000,00 12.000,00 
 32313  Poštarina 6.000,00   6.000,00 
 3232  Usluge tekuć. i investicijskog održavanja 16.000,00  8.000,00 7.000,00 
 3233  Usluge promidžbe i informiranja 30.000,00   30.000,00 
 3237  Intelektualne i osobne usluge 50.000,00 26.000,00 2.000,00 74.000,00 
 32372  Ugo.o djelu-usluge čistačice,kom.red. 10.000,00 24.000,00  34.000,00 
 32373  Usluge odvjetnika 10.000,00 2.000,00  12.000,00 
 32379  Knjigovodstvene usluge 30.000,00  2.000,00 28.000,00 
 3238  Računalne usluge 9.000,00  3.000,00 12.000,00 
 3239  Ostale usluge 1.000,00 1.000,00  2.000,00 

u kunama

Skup. Pod.
skup. NAZIV RASHODA I IZDAtAKA Plan 2006. Povećanje Smanjenje Novi plan 

2006.



Broj 39/2006. 2709»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

		329 Ostali nespomenuti rashodi 	
  poslovanja 63.000,00  24.463,00 38.537,00 
 3292  Premije osiguranja Imovine 3.000,00  1.000,00 2.000,00 
 3293  Reprezentacija 10.000,00   10.000,00 
 3299  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 50.000,00  23.463,00 26.537,00 

34  FINANCIJSKI RASHODI 11.000,00  2.500,00 8.500,00 
  343 Ostali financijski rashodi 11.000,00  2.500,00 8.500,00 
 3431  Bankarske usluge i usluge  
  platnog prometa 10.000,00  1.500,00 8.500,00 
 3433  Zatezne kamate Iz poslovnih odnosa 1.000,00  1.000,00 0,00 

42  RASHODI ZA NABAVU  
  DUGOtRAJNE IMOVINE 10.000,00 14.800,00 10.000,00 14.800,00 
  422 Postojenja i oprema 10.000,00 14.800,00 10.000,00 14.800,00 
 4222  telefoni i ost.komunikacijska oprema 10.000,00  10.000,00 0,00 
 4227  Uređaji, stojevi i ost.oprema  14.800,00  14.800,00 

  RAZDJEL 3 KOMUNALNO-STAMBENE 	
  DJELATNOSTI I UREĐENJE PROSTORA 

  GLAVA 1 KOMUNALNA DJELAtNOSt 

32  MAtERIJALNI RASHODI 1.042.000,00 821.000,00 322.600,00 1.540.500,00 
  322 Rashodi za materijal i energiju 190.000,00 196.000,00 60.000,00 335.000,00 
 3223  Energija -ELEKtRIČNA 110.000,00  20.000,00 90.000,00 
 3224  Materijal i dijelovi za tekuće  
  i invest. održavanje 80.000,00 195.000,00 30.000,00 245.000,00 
 32241  Materijal i dijelovi za održavanje cesta 50.000,00 195.000,00  245.000,00 
 32242 Materijal I dijelovi za održ. Vodovoda 30.000,00  30.000,00 0,00 

  323 Rashodi za usluge 822.000,00 626.000,00 272.600,00 1.175.500,00 
 3231  Prijevozne usluge 90.000,00  90.000,00 0,00 
 3232  Usluge tekućeg inv.održavanja 345.000,00 607.000,00 99.500,00 852.500,00 
 32321  Usluge tek.održ.objekata  
  uvođenja plina 45.000,00  25.000,00 20.000,00 
 323211  Usluge tekućeg održavanja vodovoda 80.000,00 100.000,00  180.000,00 
 32321  Usluge tekućeg održavanja- groblja 70.000,00  55.500,00 14.500,00 
 323221  Usluge tek.i inv.održavanja  
  ceste-rad stroja. -projevoz 100.000,00 420.000,00  520.000,00 
 323290  Usluge tek.i inv.održavanja  
  javne rasvjete 50.000,00  19.000,00 31.000,00 
 323291  Usluge sanacije klizišta  87.000,00  87.000,00 
 3234  Komunalne usluge-odvoz smeća 222.000,00 19.000,00 69.000,00 172.000,00 
 32341  Opskrba vodom 11.000,00  11.000,00 0,00 
 32342  Iznošenje i odvoz smeća 1.000,00  1.000,00 0,00 
 323490  Usluge čišćenja snijega 120.000,00 19.000,00  139.000,00 
 323491  Usluge održ.zelenlh površina 
  (nabava sadnlca,cvijeća) 90.000,00  57.000,00 33.000,00 
 3237  Intelektualne usluge -izrada projekata 165.000,00  14.000,00 151.000,00 
  
  329 Ostali nespomenuti rashodi 30.000,00   30.000,00 
 3293  Reprezentacija-proslava Dana Općine 30.000,00   30.000,00 
  
42  RASHODI ZA NABAVU  
  DUGOtRAJNE IMOVINE 1.750.000,00 4.660.000,00 280.000,00 6.130.000,00 
  421 Građevinski objekti 1.750.000,00 4.660.000,00 280.000,00 6.130.000,00 
 4212  Poslovni objekti 700.000,00 2.700.000,00  3.400.000,00 
 42121  Početak izgradnje uredskih  
  prostorija i dj.vrtića 600.000,00 1.900.000,00  2.500.000,00 
 42126  Izgradnja sportske dvorane 100.000,00 800.000,00  900.000,00 
 4213  Izgradnja cesta 300.000,00 1.500.000,00  1.800.000,00 

u kunama

Skup. Pod.
skup. NAZIV RASHODA I IZDAtAKA Plan 2006. Povećanje Smanjenje Novi plan 

2006.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 39/2006.2710

 4214  Ostali građevinski objekti 750.000,00 460.000,00 280.000,00 930.000,00 
 421410  Kanalizacija i nogostupi 410.000,00 460.000,00  870.000,00 
 42145  Izgradnja velikog nogometnog igrališta 200.000,00  200.000,00 0,00 
 421451  Izgradnja dječjeg igrališta  
  I.Polje,Rakovec 60.000,00   60.000,00 
 421452  Asfaltiranje sportskih terena 80.000,00  80.000,00 0,00 

  GLAVA 2 ZDRAVStVENO-VEtERINARSKA  
  I POLJOPRIVREDNA DJELAtNOSt 

32  MAtERIJALNI RASHODI 100.000,00  7.200,00 107.200,00 
  322 Rashodi za mat. i energiju 80.000,00   80.000,00 
 3222 Osnovni materijal-regres 80.000,00   80.000,00 

  323 Rashodi za usluge 20.000,00 7.200,00  27.200,00 
 3236  Veterinarske usluge 20.000,00 7.200,00  27.200,00 

  RAZDJEL 4  KULTURA,ZNANOST,	
  ŠPORT I OSTALI KORISNICI 
 
   GLAVA 1 KULtURA I ZNANOSt 

38  OStALI RASHODI 95.000,00   95.000,00 
  381 Tekuće donacije 95.000,00   95.000,00 
 3811  tekuće donacije u novcu 95.000,00   95.000,00 
  Ljuba Voda 5.000,00   5.000,00 
  KUD Ljuba Voda 40.000,00   40.000,00 
  Sufinanciranje izd. Knjige o  
  povijesti Ljubeščice 50.000,00   50.000,00 
  
  GLAVA 2 ŠPORt 

38  OStALI RASHODI 60.000,00   60.000,00 
  381 Tekuće donacije u novcu 60.000,00   60.000,00 
 3811  tekuće donacije Športskom društvu 60.000,00   60.000,00 
 
  GLAVA 3 OStALI KORISNICI 

38  OStALI RASHODI 181.000,00   181.000,00 
 381  Tekuće donacije 181.000,00   181.000,00 
 3811  tekuće donacije u novcu 181.000,00   181.000,00 
  Vjerskim zajednicama 15.000,00   15.000,00 
  Lovačkom druitvu 30.000,00   30.000,00 
  Vatrgastvu 100.000,00   100.000,00 
  Civilna zaitita 10.000,00   10.000,00 
  Crveni križ 10.000,00   10.000,00 
  PolItčkim strankama 6.000,00   6.000,00 
  Ostale udruge 10.000,00   10.000,00 

  RAZDJEL 5 ŠKOLSTVO, PREDŠKOLSKI 	
  ODGOJ I SOCIJALNA SKRB 

    GLAVA 1 PREDŠKOLSKI ODGOJ 

38  OStALI RASHODI 35.000,00   35.000,00 
  381 Tekuće donocije 35.000,00   35.000,00 
 3811  tekuće donacije u novcu 35.000,00   35.000,00 
  Sufinanciranje dječjeg vrtića 10.000,00   10.000,00 
  Mala škola 25.000,00   25.000,00 
  
  GLAVA 2 OSNOVNO ŠKOLStVO 

38  OStALI RASHODI 33.000,00   33.000,00 
  381 Tekuće donacije 33.000,00   33.000,00 
 3811  tekuće donacije u novcu 33.000,00   33.000,00 
  Materijalni troškovi-pripomoć 10.000,00   10.000,00 

u kunama

Skup. Pod.
skup. NAZIV RASHODA I IZDAtAKA Plan 2006. Povećanje Smanjenje Novi plan 

2006.



Broj 39/2006. 2711»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

  Nagrade učenicima i mentorima  
  za pos. rezultate 10.000,00   10.000,00 
  Darovi prigodom Sv. Nikole 8.000,00   8.000,00 
  Donacije za natjecanja i tečaj plivanja 5.000,00   5.000,00 

   GLAVA 3 SOCIJALNA SKRB 

37  NAKNADE GRAĐANIMA  
  I KUĆANStVIMA 197.000,00   197.000,00 
  372 Naknade građanima i kućanstvima 	
  u novcu 197.000,00   197.000,00 
 3721  Naknade građanima i kućanstvima  
  u novcu 25.000,00   25.000,00 
 37212  Pomoć obiteljima-školska kuhinja 12.000,00   12.000,00 
 3722  Naknade građanima u naravi 160.000,00   160.000,00 
 37221 Sufinanciranje cijene prijevoza učenika 160.000,00   160.000,00

u kunama

Skup. Pod.
skup. NAZIV RASHODA I IZDAtAKA Plan 2006. Povećanje Smanjenje Novi plan 

2006.

Članak 4. 
Ove Izmjene i dopune Proračuna Općine Ljubešćica 

za 2006.godinu stupaju na snagu danom donošenja, 
a primjenjuju se od 1. siječnja 2006.godine. 

Izmjene i dopune Proračuna Općine Ljubešćica 
za 2006. godinu objavit će se u »Službenom vjesniku 
Varaždinske županije«. 

KLASA: 400-06/06-0 1/8 
URBROJ: 2186/025-01-06-3
Ljubešćica, 29. prosinca 2006. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Dragutin Gotić, v. r.

28.
Na temelju članka 30. stavka 4. Zakona o komu-

nalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 26/03 
- pročišćeni tekst, 82/04, 110/04 i 178/04) i članka 
27.Statuta Općine Ljubešćica (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije« broj 1/06), Općinsko vijeće 
Općine Ljubešćica na sjednici održanoj  29. prosinca 
2006. godine donijelo je

I Z M J E N E   I  D O P U N E
Programa gradnje objekata i uređaja komunalne 	

infrastrukture u Općini Ljubešćica 	
za 2006. godinu

Članak 1.
U Programu gradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture u Općini Ljubešćica za 2006.godinu 
(«Službeni vjesnik Varaždinske županije» broj 36/05), 
članak 2. mijenja se i glasi:

II. GRAÐENJE JAVNIH POVRŠINA
»U 2006.godini planiraju se slijedeće aktivnosti na 

izgradnji javnih površina:

-  izgradnja pješačke staze u Zagrebačkoj 	
 ulici

Vrijednost investicije:  312.330,53 kn
Izvori financiranja:
- komunalni doprinos - Proračun Općine Ljubešćica  

 i druga sredstva Proračuna Općine.
Rok izgradnje: 30.10.2006.

-  izgradnja pješačke staze u Topličkoj ulici
Vrijednost investicije:  40.920,55  kn
Izvori financiranja:
- komunalni doprinos-Proračun Općine Ljubešćica i  

 druga sredstva Proračuna Općine Ljubešćica
Rok izgradnje: 30.10.2006.

-  uređenje općinskog parkirališta u 	
 Ljubešćici 

Vrijednost investicije:  150.000,00 kn
Izvori financiranja:
- komunalni doprinos-Proračun Općine Ljubešćica i  

 druga sredstva Proračuna Općine Ljubešćica
Rok izgradnje: 31.12.2006.

-  izgradnja pješačke staze u Kapeli 	
 Kalničkoj

Vrijednost investicije:  145.712,41 kn
Izvori financiranja: 
- Proračun Općine Ljubešćica i druga sredstva  

 Proračuna Općine Ljubešćica
Rok realizacije: 30.10.2006.    

          
 UKUPNO:     648.963,49  kn

III.  GRAÐENJE NERAZVRStANIH CEStA

Članak 2.
Članak 3.mijenja se i glasi:



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 39/2006.2712

»Na području Općine Ljubešćica planiraju se slije-
deće aktivnosti na građenju nerazvrstanih cesta i to:

-  Ulica »Peskovec« prema upravi Kaming-a
-  modernizacija-asfaltiranje
Vrijednost investicije:  304.801,15 kn
Izvori financiranja: 
- komunalni doprinos-Proračun Općine Ljubešćica,  

udružena sredstva građana –obveznika sufi-
nanciranja prema posebnim ugovorima i druga 
sredstva Proračuna Općine Ljubešćica 

Rok izgradnje: 01.08.2006.

-  Ulica »Berek« u Ljublju
-  modernizacija-asfaltiranje
Vrijednost investicije:  55.355,00 kn
Izvori financiranja: 
- komunalni doprinos-Proračun Općine Ljube-

šćica, udružena sredstva građana-obveznika 
sufinanciranja prema posebnim ugovorima i 
druga sredstva

Rok izgradnje: 15.12.2006.

-  Ulica »Ljubelj« u Ljublju
-  modernizacija-asfaltiranje
Vrijednost investicije:  53.529,00 kn
Izvori financiranja:
- komunalni doprinos - Proračun Općine Ljube-

šćica, udružena sredstva građana - obveznika 
sufinanciranja prema posebnim ugovorima i 
druga sredstva

Rok izgradnje: 15.12.2006.

-  Ulica »Mladine« u Rakovcu
-  modernizacija-asfaltiranje
Vrijednost investicije:  45.800,00 kn
Izvori financiranja:
- komunalni doprinos-Proračun Općine Ljube-

šćica, udružena sredstva građana - obveznika 
sufinanciranja prema posebnim ugovorima i 
druga sredstva

Rok izgradnje: 15.12.2006.

-  Ulica »Pučaki« u Kapeli Kalničkoj
-  modernizacija-asfaltiranje
Vrijednost investicije:  31.908,00 kn
Izvori financiranja:
- komunalni doprinos-Proračun Općine Ljube-

šćica, udružena sredstva građana - obveznika 
sufinanciranja prema posebnim ugovorima i 
druga sredstva

Rok izgradnje: 15.12.2006.

-  Ulica »Radan« u Ljubešćica
-  modernizacija-asfaltiranje
Vrijednost investicije:  42.394,00 kn
Izvori financiranja:
- komunalni doprinos-Proračun Općine Ljube-

šćica, udružena sredstva građana - obveznika 
sufinanciranja prema posebnim ugovorima i 
druga sredstva

Rok izgradnje: 15.12.2006.

-  Tekuće održavanje nerazvrstanih cesta u smislu 	
 članka 5. Odluke o nerazvrstanimcestama

Vrijednost investicije:  170.793,55 kn
Izvori financiranja:
- komunalna naknada-Proračun Općine  

 Ljubešćica     
Rok realizacije: 15.12.2006.  
  
 UKUPNO:       704.580,70  kn
        
IV. GRAÐENJE JAVNE RASVJEtE

Članak 3.
Članak 4.mijenja se i glasi: 
»Javna rasvjeta planira se izgraditi u slijedećim 

ulicama:
-  manje rekonstrukcije i popravci javne 	

 rasvjete
Vrijednost investicije:  9.507,68 kn
Izvori financiranja:
- komunalna naknada- Proračun Općine  

 Ljubešćica
Rok realizacije: 15.11.2006.
-  proširenje, montaža i demontaža božićne 	

 rasvjete
Vrijednost investicije:  13.864,25 kn         
Izvori financiranja:
- komunalna naknada - Proračun Općine  

 Ljubešćica   
Rok realizacije: 15.12.2006.      

 UKUPNO:         23.371,93  kn

V. GRAÐENJE OBJEKAtA I UREÐAJA ZA  
 OPSKRBU PItKOM VODOM

Članak 4.
Članak 5 mijenja se i glasi:
»Gradnja objekata i uređaja za opskrbu pitkom 

vodom planira se:

-  Rekonstrukcija glavnog voda lokalnog 	
 vodovoda do bazena »Strmeklanjci«

Vrijednost investicije:  88.799,99 kn
Izvori financiranja: 
- iz cijene vode, naknade za priključenje- 

 Proračun Općine Ljubešćica i drugih sredstava  
 Proračuna Općine Ljubešćica 

Rok realizacije: 01.08.2006.

-  Rekonstrukcija vodovodnog okna u 	
 Bednjanskoj ulici

Vrijednost investicije:  5.966,00 kn
Izvori financiranja:
- iz cijene vode, naknade za priključenje- 

 proračun Općine Ljubešćica i drugih  
 sredstava Proračuna Općine Ljubešćica 

Rok izgradnje: 30.09.2006.    



Broj 39/2006. 2713»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

-  Rekonstrukcije i popravci vodovodne mreže 
Vrijednost investicije: 98.199,03 kn 
Izvori financiranja:
- iz cijene vode i drugih sredstava Proračuna  

 Općine Ljubešćica 
Rok izgradnje: 

-  Produžetak vodovodne mreže na groblju 	
 Ljubešćica 

Vrijednost investicije:  5.848,00 kn 
Izvori financiranja: 
- Proračun Općine Ljubešćica 
Rok izgradnje: 01.08.2006. 

-  Rekonstrukcija vodovodnog okna te izmicanje 	
 glavnog cjevovoda iza općinske zgrade 

Vrijednost investicije:  19.497,00 kn 
Izvori financiranja: 
- iz cijene vode, Proračun Općine Ljubešćica 
Rok izgradnje: 15.12.2006. 

 UKUPNO:    218.310,02  kn

VI. GRAÐENJE OBJEKAtA I UREÐAJA ZA  
 ODVODNJU I PROČIŠĆAVANJE OtPADNIH  
 VODA

Članak 5.
Članak 6.mijenja se i glasi:
»Gradnja objekata i uređaja za odvodnju i proči-

šćavanje otpadnih voda planira se:
-  Kapela Kalnička
-  zacijevljenje vodotoka i izgradnja mješovite 	

 kanalizacijske mreže uz D-24 
Vrijednost investicije:  615.347,03 kn
Izvori financiranja: 
- Proračun Općine Ljubešćica i vanjski izvori
Rok izgradnje: 15.11.2006.

-  IZGRADNJA ODVODNIH KANALA:
- u Ulici Peskovec cca 200 m
Vrijednost investicije:  3.400,00 kn
Izvori financiranja: 
- komunalna naknada-Proračun Općine Ljube-

šćica
Rok izgradnje: 15.08.2006.

-  izgradnja odvodnih kanala u Ulici Javorni 	
 vrh cca 600 m

Vrijednost investicije:  10.200,00 kn
Izvori financiranja: 
- komunalna naknada - Proračun Općine  

 Ljubešćica
Rok izgradnje: 01.09.2006.

-  izgradnja odvodnih kanala u Zagorskoj ulici 	
 cca 100 m

Vrijednost investicije:  1.700,00 kn

Izvori financiranja:
- komunalna naknada - Proračun Općine  

 Ljubešćica
Rok izgradnje: 01.06.2006.

-  izgradnja odvodnih kanala u Kapeli Kalničkoj cca 	
 700 m

Vrijednost investicije:  11.900,00 kn
Izvori financiranja: 
- komunalna naknada-Proračun Općine  

 Ljubešćica
Rok izgradnje: 30.10.2006.

-  izgradnja odvodnih kanala u Žulincu cca 	
 400 m     

Vrijednost investicije:   6.800,00 kn
Izvori financiranja: 
- komunalna naknada-Proračun Općine  

 Ljubešćica   
Rok izgradnje: 

-  izgradnja odvodnih kanala u Rakovcu cca 
 100 m     
Vrijednost investicije:  1.700,00 kn
Izvori financiranja: 
- komunalna naknada-Proračun Općine  

 Ljubešćica   
Rok izgradnje: 30.06.2006.       

- izgradnja odvodnih kanala u Ljublju cca 	
 200 m     

Vrijednost investicije:  3.400,00 kn
Izvori financiranja: 
- komunalna naknada-Proračun Općine  

 Ljubešćica   
Rok izgradnje: 15.07.2006.       

- izgradnja odvodnih kanala u Ljublju 	
 Kalničkom cca 400 m     

Vrijednost investicije:  6.800,00 kn
Izvori financiranja: 
- komunalna naknada-Proračun Općine  

 Ljubešćica   
Rok izgradnje: 30.06.2006.   

- izgradnja odvodnog kanala u »Močvarinama« 	
 cca 500 m     

Vrijednost investicije:  8.500,00 kn
Izvori financiranja: 
- komunalna naknada-Proračun Općine  

 Ljubešćica 
Rok izgradnje: 30.10.2006.   

- izgradnja odvodnog kanala u »Stiperu« 	
 cca 700 m     

Vrijednost investicije:  11.900,00 kn
Izvori financiranja: 
- komunalna naknada-Proračun Općine  

 Ljubešćica   
Rok izgradnje: 30.05.2006.   



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 39/2006.2714

- izgradnja odvodnog kanala oko groblja cca 	
 300 m     

Vrijednost investicije:  5.100,00 kn
Izvori financiranja: 
- komunalna naknada-Proračun Općine  

 Ljubešćica   
Rok izgradnje: 01.08.2006.   

 UKUPNO:      686.747,03  kn

REKAPITULACIJA

I.   GRAÐENJE JAVNIH  
 POVRŠINA 648.963,49 kn

II.  GRAÐENJE NERAZVRStANIH  
 CEStA 704.580,70 kn

III.  GRAÐENJE JAVNE  
 RASVJEtE 23.371,93 kn

IV.  GRAÐ.OBJEKAtA I UREÐAJA  
 ZA OPSK. PItK. VODOM 218.310,02 kn

V.  GRAÐENJE OBJEKAtA I  
 UREÐAJA-OtPADNE VODE 686.747,03 kn

  SVEUKUPNO (I.-V.) 2.281.973,17 kn

Članak 6.
Ove Izmjene i dopune Programa gradnje objekata 

i uređaja komunalne infrastrukture u Općini Ljube-
šćica za 2006. godinu stupaju na snagu osmog dana 
od dana objave u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.  

KLASA: 363-01/05-01/4
URBROJ: 2186/025-01-06-3
Ljubešćica, 29. prosinca 2006.

Predsjednik Općinskog vijeća
Dragutin Gotić, v. r.

29.
Na temelju članka 30. stavka 4. Zakona o komu-

nalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 26/03 
- pročišćeni tekst, 82/04, 110/04 - Uredba i 178/04) i 
članka 27.Statuta Općine Ljubešćica (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 1/06), Općinsko vijeće 
Općine Ljubešćica na sjednici održanoj 29. prosinca 
2006. godine, donijelo je

P R O G R A M
gradnje objekata i uređaja komunalne 	

infrastrukture u Općini Ljubešćica 	
za 2007. godinu

I.  OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovim Programom određuje se izgradnja objekata i 

uređaja komunalne infrastrukture na području Općine 
Ljubešćica u 2007. godini za: 

-  javne površine
-  nerazvrstane ceste

-  javnu rasvjetu
-  opskrbu pitkom vodom
-  odvodnju i pročišćavanje otpadnih voda.
Ovim Programom određuje se opis poslova s pro-

cjenom troškova za gradnju objekata iz stavka 1. ovog 
članka, te iskaz financijskih sredstava potrebnih za 
ostvarivanje programa s naznakom izvora financiranja 
po djelatnostima.

II. GRAÐENJE JAVNIH POVRŠINA

Članak 2.
U 2007. godini planiraju se slijedeće aktivnosti na 

izgradnji javnih površina:

-  izgradnja nogostupa na području 	
 MO Ljubešćica

Vrijednost investicije:  400.000,00 kn
Izvori financiranja:
- komunalni doprinos- Proračun Općine Ljubešćica i 

druga sredstva Proračuna Općine Ljubešćica 
Rok izgradnje: 30.11.2007.       

 UKUPNO:    400.000,00  kn

III. GRAÐENJE NERAZVRStANIH CEStA

Članak 3.
Na području Općine Ljubešćica planiraju se slijedeće 

aktivnosti na građenju nerazvrstanih cesta i to:
-  asfaltiranje cesta na području MO Ljubešćica, 	

 MO Kapela Kalnička i MO Rakovec
Vrijednost investicije: 300.000,00 kn
Izvori financiranja: 
- komunalni doprinos-Proračun Općine Ljube-

šćica, udružena sredstva građana - obveznika 
sufinanciranja prema posebnim ugovorima i 
druga sredstva Proračuna Općine Ljubešćica, 

Rok izgradnje: 30.10.2007.

-  tekuće održavanje nerazvrstanih cesta u 	
 smislu članka 5.Odluke o nerazvrstanim 	
 cestama

Vrijednost investicije:  120.000,00 kn
Izvori financiranja:
- komunalna naknada-Proračun Općine Ljube-

šćica     
Rok realizacije: 15.12.2007.    

 UKUPNO:    420.000,00 kn

Dinamika asfaltiranja cesta ovisit će o uključivanju 
građana u sufinanciranje, te proračunskim mogućno-
stima Općine Ljubešćica i vanjskih izvora.

IV. GRAÐENJE JAVNE RASVJEtE

Članak 4.
Javna rasvjeta planira se izgraditi u slijedećim 

ulicama:



Broj 39/2006. 2715»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

-  Zagorska ulica
Vrijednost investicije:  12.000,00 kn
Izvori financiranja: 
- komunalna naknada - Proračun Općine Lju-

bešćica i druga sredstva proračuna Općine 
Ljubešćica  

Rok izgradnje: 30.10.2007.

-  rekonstrukcija javne rasvjete u Zagrebačkoj 
ulici

Vrijednost investicije:  30.00,00 kn
Izvori financiranja:
- komunalna naknada - Proračun Općine Lju-

bešćica i druga sredstva Proračuna Općine 
Ljubešćica

Rok realizacije: 30.05.2007.

-  rekonstrukcija javne rasvjete u Kalničkoj 	
 ulici 

Vrijednost investicije:  15.000,00 kn
Izvori financiranja:
- komunalna naknada - Proračun Općine Lju-

bešćica i druga sredstva Proračuna Općine 
Ljubešćica

Rok realizacije:31.06.2007.

-  rekonstrukcija javne rasvjete u Rakovcu 
Vrijednost investicije:  10.000,00 kn
Izvori financiranja:
- komunalna naknada - Proračun Općine Lju-

bešćica i druga sredstva Proračuna Općine 
Ljubešćica

Rok realizacije: 30.10.2007.

-  manje rekonstrukcije i popravci javne 
rasvjete

Vrijednost investicije:   15.000,00 kn
Izvori financiranja:
- komunalna naknada- Proračun Općine  

 Ljubešćica
Rok realizacije: 15.12.2007.

-  proširenje, montaža i demontaža božićne 	
 rasvjete

Vrijednost investicije: - proširenje  25.000,00 kn         
Izvori financiranja:
- komunalna naknada - Proračun Općine  

 Ljubešćica   
Rok realizacije: 31.12.2007.      

 UKUPNO:    107.000,00 kn

V.  GRAÐENJE OBJEKAtA I UREÐAJA ZA  
 OPSKRBU PItKOM VODOM

Članak 5.
Gradnja objekata i uređaja za opskrbu pitkom 

vodom planira se:

-  produžetak vodovodne mreže na groblju u 	
 Kapeli Kalničkoj

Vrijednost investicije:  15.000,00 kn
Izvori financiranja: 
- Proračun Općine Ljubešćica i drugih sredstava  

 Proračuna Općine Ljubešćica 
Rok realizacije: 30.05.2007.

-  rekonstrukcija vodovodnog okna u 	
 Kalničkoj ulici

Vrijednost investicije:  13.000,00 kn
Izvori financiranja:
- iz cijene vode, naknade za priključenje - Pro-

račun Općine Ljubešćica i drugih sredstava 
Proračuna Općine Ljubešćica    

Rok realizacije: 30.05.2007.  

-  manje rekonstrukcije i popravci vodovodne 	
 mreže 

Vrijednost investicije:  120.000,00 kn 
Izvori financiranja:
- iz cijene vode i drugih sredstava Proračuna  

 Općine Ljubešćica 
Rok izgradnje: 31.12.2007.          

 UKUPNO:    148.000,00 kn

VI. GRAÐENJE OBJEKAtA I UREÐAJA ZA  
 ODVODNJU I PROČIŠĆAVANJE OtPADNIH  
 VODA

Članak 6.
Gradnja objekata i uređaja za odvodnju i pročišća-

vanje otpadnih voda planira se:

-  izgradnja kanalizacije na području 	
 MO Ljubešćica

Vrijednost investicije:  300.000,00 kn
Izvori financiranja: 
- Proračun Općine Ljubešćica, Hrvatske vode
Rok izgradnje: 30.10.2007.

-  izgradnja sekundarne mreže s priključkom 	
 Ljubešćica-Ivanovo polje

Vrijednost investicije:  180.000,00 kn
Izvori financiranja: 
- naknada za priključenje - Proračun Općine 

Ljubešćica i druga sredstva Proračuna Općine 
Ljubešćica 

Rok izgradnje: 30.10.2007. 

-  IZGRADNJA ODVODNIH KANALA:
-  izgradnja odvodnih kanala u Zagrebačkoj 	

 ulici cca 300 m
Vrijednost investicije:  5.500,00 kn



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 39/2006.2716

Izvori financiranja: 
- komunalna naknada - Proračun Općine  

 Ljubešćica
Rok izgradnje: 30.09.2007.

-  izgradnja odvodnih kanala u Vinogradskoj 	
 ulici cca 600 m

Vrijednost investicije:  10.800,00 kn
Izvori financiranja: 
- komunalna naknada-Proračun Općine Ljube-

šćica
Rok izgradnje: 30.09.2007.

-  izgradnja odvodnih kanala u Bednjanskoj 	
 ulici cca 300 m

Vrijednost investicije:  5.400,00 kn
Izvori financiranja:
- komunalna naknada- Proračun Općine Ljube-

šćica
Rok izgradnje: 30.09.2007.

-  izgradnja odvodnih kanala u Kapeli Kalničkoj 	
 cca 350 m

Vrijednost investicije:  6.300,00 kn
Izvori financiranja: 
- komunalna naknada - Proračun Općine  

 Ljubešćica
Rok izgradnje: 30.09.2007.

-  izgradnja odvodnih kanala u Rakovcu cca 	
 350 m     

Vrijednost investicije   6.300,00 kn
Izvori financiranja: 
- komunalna naknada - Proračun Općine  

 Ljubešćica   
Rok izgradnje: 30.09.2007.

-  izgradnja odvodnih kanala u Ljublju cca 	
 200 m     

Vrijednost investicije   3.600,00 kn
Izvori financiranja: 
- komunalna naknada - Proračun Općine  

 Ljubešćica   
Rok izgradnje: 30.09.2007.         

-  izgradnja odvodnih kanala u Ljublju  	
 Kalničkom cca 300 m     

Vrijednost investicije   5.400,00 kn
Izvori financiranja: 
- komunalna naknada-Proračun Općine  

 Ljubešćica   
Rok izgradnje: 30.09.2007.   

 UKUPNO:      523.300,00 kn

REKAPITULACIJA

I. GRAÐENJE JAVNIH  
 POVRŠINA 400.000,00 kn

II.  GRAÐENJE  
 NERAZVRStANIH CEStA 420.000,00 kn

III.  GRAÐENJE JAVNE  
 RASVJEtE 107.000,00 kn

IV.  GRAÐ.OBJEK. I UREÐAJA  
 ZA OPSK. PItK. VODOM 148.000,00 kn

V.  GRAÐENJE OBJEKAtA  
 I UREÐAJA-OtPADNE  
 VODE 523.300,00 kn    

 SVEUKUPNO (I.-V.) 1.598.300,00 kn  

Članak 7.
Realizacija ovog Programa ovisiti će o učešću 

građana u sufinanciranju pojedine infrastrukture, 
proračunskih mogućnosti Općine Ljubešćica te učešću 
vanjskih izvora.

Članak 8.
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od  

dana objave u »Službenom vjesniku Varaždinske  
županije«, a primjenjuje se od 1. siječnja 2007. go-
dine.   

  
KLASA: 363-01/06-01/3
URBROJ: 2186/025-01-06-3
Ljubešćica, 29. prosinca 2006.          
        

Predsjednik Općinskog vijeća
Dragutin Gotić, v. r.

AKTI OPĆINSKOG POGLAVARSTVA

4.
Na temelju članka 14. stavka 1. Zakona o javnoj 

nabavi (»Narodne novine«, broj 117/01, 197/03 - Ured-
ba i 92/05), članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01,60/01 - vjerodostojno tumačenje i 129/05) i 
članka 48. Statuta Općine Ljubešćica (»Službeni 

vjesnik Varaždinske županije«, broj  1/06), Općinsko 
poglavarstvo Općine Ljubešćica na sjednici održanoj 
21. prosinca 2006. godine, donijelo je

I Z M J E N E   I   D O P U N E
Plana nabave Općine Ljubešćica 	

za 2006. godinu



Broj 39/2006. 2717»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

I.
U Planu nabave Općine Ljubešćica za 2006.godinu 

(“Službeni vjesnik Varaždinske županije” broj 36/05) 
točka III.mijenja se i glasi:

»Sukladno odredbama točke II.ovog Plana, utvrđuje 
se slijedeći popis javnih nabava koje će u 2006.godini 
izvršiti Općina Ljubešćica:

Red.br.
nabave Kratak naziv ili opis predmeta nabave

Planirana vrijed-
nost nabave (bez 
PDV-a) u kunama

Rok izvršenja  
nabave

Sredstva za  
nabavu planirana 

su u 

1. Izgradnja pješačkih srtaza uz D-24 na području 
Općine Ljubešćica 498.963,49 30.10.2006. Proračun Općine 

Ljubešćica

2. Modernizacija- asfaltiranje i sanacija 
nerazvrstanih cesta 533.787,11 15.12.2006. Proračun Općine 

Ljubešćica

3. Rekonstrukcija vodovodne voda lokalnog 
vodovoda do bazena »Stmeklanjci« 88.799,99 01.08.2006. Proračun Općine 

Ljubešćica

4.
Zacjevljenje dijela vodotoka i izgradnja 
mješovite kanalizacije uz D-24 u naselju 
Kapela Kalnička

615.347,03 15.11.2006. Proračun Općine 
Ljubešćica

5. Izgradnja općinskog parkirališta 150.000,00 30.12.2006. Proračun Općine 
Ljubešćica

6. Nabava vertikalne signalizacije uz nerazrstane 
ceste 19.005,00 15.12.2006. Proračun Općine 

Ljubešćica

7. Opremanje dječjih igrališta 48.800,00 30.06.2006 Proračun Općine 
Ljubešćica

8. Izrada glavnog projekta dječjeg vrtića i upravnih 
prostorija 44.101,50 30.10.2006. Proračun Općine 

Ljubešćica

9. Proširenje, montaža i demontažabožićne
 rasvjete 13.864,25 15.12.2006. Proračun Općine 

Ljubešćica

10. Nabava sadnica i ukrasnog grmlja 29.408,00 01.11.2006. Proračun Općine 
Ljubešćica

11. Izgradnja dječjeg vrtića i upravnih prostorija 
Općine Ljubešćica 748.935,59 20.12.2006. Proračun Općine 

Ljubešćica

II.
Ove Izmjene i dopune Plana nabave Općine 

Ljubešćica za 2006.godinu stupaju na snagu danom 
objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«, 
a primjenjuju se u 2006. godini.

KLASA: 363-01/05-01/5
URBROJ: 2186/025-02-06-2
Ljubešćica, 21. prosinca 2006.        

Predsjednik Općinskog poglavarstva
Slavko Gotić, v. r.    

OPĆINA MALI BUKOVEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

5.
Na temelju članaka 4, 5, 16. i 18. Zakona o proračunu 

(»Narodne novine«, broj 92/94) i članka 26. Statuta 
Općine Mali Bukovec (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 3/06) Općinsko vijeće Općine Mali 
Bukovec na 13. sjednici održanoj 9.11.2006. godine 
donosi

I Z M J E N E   I   D O P U N E 
Proračuna Općine Mali Bukovec 	

za 2006. godinu

I. OPĆI DIO

Članak  1.
Izmjene i dopune Proračuna Općine Mali Bukovec 

za 2006. godinu sastoje se od bilance prihoda i izda-
taka i to kako slijedi: 

BILANCA PRIHODA I IZDATAKA
u kunama

Opis Iznos

TEKUĆI DIO PRORAČUNA     
tekući prihodi (razred 6) 1.357.500,00        
tekući rashodI ( razred 3 ) 1.086.500,00
Razlika ( 1-2 ) višak +/manjak - +271.000,00

KAPITALNI DIO PRORAČUNA
Kapitalni primicI (razred 7) 20.000,00
Kapitalni izdaci (razred 4) 291.000,00
Razlika (1-2)  -271.000,00  

UKUPNO PRORAČUN OPĆINE
Ukupni prihodi    1.377.500,00
Ukupni izdaci 1.377.500,00
Razlika ( 1-2 ) višak +/manjak –0,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 39/2006.2718

     PRIHODI
u kunama

Broj 
konta VRStA PRIHODA Plan za 2006. Ostvareno do

30.09.2006.
Novi plan 
za 2006.

	 SVEUKUPNO PRIHODI  (u kn) 1.215.000,00 832.379,38 1.377.500,00         

61 PRIHODI OD POREZA 478.000,00 430.140,80  549.200,00        
611 Porez i prirez na dohodak  394.000,00  243.484,69  333.200,00      
61111 Porez i prirez na doh. od nesamostalnog     
 rada i drugih samostalnih djelatnosti        360.000,00 297.224.79  380.000,00     
61112 Porez i prir. na doh. od nesamostalnog rada
 do propisanih iznosa i drugih samost. djelatnosti           2.000,00       0,00 0,00 
61121 Porez i prir. na dohodak od obrta, na dohodak od  
 slobodnih zanimanja, na doh.od poljoprivrede  65.000,00  25.732,77 30.000,00
61123 Porez i prir.na dohodak od drugih samostalnih
 djelatnosti koje se povremeno obavljaju     25.000,00  13.903,29 15.000,00
61131 Porez i prir.na doh. od imovine i imovinskih prava          3.000,00 1.489,51  2.000,00          
61132 Porez na doh.od iznajmljivanja stanova, soba, put.       3.000,00       0,00         0,00          
61141 Porez i prir.na doh.od dividendi i udjela u dobiti 1.000,00   122,36     200,00      
61151 Porez i prir.na dohodak po godišnjoj prijavi   -70.000,00 -94.988,03   -95.000,00     
61161 Porez i prir.na doh.utvrđ.u post.nadz.za preh.god.          5.000,00      0,00  1.000,00  

612 Porez na dobit 15.000,00 110.120,42    120.000,00       
61211 Porez na dobit 15.000,00 110.120,42    120.000,00 

613 Porezi na imovinu 32.000,00 39.760,27 50.000,00          
61341 Porez na promet nekretnina 32.000,00 39.760,27 50.000,00       

614 Porezi na robu i usluge 37.000,00 33.438,35 42.000,00      
61424 Porez na potrošnju alkoholnih i bezalkoh.pića 20.000,00  14.202,16 20.000,00         
61453 Porez na tvrtku odnosno naziv tvrtke 17.000,00 19.236,19 22.000,00

616 Ostali prihodi od poreza   0,00   3.337,07   4.000,00      
61639 Ostali neraspoređeni prihodi od poreza 0,00   3.337,07   4.000,00      

63 POMOĆI IZ  INOZEM. I OD SUBJEKAtA 
 UNUtAR OPĆE DRŽAVE 150.000,00 10.000,00 187.000,00 
633 Pomoći iz proračuna   150.000,00 10.000,00 170.000,00 
63311 tekuće pomoći iz državnog proračuna      100.000,00 10.000,00 170.000,00        
63312 tekuće pomoći iz županijskog proračuna    50.000,00     0,00   17.000,00

64 PRIHODI OD IMOVINE 145.000,00 135.764,00 239.300,00       
641 Prihodi od financijske imovine     2.000,00  194,83   300,00
64143 Zatezne kamate iz obveznih odnosa i drugo 2.000,00  194,83   300,00       

642 Prihodi od nefinancijske imovine 143.000,00 135.569,17 239.000,00
64219 Naknade za ostale koncesije 30.000,00   9.496,20  50.000,00
64221 Prihodi od zakupa nekretnina 20.000,00   1.800,00  20.000,00
64222 Prihodi od zakupa poljoprivrednog zemljišta 50.000,00 104.578,53 130.000,00    
64229 Ost. prihodi od iznajmljivanja i zakupa imovine  5.000,00   3.457,02 4.000,00      
64233 Naknada za korištenje prostora elektrana    35.000,00 15.470,70  33.000,00          
64236 Prihodi od spomeničke rente  2.000,00  766,72 1.000,00      
64239 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 1.000,00      0,00 1.000,00 

65 PRIHODI OD PRODAJE ROBA I USLUGA  372.000,00 236.614,58        352.000,00         
652 Prihodi po posebnim propisima 372.000,00 236.614,58        352.000,00        
65229 Ostali prihodi vodoprivrede – Varkom lok.dopr. 30.000,00      0,00 30.000,00  
65231 Komunalni doprinosi    15.000,00   4.807,07 13.000,00 
65232 Komunalne naknade-za stambeni prostor  160.000,00 114.309,33 150.000,00        
65233 Komunalne naknade-za groblja      45.000,00 35.362,00 45.000,00       
65241 Doprinosi za šume 3.000,00   1.409,18   2.000,00 
65264 Sufinanc. cijene usluga, participacije i sl.   115.000,00 79.277,00 110.000,00        
65269 Ostali nespomenuti prihodi 4.000,00   1.180,00   2.000,00          

Članak 2.
Prihodi i izdaci po grupama utvrđuju se u bilanci prihoda i izdataka za 2006. godinu kako slijedi: 



Broj 39/2006. 2719»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

66 OStALI PRIHODI   30.000,00 19.860,00  30.000,00         
661 Prihodi koje pror.i pror. korisnici ostvare obavlj.    
 poslova na tržištu (vlastiti prihodi) 30.000,00 19.860,00  30.000,00 
66121 Prihodi od obavlj. ostalih posl.vlastite djelatnosti 30.000,00 19.860,00  30.000,00

71 PRIHODI OD PRODAJE NEPROIZV.IMOVINE 10.000,00     0,00  10.000,00 
711 Prih.od prodaje mater.im.-prirod. bogatstava 10.000,00     0,00   10.000,00 
71111 Poljoprivredno zemljište   10.000,00     0,00   10.000,00  

72 PRIHODI OD PRODAJE PROIZVEDENE
 DUGOtRAJNE IMOVINE 30.000,00     0,00   10.000,00  
721 Prihodi od prodaje građevinskih objekata   30.000,00     0,00   10.000,00 
72119 Ostali građevinski objekti 30.000,00      0,00   10.000,00   

 SVEUKUPNO IZDACI 1.215.000,00     785.361,38 1.377.500,00      

3 RASHODI POSLOVANJA  1.128.000,00      616.179,28 1.086.500,00
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE  163.000,00 102.608,20         145.300,00
311 Plaće 135.000,00 86.324,00         120.000,00
312 Ostali rashodi za zaposlene   4.000,00 1.000,00    4.000,00
313 Doprinosi na plaće 24.000,00    15.284,20   21.300,00

32 MAtERIJALNI RASHODI 631.000,00 267.577,16  494.200,00    
321 Naknade troškova zaposlenima 18.000,00 12.336,00 18.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju 190.000,00 84.500,02   147.000,00
323 Rashodi za usluge 280.000,00 68.633,14   181.200,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 143.000,00   102.108,00   148.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 11.000,00 12.156,95 15.000,00
343 Ostali financijski rashodi 11.000,00 12.156,95 15.000,00 
36 POMOĆI DANE U INOZEMStVO I 
 UNUtAR OPĆE 2.000,00 0,00 1.000,00
363 Potpore unutar opće države  2.000,00 0,00 1.000,00

37 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANStVIMA NA
 tEMELJU OSIG. I DRUGE NAKNADE 239.000,00  173.291,28  267.000,00
372 Ostale naknade građ. i kućanstvima iz prorač.         239.000,00  173.291,28  267.000,00

38 OStALI RASHODI 82.000,00 60.545,69  164.000,00
381 tekuće donacije 80.000,00 47.995,40 92.000,00
382 Kapitalne donacije 0,00 0,00   59.000,00
385 Izvanredni rashodi 2.000,00  12.550,29   13.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANC. IMOVINE           87.000,00 169.182,10 291.000,00 
41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE  IMOVINE 5.000,00 2.000,00 4.000,00       
411 Materijalna imovina-prirodna bogatstva 4.000,00 2.000,00 3.000,00
412 Nematerijalna imovina 1.000,00 0,00 1.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
 DUGOtRAJNE IMOVINE 82.000,00 167.182,10 287.000,00
421 Građevinski objekti 43.000,00 162.985,55 265.000,00
422 Postrojenja i oprema 39.000,00   4.196,55  22.000,00

     II. POSEBNI DIO

Članak 3.
    Ukupni izdaci Proračuna u iznosu od 1.377.500,00 kuna raspoređuju se po nositeljima i posebnim namjena-
ma kako slijedi: 

u kunama
Broj 

konta VRStA PRIHODA Plan za 2006. Ostvareno do
30.09.2006.

Novi plan 
za 2006.

u kunama
Broj 

konta VRStA IZDAtAKA Plan za 2006. Ostvareno do
30.09.2006.

Novi plan 
za 2006.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 39/2006.2720

 RAZDJEL 1 - OPĆINSKO VIJEĆE

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE  163.000,00 102.608,20   145.300,00
31111 Plaće za zaposlene 135.000,00 84.824,00 118.000,00 
31112 Plaće za vježbenike 0,00 1.500,00 2.000,00
31212 Nagrade 4.000,00 1.000,00 4.000,00
31321 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 21.000,00 13.773,56 19.000,00   
31322 Doprinosi za dopunsko zdravstveno osiguranje 0,00  0,00 0,00
31331 Doprinosi za zapošljavanje 3.000,00 1.510,64 2.300,00

32 MAtERIJALNI RASHODI 631.000,00 267.577,16   494.200,00
32115 Naknade za prijevoz na službenom putu u zemlji 13.000,00 10.560,00 14.000,00
32131 Seminari, savjetovanja i simpoziji 3.000,00 1.776,00 3.000,00
32132 tečajevi i stručni ispiti 2.000,00 0,00 1.000,00
32211 Uredski materijal 12.000,00 8.588,27 12.000,00
32212 Literatura (publikacije, časopisi, glasila, knjige i ost.) 5.000,00  530,00 3.000,00
32214 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje  3.000,00 1.240,98 3.000,00
32215 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 3.000,00  0,00 2.000,00
32231 Električna energija i javna rasvjeta 70.000,00 37.733,44 55.000,00
32233 Plin 28.000,00 11.518,77 20.000,00
32234 Motorni benzin i dizel gorivo 7.000,00 2.500,42 5.000,00
32241 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 
 građevinskih objekata 40.000,00 13.378,66 20.000,00
32242 Mater.i dijelovi za tek. i invest.održav. postroj.i opreme 5.000,00 5.732,23 9.000,00
32244 Ostali materijali i dijelovi za tekuće i invest. održavanje 4.000,00 2.500,37 4.000,00
32245 Ost. mat. i dijel. za tek. i inv.održavanje-javna rasvjeta 10.000,00 0,00 12.000,00
32251 Sitni inventar 3.000,00 776,88 2.000,00
32311 Usluge telefona, telefaksa 17.000,00 11.561,65  17.000,00
32313 Poštarina (pisma, tiskanice i sl.) 1.500,00 350,00 1.000,00
32319 Ostale usluge za komunikaciju i prijevoz 2.500,00 1.708,00 3.000,00
32321 Usluge tek.i invest. održavanja građev.objekata 50.000,00 0,00 30.700,00
32322 Usluge tek.i invest.održavanja postrojenja i opreme 8.000,00 4.039,03 6.000,00
32329 Ostale usluge tek.i invest.održavanja-ceste i kanali 35.000,00 4.840,06  15.000,00
32331 Elektronski mediji 10.000,00 657,58 2.000,00
32332 tisak 8.000,00 3.500,00 7.000,00       
32341 Opskrba vodom 9.000,00 2.510,03 5.000,00 
32342 Iznošenje i odvoz smeća 2.000,00 256,20 1.000,00
32343 Deratizacija i dezinsekcija 15.000,00 0,00 2.000,00
32344 Dimnjačarske i ekološke usluge 4.000,00 8.140,00 10.000,00
32347 Slivna vodna naknada 16.000,00 2.580,71 5.000,00
32349 Ostale komunalne usluge-deponije  32.000,00 10.400,00 32.000,00
32363 Laboratorijske usluge 3.000,00 0,00  0,00
32372 Ugovori o djelu 3.000,00 0,00 2.000,00
32373 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja 15.000,00 0,00 5.000,00    
32375 Geodetsko-katastarske usluge 7.000,00 4.934,00 7.000,00    
32379 Ostale intelektualne usluge 5.000,00 9.007,88  13.000,00 
32389 Ostale računalne usluge 0,00 502,64 1.500,00
32391 Grafičke i tiskarske usluge, usl. kopir. i uvezivanja i sl. 7.000,00 3.645,36 8.000,00
32395 Uređenje prostora-uređenje groblja 25.000,00 0,00 5.000,00
32399 Ostale nespomenute usluge 5.000,00 0,00 3.000,00
32911 Naknade članovima predstavničkih i izvršnih tijela 102.000,00 77.919,40 104.000,00
32912 Naknade članovima povjerenstva 5.000,00 0,00 1.000,00   
32914 Naknade članovima izvršnih tijela za sjednice   18.000,00 11.960,00 20.000,00
32931 Reprezentacija 13.000,00 5.996,16 13.000,00
32941 tuzemne članarine 2.000,00 390,04 1.000,00
32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.000,00 5.842,40 9.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 11.000,00  12.156,95  15.000,00
34312 Usluge platnog prometa 6.000,00 5.676,18 7.000,00

u kunama
Broj 

konta VRStA PRIHODA Plan za 2006. Ostvareno do
30.09.2006.

Novi plan 
za 2006.



Broj 39/2006. 2721»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

34333 Zatezne kamate iz poslovnih odnosa i drugo 1.000,00 3.187,23 4.000,00
34349 Ostali nespomenuti financijski rashodi 4.000,00 3.293,54 4.000,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMStVO I UNUtAR 
 OPĆE DRŽAVE 2.000,00 0,00  1.000,00
36311 tekuće pomoći središnjem, županijskim, gradskim     
   i općinskim proračunima 2.000,00 0,00 1.000,00

37 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANStVIMA NA 
 tEMELJU OSIGUR. I DRUGE NAKNADE 239.000,00 173.291,28 267.000,00
37212 Pomoć obiteljima i kućanstvima 230.000,00   100.391,28 135.000,00
37213 Pomoć invalidima i hendikepiranim osobama 4.000,00 0,00 4.000,00
37215 Stipendije i školarine 5.000,00 0,00 5.000,00
37221 Sufinanciranje cijene prijevoza 0,00  72.900,00 123.000,00

38 OStALI RASHODI 82.000,00   60.545,69 164.000,00
38111 tekuće donacije zdravstvenim neprofit.organizacijama 14.000,00 2.000,00 10.000,00
38112 tekuće donacije vjerskim zajednicama 3.000,00 0,00 1.000,00
38114 tekuće donacije udrug. građana i političkim strankama 12.000,00  13.655,89 20.000,00
38115 tekuće donacije sportskim društvima 16.000,00  13.214,74 21.000,00
38118 Ostale tekuće donacije 2.000,00 1.000,00 2.000,00
38119 Ostale tekuće donacije-vatrogasna zajednica  32.000,00 18.124,77 37.000,00
38120 Ostale tekuće donacije-udruga obrtnika   1.000,00  0,00 1.000,00
38212 Kapitalne donacije vjerskim zajednicama 0,00   0,00  59.000,00
38591 Ostali izvanredni rashodi 2.000,00 12.550,29  13.000,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZ.IMOVINE 5.000,00 2.000,00 4.000,00
41111 Poljoprivredno zemljište 4.000,00 2.000,00 3.000,00
41119 Ostala zemljišta 0,00 0,00 0,00
41261 Ostala nematerijalna imovina 1.000,00  0,00 1.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE   
 DUGOtRAJNE IMOVNE 82.000,00 167.182,10 287.000,00
42131 Ceste 41.000,00 162.985,55 264.000,00
42149 Ostali nespomenuti građevinski objekti   2.000,00  0,00 1.000,00
42211 Računala i računalna oprema 9.000,00 0,00 5.000,00
42212 Uredski namještaj 2.000,00  0,00 2.000,00
42213 Ostali namještaj i oprema 3.000,00  0,00 2.000,00
42222 telefoni i ostali komunikacijski uređaji 2.000,00 198,00 1.000,00
42231 Oprema za grijanje, ventilaciju i hlađenje 3.000,00  0,00 1.000,00
42232 Oprema za održavanje prostorija 2.000,00  0,00 1.000,00
42233 Oprema za protupožarnu zaštitu (osim vozila)  2.000,00  0,00 1.000,00
42234 Oprema za civilnu zaštitu 5.000,00 0,00 3.000,00
42236 Oprema za održavanje okoliša 7.000,00 3.998,55 4.000,00
42239 Ostala oprema za održavanje i zaštitu 2.000,00  0,00 1.000,00
42273 Oprema 2.000,00  0,00 1.000,00

u kunama
Broj 

konta VRStA PRIHODA Plan za 2006. Ostvareno do
30.09.2006.

Novi plan 
za 2006.

Članak 4.
Izmjene i dopune Proračuna Općine Mali Bukovec 

za 2006. godinu stupaju na snagu danom donošenja, 
a objaviti će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«. 

KLASA: 400-08/06-01/1
URBROJ: 2186-020-06-444
Mali Bukovec, 9. studenoga 2006. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Zlatko Golec, v. r. 

6.
Na temelju članaka 4,5,16. i 18. Zakona o proračunu 

(»Narodne novine«, broj 92/94) i članka 26. Statuta 
Općine Mali Bukovec (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 3/06) Općinsko vijeće Općine Mali 
Bukovec na 1. zajedničkoj sjednici Općinskog vijeća 
i Poglavarstva Općine Mali Bukovec održanoj 29. 
prosinca 2006. godine donosi 

I Z M J E N E   I   D O P U N E 
Proračuna Općine Mali Bukovec 	

za 2006. godinu
 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 39/2006.2722

     PRIHODI 
u kunama

Broj 
konta VRStA PRIHODA Plan za 2006. Ostvareno do  

06.12.2006.
Novi plan 
za 2006.

	 SVEUKUPNO PRIHODI (u kn) 1.377.500,00 1.238.978,87 1.437.000,00 

61 PRIHODI OD POREZA 549.200,00 561.553,03 618.900,00 
611 Porez i prirez na dohodak 333.200,00 341.385,66 385.200,00 
61111 Porez i prirez na dah. od nesamostalnog  
 rada i drugih samostalnih djelatnosti 380.000,00 365.381,35 400.000,00 
61112 Porez i prir. na dah. od nesamostalnog rada 
   do propisanih iznosa i drugih samost. djelatnosti 0,00 0,00 0,00 
61121 Porez i prir. na dohodak od obrta, na dohodak od 
   slobodnih zanimanja, na dah. od poljoprivrede 30.000,00 39.907,43 46.500,00 
61123 Porez i prir.na dohodak od drugih samostalnih 
   djelatnosti koje se povremeno obavljaju 15.000,00 19.069,50 21.000,00 
61131 Porez i prir.na dah. od imovine i imovinskih prava 2.000,00 1.881,60 2.000,00 
61132 Porez na doh.od iznajmljivanja stanova, soba, put. 0,00 0,00 0,00 
61141 Porez i prir.na doh.od dividendi i udjela u dobiti 200,00 122,36 200,00 
61151 Porez i prir.na dohodak po godišnjoj prijavi -95.000,00 -84.976,58 -85.000,00 
61161 Porez i prir.na doh.utvrđ.u post.nadz.za preh.god. 1.000,00 0,00 500,00 

612 Porez na dobit 120.000,00 125.689,50 130.000,00 
61211 Porez na dobit 120.000,00 125.689,50 130.000,00 

613 Porezi na imovinu 50.000,00 48.798,74 53.000,00 
61341 Porez na promet nekretnina 50.000,00 48.798,74 53.000,00 

614 Porezi na robu i usluge 42.000,00 40.920,86 45.000,00 
61424 Porez na potrošnju alkoholnih i bezalkoh.pića 20.000,00 18.128,74 21.000,00 
61453 Porez na tvrtku odnosno naziv tvrtke 22.000,00 22.792,12 24.000,00 

616 Ostali prihodi od poreza 4.000,00 4.758,27 5.700,00 
61639 Ostali neraspoređeni prihodi od poreza 4.000,00 4.758,27 5.700,00 

63 POMOĆ I IZ INOZEM. I OD SUBJEKAtA 
   UNUtAR OPĆE DRŽAVE 187.000,00 186.720,00 186.800,00 
633 Pomoći iz proračuna 187.000,00 186.720,00 186.800,00 
63311 tekuće pomoći iz državnog proračuna 170.000,00 170.000,00 170.000,00 
63312 tekuće pomoći iz županijskog proračuna 17.000,00 16.720,00 16.800,00 

64 PRIHODI OD IMOVINE 239.300,00 157.925,14 230.600,00 
641 Prihodi od financijske imovine 300,00 283,43 300,00 
64143 Zatezne kamate iz obveznih odnosa i drugo 300,00 283,43 300,00 

642 Prihodi od nefinancijske imovine 239.000,00 157.641,71 230.300,00 
64219 Naknade za ostale koncesije 50.000,00 13.396,20 56.000,00 
64221 Prihodi od zakupa nekretnina 20.000,00 12.650,72 13.000,00 

I.  OPĆI DIO
 

Članak 1. 
Izmjene i dopune Proračuna Općine Mali Bukovec 

za 2006. godinu sastoje se od bilance prihoda i izda-
taka i to kako slijedi:

BILANCA PRIHODA I IZDATAKA 
 u kunama

Opis Iznos

TEKUĆI DIO PRORAČUNA 
tekući prihodi (razred 6)  1.437.000,00 
tekući rashodi (razred 3)  1.118.300,00 
Razlika (1-2) višak +/manjak -  +318.700,00 

KAPITALNI DIO PRORAČUNA 
Kapitalni primici (razred 7)  0,00 
Kapitalni izdaci (razred 4)  270.200,00 
Razllka (1-2) višak+/manjak -  - 270.200,00 

UKUPNO PRORAČUN OPĆINE 
Ukupni prihodi  1.437.000,00 
Ukupni izdaci  1.388.500,00 
Razlika (1-2) višak +/manjak -  + 48.500,00 

Članak 2. 
Prihodi i izdaci po grupama utvrđuju se u bilanci 

prihoda i izdataka za 2006. godinu kako slijedi: 



Broj 39/2006. 2723»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

64222 Prihodi od zakupa poljoprivrednog zemljišta 130.000,00 104.578,53 130.000,00 
64229 Ost. prihodi od iznajmljivanja i zakupa imovine 4.000,00 4.047,53 4.300,00 
64233 Naknada za korištenje prostora elektrana 33.000,00 22.098,58 26.000,00 
64236 Prihodi od spomeničke rente 1.000,00 870,15 1.000,00 
64239 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 1.000,00 0,00 0,00 

65 PRIHODI OD PRODAJE ROBA I USLUGA 352.000,00 306.820,70 370.700,00 
652 Prihodi po posebnim propisima 352.000,00 306.820,70 370.700,00 
65229 Ostali prihodi vodoprivrede - Varkom lok.dopr. 30.000,00 0,00 27.000,00 
65231 Komunalni doprinosi 13.000,00 5.539,07 7.000,00 
65232 Komunalne naknade-za stambeni prostor 150.000,00 134.596,94 148.000,00 
65233 Komunalne naknade-za groblja 45.000,00 42.390,00 45.000,00 
65241 Doprinosi za šume 2.000,00 1.477,69 2.000,00 
65264 Sufinanc. cijene usluga, participacije i sl. 110.000,00 121.337,00 140.000,00 
65269 Ostali nespomenuti prihodi 2.000,00 1.480,00 1.700,00 

66 OStALI PRIHODI 30.000,00 25.960,00 30.000,00 
661 Prihodi koje pror.i pror. korisnici ostvare obavlj. 
   poslova na tržištu (vlastiti prihodi) 30.000,00 25.960,00 30.000,00 
66121 Prihodi od obavlj. ostalih posl.vlastite djelatnosti 30.000,00 25.960,00 30.000,00 

71 PRIHODI OD PRODAJE NEPROIZV.lMOVINE 10.000,00 0,00 0,00 
711 Prih.od prodaje mater.im.-prirod. bogatstava 10.000,00 0,00 0,00 
71111 Poljoprivredno zemljište 10.000,00 0,00 0,00 

72 PRIHODI OD PRODAJE PROIZVEDENE 
   DUGOtRAJNE IMOVINE 10.000,00 0,00 0,00 
721 Prihodi od prodaje građevinskih objekata 10.000,00 0,00 0,00 
72119 Ostali građevinski objekti 10.000,00 0,00 0,00

     IZDACI 

 SVEUKUPNO IZDACI 1.377.500,00 1.255.130,46 1.388.500,00 

3 RASHODI POSLOVANJA 1.086.500,00 984.948,36 1.118.300,00 
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 145.300,00 127.712,60 142.500,00 
311 Plaće 120.000,00 107.596,00 117.500,00 
312 Ostali rashodi za zaposlene 4.000,00 1.000,00 4.000,00 
313 Doprinosi na plaće 21.300,00 19.116,60 21.000,00 

32 MAtERIJALNI RASHODI 494.200,00 421.852,83 511.300,00 
321 Naknade troškova zaposlenima 18.000,00 14.786,00 16.500,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 147.000,00 135.877,27 159.300,00 
323 Rashodi za usluge 181.200,00 140.404,16 188.900,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 148.000,00 130.785,40 146.600,00 

34 FINANCIJSKI RASHODI 15.000,00 13.630,39 16.000,00 
343 Ostali financijski rashodi 15.000,00 13.630,39 16.000,00 

36 POMOĆI DANE U INOZEMStVO I 
   UNUtAR OPĆE 1.000,00 0,00 0,00 
363 Potpore unutar opće države 1.000,00 0,00 0,00 

37 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANStVIMA NA 
   tEMELJU OSIG. I DRUGE NAKNADE 267.000,00 278.871,91 292.000,00 
372 Ostale naknade građ. i kućanstvima iz prorač. 267.000,00 278.871,91 292.000,00 

38 OStALI RASHODI 164.000,00 142.880,63 156.500,00 
381 tekuće donacije 92.000,00 77.293,87 90.500,00 

u kunama
Broj 

konta VRStA PRIHODA Plan za 2006. Ostvareno do  
06.12.2006.

Novi plan 
za 2006.

u kunama
Broj 

konta VRStA IZDAtAKA Plan za 2006. Ostvareno do  
06.12.2006.

Novi plan 
za 2006.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 39/2006.2724

382 Kapitalne donacije 59.000,00 53.036,47 53.000,00 
385 Izvanredni rashodi 13.000,00 12.550,29 13.000,00 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANC.IMOVINE 291.000,00 270.182,10 270.200,00 
41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE 
   IMOVINE 4.000,00 2.000,00 2.000,00 
411 Materijalna imovina-prirodna bogatstva 3.000,00 2.000,00 2.000,00  
412 Nematerijalna imovina 1.000,00 0,00 0,00 

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
   DUGOtRAJNE IMOVINE 287.000,00 268.182,10 268.200,00 
421 Građevinski objekti 265.000,00 263.985,55 264.000,00 
422 Postrojenja i oprema 22.000,00 4.196,55 4.200,00

     II. POSEBNI DIO 

Članak 3. 
Ukupni izdaci Proračuna u iznosu od 1.388.500,00 kuna raspoređuju se po nositeljima i posebnim namjenama 

kako slijedi: 

 RAZDJEL 1 - OPĆINSKO VIJEĆE 
 
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 145.300,00 127.712,60 142.500,00 
31111 Plaće za zaposlene 118.000,00 106.96,00 116.000,00 
31112 Plaće za vježbenike 2.000,00 1.500,00 1.500,00 
31212 Nagrade 4.000,00 1.000,00 4.000,00 
31321 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 19.000,00 17.227,18 19.000,00 
31322 Doprinosi za dopunsko zdravstveno osiguranje 0,00 0,00 0,00 
31331 Doprinosi za zapošljavanje 2.300,00 1.889,42 2.000,00 

32 MAtERIJALNI RASHODI 494.200,00 421.852,83 511.300,00 
32115 Naknade za prijevoz na službenom putu u zemlji 14.000,00 13.010,00 14.500,00 
32131 Seminari, savjetovanja i simpoziji 3.000,00 1.776,00 2.000,00 
32132 tečajevi i stručni ispiti 1.000,00 0,00 0,00 
32211 Uredski materijal 12.000,00 9.371,16 12.000,00 
32212 Literatura (publikacije, časopisi, glasila, knjige i ost.) 3.000,00 530,00 1.800,00
32214 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 3.000,00 1.537,87 2.000,00 
32215 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 2.000,00 0,00 0,00 
32231 Električna energija i javna rasvjeta 55.000,00 48.853,82 55.000,00 
32233 Plin 20.000,00 14.064,17 18.000,00 
32234 Motorni benzin i dizel gorivo 5.000,00 2.820,44 3.500,00 
32241 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko  
 održavanje građevinskih objekata 20.000,00 40.163,61 44.000,00 
32242 Mater.i dijelovi za tek. i invest.održav.  
 postroj.i opreme 9.000,00 5.961,59 9.000,00 
32244 Ostali materijali i dijelovi za tekuće  
 i invest. održavanje 4.000,00 2.500,37 3.000,00 
32245 Ost. mat. i dijel. za tek. i inv.održavanje- 
 javna rasvjeta 12.000,00 9.297,36 10.000,00 
32251 Sitni inventar 2.000,00 776,88 1.000,00 
32311 Usluge telefona, telefaksa 17.000,00 13.678,47 16.000,00 
32313 Poštarina (pisma, tiskanice i sl.) 1.000,00 1.200,00 1.200,00 
32319 Ostale usluge za komunikaciju i prijevoz 3.000,00 4.514,00 5.000,00 
32321 Usluge tek.i invest. održavanja građev. objekata 30.700,00 0,00 25.000,00 
32322 Usluge tek.i invest.održavanja postrojenja i 
  opreme 6.000,00 5.416,41 7.500,00 
32329 Ostale usluge tek.i invest.održavanja-ceste i kanali 15.000,00 4.840,06 7.000,00 
32331 Elektronski mediji 2.000,00 730,78 1.500,00 
32332 tisak 7.000,00 3.500,00 6.000,00 

u kunama
Broj 

konta VRStA IZDAtAKA Plan za 2006. Ostvareno do  
06.12.2006.

Novi plan 
za 2006.

u kunama
Broj 

konta VRStA PRIHODA Plan za 2006. Ostvareno do  
06.12.2006.

Novi plan 
za 2006.



Broj 39/2006. 2725»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

32341 Opskrba vodom 5.000,00 4.083,38 5.500,00 
32342 Iznošenje i odvoz smeća 1.000,00 256,20 700,00 
32343 Deratizacija i dezinsekcija 2.000,00 0,00 0,00 
32344 Dimnjačarske i ekološke usluge 10.000,00 8.140,00 10.000,00 
32347 Slivna vodna naknada 5.000,00 35.421,91 36.000,00 
32349 Ostale komunalne usluge-deponije 32.000,00 26.000,00 32.000,00 
32363 Laboratorijske usluge 0,00 0,00 0,00 
32372 Ugovori o djelu 2.000,00 0,00 0,00 
32373 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja 5.000,00 0,00 0,00 
32375 Geodetsko-katastarske usluge 7.000,00 4.934,00 5.000,00 
32379 Ostale intelektualne usluge 13.000,00 18.039,79 19.000,00 
32389 Ostale računalne usluge 1.500,00 502,64 1.000,00 
32391 Grafičke i tiskarske usluge,  
 usl. kopir. i uvezivanja i sl. 8.000,00 9.146,52 9.500,00 
32395 Uređenje prostora-uređenje groblja 0,00 0,00 1.000,00
32399 Ostale nespomenute usluge 3.000,00 0,00 0,00 
32911 Naknade članovima predstavničkih i izvršnih tijela 104.000,00 95.463,80 105.000,00 
32912 Naknade članovima povjerenstva 1.000,00 0,00 0,00 
32914 Naknade članovima izvršnih tijela za sjednice 20.000,00 18.519,60 19.000,00 
32931 Reprezentacija 13.000,00 7.641,56 13.000,00 
32941 tuzemne članarine 1.000,00 390,04 600,00 
32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 9.000,00 8.770,40 9.000,00 

34 FINANCIJSKI RASHODI 15.000,00 13.630,39 16.000,00 
34312 Usluge platnog prometa 7.000,00 6.705,74 8.000,00 
34333 Zatezne kamate iz poslovnih odnosa i drugo 4.000,00 3.187,23 3.500,00 
34349 Ostali nespomenuti financijski rashodi 4.000,00 3.737,42 4.500,00 
   
36 POMOĆI DANE U INOZEMStVO I  
 UNUtAR OPĆE DRŽAVE 1.000,00 0,00 0,00 
36311 tekuće pomoći središnjem, županijskim,  
 gradskim i općinskim proračunima 1.000,00 0,00 0,00 
   
37 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANStVIMA NA 
   tEMELJU OSIGUR. I DRUGE NAKNADE 267.000,00 278.871,91 292.000,00 
37212 Pomoć obiteljima i kućanstvima 135.000,00 157.371,91 170.000,00 
37213 Pomoć invalidima i hendikepiranim osobama 4.000,00 0,00 0,00 
37215 Stipendije i školarine 5.000,00 0,00 0,00 
37221 Sufinanciranje cijene prijevoza 123.000,00 121.500,00 122.000,00 

38 OStALI RASHODI 164.000,00 142.880,63 156.500,00 
38111 tekuće donacije zdravstvenim  
 neprofit.organizacijama 10.000,00 5.500,00 10.000,00 
38112 tekuće donacije vjerskim zajednicama 1.000,00 0,00 0,00 
38114 tekuće donacije udrug. građana  
 i političkim strankama 20.000,00 15.762,22 22.000,00 
38115 tekuće donacije sportskim društvima 21.000,00 18.851,80 21.000,00 
38118 Ostale tekuće donacije 2.000,00 0,00 0,00 
38119 Ostale tekuće donacije-vatrogasna zajednica 37.000,00 37.179,85 37.500,00 
38120 Ostale tekuće donacije-udruga obrtnika 1.000,00 0,00 0,00 
38212 Kapitalne donacije vjerskim zajednicama 59.000,00 53.036,47 53.000,00 
38591 Ostali izvanredni rashodi 13.000,00 12.550,29 13.000,00 

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZ.lMOVINE 4.000,00 2.000,00 2.000,00
41111 Poljoprivredno zemljište 3.000,00 2.000,00 2.000,00 
41119 Ostala zemljišta 0,00 0,00 0,00 
41261 Ostala nematerijalna imovina 1.000,00 0,00 0,00 

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
   DUGOtRAJNE IMOVNE 287.000,00 268.182,10 268.200,00 
42131 Ceste 264.000,00 263.985,55 264.000,00 
42149 Ostali nespomenuti građevinski objekti 1.000,00 0,00 0,00 

u kunama
Broj 

konta VRStA PRIHODA Plan za 2006. Ostvareno do  
06.12.2006.

Novi plan 
za 2006.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 39/2006.2726

42211 Računala i računalna oprema 5.000,00 0,00 0,00 
42212 Uredski namještaj 2.000,00 0,00 0,00 
42213 Ostali namještaj i oprema 2.000,00 0,00 0,00 
42222 telefoni i ostali komunikacijski uređaji 1.000,00 198,00 200,00 
42231 Oprema za grijanje, ventilaciju i hlađenje 1.000,00 0,00 0,00 
42232 Oprema za održavanje prostorija 1.000,00 0,00 0,00 
42233 Oprema za protupožarnu zaštitu (osim vozila) 1.000,00 0,00 0,00 
42234 Oprema za civilnu zaštitu 3.000,00 0,00 0,00 
42236 Oprema za održavanje okoliša 4.000,00 3.998,55 4.000,00 
42239 Ostala oprema za održavanje i zaštitu 1.000,00 0,00 0,00 
42273 Oprema 1.000,00 0,00 0,00

u kunama
Broj 

konta VRStA PRIHODA Plan za 2006. Ostvareno do  
06.12.2006.

Novi plan 
za 2006.

Članak 4. 
Izmjene i dopune Proračuna Općine Mali Bukovec 

za 2006. godinu stupaju na snagu danom donošenja, 
a objaviti će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«. 

KLASA: 400-08/06-01/1 
URBROJ: 2186-020-06-456 
Mali Bukovec, 29. prosinca 2006.

Predsjednik Općinskog vijeća
Zlatko Golec, v. r.

7.
Na temelju članaka 4, 5, 16. i 18. Zakona o proračunu 

(»Narodne novine«, broj 92/94) i članka 40. Statuta 
Općine Mali Bukovec (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 3/06) Općinsko vijeće Općine Mali 
Bukovec na 14. sjednici održanoj 14. prosinca 2006. 
godine donosi

P R O R A Č U N 
Općine Mali Bukovec za 2007. godinu

I.  OPĆI DIO

Članak  1.
Proračun Općine Mali Bukovec za 2007. godinu 

sastoji se od Bilance prihoda i izdataka i to kako 
slijedi: 

BILANCA PRIHODA I IZDATAKA
u kunama

Opis Iznos

TEKUĆI DIO PRORAČUNA
tekući prihodi (razred 6) 1.329.000,00
tekući rashodi (razred 3) 1.255.500,00
Razlika (1-2)  
višak +/manjak –            + 73.500,00

KAPITALNI DIO PRORAČUNA
Kapitalni primici (razred 7)      30.000,00
Kapitalni izdaci (razred 4)       103.500,00
Razlika (1-2)  
višak +/manjak –            - 73.500,00

UKUPNO PRORAČUN OPĆINE
Ukupni prihodi                      1.359.000,00
Ukupni izdaci                     1.359.000,00
Razlika (1-2) višak +/manjak – 0,00 

Članak 2.
Prihodi i izdaci po grupama utvrđuju se u bilanci 

prihoda i izdataka za 2007. godinu kako slijedi: 

    PRIHODI
u kunama

Broj konta VRStA PRIHODA Plan 2007.
 SVEUKUPNO PRIHODI 1.359.000,00         

61                PRIHODI OD POREZA 550.000,00
611 Porez i prirez na dohodak  456.000,00
61111 Porez i prirez na doh. od nesamostalnograda i drugih samostalnih djelatnosti           472.000,00  
61112 Porez i prir. na doh. od nesamostalnog rada  
 do propisanih iznosa i drugih samost. djelatnosti 2.000,00
61121 Porez i prir. na dohodak od obrta, na dohodak od 
 slobodnih zanimanja, na doh.od poljoprivrede  50.000,00
61123 Porez i prir.na dohodak od drugih samostalnih 
 djelatnosti koje se povremeno obavljaju 20.000,00
61131 Porez i prir.na doh. od imovine i imovinskih prava 2.000,00
61132 Porez na doh.od iznajmljivanja stanova, soba, put.          2.000,00



Broj 39/2006. 2727»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

61141 Porez i prir.na doh.od dividendi i udjela u dobiti 1.000,00
61151 Porez i prir.na dohodak po godišnjoj prijavi    - 95.000,00
61161 Porez i prir.na doh.utvrđ.u post.nadz.za pret. god.          1.000,00

612 Porez na dobit 0,00 
61211 Porez na dobit 0,00 

613 Porezi na imovinu 50.000,00
61341 Porez na promet nekretnina 50.000,00

614 Porezi na robu i usluge    40.000,00
61424 Porez na potrošnju alkoholnih i bezalkoh. pića 20.000,00
61453 Porez na tvrtku odnosno naziv tvrtke      20.000,00 

616 Ostali prihodi od poreza 4.000,00 
61639 Ostali neraspoređeni prihodi od poreza 4.000,00

63 POMOĆI IZ INOZEMStVA I OD SUBJEKAtA  
 UNUtAR OPĆE DRŽAVE      180.000,00
633 Pomoći iz proračuna 180.000,00    
63311 tekuće pomoći iz državnog proračuna 160.000,00  
63312 tekuće pomoći iz županijskog proračuna     20.000,00 

64 PRIHODI OD IMOVINE 209.000,00
641 Prihodi od financijske imovine 1.000,00       
64143 Zatezne kamate iz obveznih odnosa i drugo 1.000,00

642 Prihodi od nefinancijske imovine  208.000,00
64219 Naknade za ostale koncesije 50.000,00    
64221 Prihodi od zakupa nekretnina 20.000,00 
64222 Prihodi od zakupa poljoprivrednog zemljišta 100.000,00
64229 Ost. prihodi od iznajmljivanja i zakupa imovine 5.000,00  
64233 Naknada za korištenje prostora elektrana 30.000,00
64236 Prihodi od spomeničke rente 2.000,00
64239 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 1.000,00

65 PRIHODI OD PRODAJE ROBA I USLUGA     365.000,00
652 Prihodi po posebnim propisima 365.000,00
65229 Ostali prihodi vodopriv. – Varkom lok.  30.000,00
65231 Komunalni doprinosi 15.000,00
65232 Komunalne naknade-za stambeni prostor 150.000,00
65233 Komunalne naknade-za groblja 45.000,00  
65241 Doprinosi za šume 2.000,00  
65264  Sufinanciranje cijene usluga, participacije i sl. 120.000,00
65269 Ostali nespomenuti prihodi 3.000,00

66 OStALI PRIHODI 25.000,00
661 Prihodi koje pror. i pror. korisnici ostvare obavlj.  
 poslova na tržištu (vlastiti prihodi)   25.000,00   
66121 Prihodi od obavlj. ostalih poslova vlastite djelatnosti       25.000,00 
71 PRIHODI OD PRODAJE NEPROIZVEDENE     
 IMOVINE 10.000,00
711 Prih.od prodaje mater.im.-prirod. bogatstava 10.000,00  
71111 Poljoprivredno zemljište 10.000,00

72 PRIHODI OD PRODAJE PRIZVEDENE 
 DUGOtRAJNE IMOVINE     20.000,00
721   Prihodi od prodaje građevinskih objekata 20.000,00
72119 Ostali građevinski objekti 20.000,00

u kunama
Broj konta VRStA PRIHODA Plan 2007.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 39/2006.2728

 IZDACI 

 

	 SVEUKUPNO IZDACI  1.359.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.255.500,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 202.000,00  
311 Plaće 166.000,00
312 Ostali rashodi za zaposlene 6.000,00   
313 Doprinosi na plaće 30.000,00

32 MAtERIJALNI RASHODI 635.500,00
321 Naknade troškova zaposlenima 21.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju 164.000,00
323 Rashodi za usluge 279.500,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 171.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 15.000,00  
343 Ostali financijski rashodi  15.000,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMStVO I UNUtAR OPĆE DRŽAVE 1.000,00
363 Pomoći unutar opće države 1.000,00

37 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANStVIMA NA tEMELJU  
 OSIGUR. I DRUGE NAKNADE 285.000,00
372 Ostale naknade građ. i kućanstvima iz proračuna 285.000,00 

38 OStALI RASHODI 117.000,00
381 tekuće donacije 107.000,00
382 Kapitalne donacije 5.000,00
385 Izvanredni rashodi 5.000,00  

4 RASHODI (ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE) 103.500,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZV. IMOVINE 8.000,00
411    Zemljište     7.000,00
412      Nematerijalna imovina 1.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOtRAJNE IMOVINE 95.500,00
421 Građevinski objekti 50.000,00
422 Postrojenja i oprema 45.500,00

     II.   POSEBNI DIO

Članak 3.
     Izdaci Proračuna u iznosu od 1.359.000,00 kuna raspoređuju se po nositeljima   i posebnim namjenama kako 
slijedi: 

u kunama
Broj konta VRStA PRIHODA Plan 2007.

 SVEUKUPNO RASHODI I IZDACI  1.359.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 202.000,00
31111 Plaće za zaposlene 163.000,00  
31112 Plaće za vježbenike 3.000,00
31212 Nagrade 6.000,00 
31321 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 27.000,00
31322 Doprinosi za dopunsko zdravstveno osiguranje 0,00
31331 Doprinosi za zapošljavanje 3.000,00

32 MAtERIJALNI RASHODI 635.500,00
32115 Naknade za prijevoz na službenom putu u zemlji 14.000,00
32131 Seminari, savjetovanja i simpoziji 4.000,00

u kunama
Broj konta VRStA IZDAtAKA Plan 2007.



Broj 39/2006. 2729»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

32132 tečajevi i stručni ispiti 3.000,00
32211 Uredski materijal 13.000,00
32212 Literatura (publikacije, časopisi, glasila, knjige, nn) 5.000,00
32214 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 3.000,00 
32215 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća   3.000,00
32231 Električna energija i javna rasvjeta 58.000,00
32233 Plin 20.000,00
32234 Motorni benzin i dizel gorivo 5.000,00   
32241 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje građevinskih objekata 30.000,00
32242 Mater. i dijelovi za tek. i invest. održav. postroj. i opreme        9.000,00
32244 Ostali materijali i dijelovi za tekuće i invest. održavanje           4.000,00  
32245 Ost. mat. i dijel. za tek. i inv.održavanje-javna rasvjeta          11.000,00
32251 Sitni inventar 3.000,00   
32311 Usluge telefona, telefaksa 17.000,00
32313 Poštarina (pisma, tiskanice i sl.) 1.500,00 
32319    Ostale usluge za komunikaciju i prijevoz 5.000,00   
32321 Usluge tek.i invest. održavanja građev.objekata 40.000,00
32322 Usluge tek.i invest. održavanja postroj.i opreme 7.000,00
32329 Ostale usluge tek. i invest. održavanja-ceste i kanali 32.000,00
32331 Elektronski mediji 8.000,00
32332 tisak 7.000,00    
32341 Opskrba vodom 6.000,00
32342 Iznošenje i odvoz smeća 1.000,00
32343 Deratizacija i dezinsekcija 15.000,00
32344     Dimnjačarske i ekološke usluge 5.000,00
32347 Slivna vodna naknada 42.000,00
32349 Ostale komunalne usluge-deponije 25.000,00
32363 Laboratorijske usluge 1.000,00
32372 Ugovori o djelu 4.000,00
32373 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja   10.000,00
32375 Geodetsko-katastarske usluge 7.000,00  
32379 Ostale intelektualne usluge 10.000,00 
32389 Ostale računalne usluge 5.000,00
32391 Grafičke i tiskarske usluge, usl. kopir. i uvezivanja i sl. 8.000,00
32395 Uređenje prostora-uređenje groblja 20.000,00
32399 Ostale nespomenute usluge 3.000,00
32911 Naknade članovima predstavničkih i izvršnih tijela 113.000,00
32912 Naknade članovima povjerenstva 7.000,00
32914 Naknade članovima izvršnih tijela za sjednice 25.000,00
32931 Reprezentacija 14.000,00
32941 tuzemne članarine 2.000,00   
32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 15.000,00
34312 Usluge platnog prometa 7.000,00 
34333 Zatezne kamate iz poslovnih odnosa i drugo 4.000,00
34349 Ostali nespomenuti financijski rashodi 4.000,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMStVO I UNUtAR OPĆE DRŽAVE 1.000,00
36311 tekuće pomoći središnjem, županijskim, gradskim 
  i općinskim proračunima 1.000,00

37 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANStVIMA NA   
 tEMELJU OSIGUR. I DRUGE NAKNADE 285.000,00
37212 Pomoć obiteljima i kućanstvima 135.000,00
37213 Pomoć invalidima i hendikepiranim osobama 5.000,00
37215 Stipendije i školarine 15.000,00
37221 Sufinanciranje cijene prijevoza 130.000,00

38 OStALI RASHODI 117.000,00
38111 tekuće donacije zdravstvenim neprofitnim organiz. 15.000,00 
38112 tekuće donacije vjerskim zajednicama 2.000,00
38114 tekuće donacije udrug. građana i političkim strankama           30.000,00

u kunama
Broj konta VRStA PRIHODA Plan 2007.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 39/2006.2730

38115 tekuće donacije sportskim društvima 20.000,00
38118 Ostale tekuće donacije 4.000,00
38119 Ostale tekuće donacije-vatrogasna zajednica 35.000,00
38120 Ostale tekuće donacije-udruga obrtnika 1.000,00
38212 Kapitalne donacije vjerskim zajednicama 5.000,00
38591 Ostali izvanredni rashodi 5.000,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZV. IMOVINE          8.000,00 
41111     Poljoprivredno zemljište 5.000,00
41119 Ostala zemljišta  2.000,00
41261     Ostala nematerijalna imovina 1.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOtRAJNE IMOVINE 95.500,00
42131 Ceste 50.000,00
42211 Računala i računalna oprema 10.000,00
42212 Uredski namještaj 5.000,00
42213 Ostali namještaj i oprema 4.000,00
42222 telefoni i ostali komunikacijski uređaji 3.000,00
42231     Oprema za grijanje, ventilaciju i hlađenje 3.000,00
42232     Oprema za održavanje prostorija 3.000,00
42233     Oprema za protupožarnu zaštitu 2.000,00
42234 Oprema za civilnu zaštitu 5.000,00
42236 Oprema za održavanje okoliša 6.000,00
42239     Ostala oprema za održavanje i zaštitu 1.000,00
42273     Oprema 2.500,00

u kunama
Broj konta VRStA PRIHODA Plan 2007.

Članak 4.
Proračun Općine Mali Bukovec za 2007. godinu 

stupa na snagu osmog dana od dana objave u «Služ-
benom vjesniku Varaždinske županije», a primjenjuje 
se od 01. siječnja 2007. godine. 

KLASA: 400-08/06-01/1
URBROJ: 2186-020-06-446
Mali Bukovec, 14. prosinca 2006. 

 
Predsjednik Općinskog vijeća

Zlatko Golec, v. r.

8.
Na temelju članka 4. stavak 1. i članka 18. Zakona 

o proračunu (»Narodne novine«, broj 96/03), te članka 
26. Statuta Općine Mali Bukovec (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 3/06), Općinsko vijeće 
Općine Mali Bukovec na 14. sjednici održanoj 14. 
prosinca 2006. godine donosi

O D L U K U
o izvršavanju Proračuna Općine Mali Bukovec 	

u 2007. godini

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuje se način izvršavanja 

Proračuna Općine Mali Bukovec za 2007. godinu, 
upravljanje prihodima i izdacima, kao i prava i obveze 
korisnika proračunskih sredstava. 

Članak 2.
U izvršavanju Proračuna Općine Mali Bukovec za 

2007. godinu primjenjuju se odredbe Zakona o pro-
računu (»Narodne novine«, broj 96/03). 

Članak 3.
Proračun se sastoji od Bilance prihoda i izdata-

ka. 
U Bilanci prihoda i izdataka iskazani su porezni 

i neporezni prihodi i primici od općinske imovine, te 
izdaci utvrđeni za financiranje tekućih i kapitalnih 
ulaganja, te potpora i transfera na temelju Zakona i 
drugih propisa. 

Članak 4.
Rashodi i izdaci planirani u Proračunu u pravilu 

se izvršavaju mjesečno, odnosno sukladno planiranoj 
dinamici realizacije pojedinih programa, a ovisno od 
ostvarenja planiranih prihoda. 

Članak 5.
Odlukom ili drugim aktima ne mogu se na teret 

Proračuna Općine Mali Bukovec stvarati obveze ako 
za njih nisu osigurana sredstva u Proračunu. 

Sukladno članku 32. Zakona o Državnom proraču-
nu Općina Mali Bukovec može se zadužiti uzimanjem 
kredita na tržištu novca i kapitala, te kod izvođača 
radova isključivo za kapitalni projekt obnove i razvitak 
(investiciju) koji se financira iz Proračuna, a koji po-
tvrdi Općinsko vijeće uz prethodnu suglasnost Vlade 
Republike Hrvatske. 



Broj 39/2006. 2731»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Ukupna godišnja obveza Općine Mali Bukovec za 
zaduživanje može iznositi najviše do 20 % ostvarenih 
prihoda u godini koja prethodi godini u kojoj se zadužuje 
s time da su u iznos ukupne godišnje obveze uključeni 
i iznosi dospjelog godišnjeg anuiteta po kreditima iz 
prethodne godine, te neizmirene obveze. 

Postupak nabave investicijskih dobara i usluga 
mora se obavljati u skladu sa Zakonom.

Članak 6.
Proračun ima svoju tekuću pričuvu koja se koristi 

za hitne i nepredviđene odnosno nedovoljno predvi-
đene izdatke. 

O korištenju sredstava tekuće pričuve odlučuje 
Općinsko poglavarstvo.

Načelnik Općine može samostalno raspolagati sred-
stvima tekuće pričuve u iznosu do 3.000,00 kuna. 

Članak 7.
Korisnici proračunskih sredstava dužni su Općinskom 

poglavarstvu dostaviti financijske planove za narednu 
proračunsku godinu do 10. listopada tekuće godine, 
a financijsko izvješće o utrošku sredstava do kraja 
siječnja tekuće godine za prethodnu godinu. 

Članak 8.
Nositelj i korisnici proračunskih sredstava mogu 

ista koristiti samo za namjene koje su određene pro-
računom i to do iznosa utvrđenog u posebnom dijelu 
Proračuna. 

Članak 9.
Sredstva raspoređena u posebnom dijelu Proraču-

na Općine Mali Bukovec za 2007. godinu prenose se 
korisnicima kvartalno, ovisno o postotku ostvarenja 
planiranih prihoda. 

Članak 10.
Ukoliko se prihodi Proračuna ne ostvaruju u pla-

niranim iznosima i planiranoj dinamici tijekom godine 
prednost u podmirivanju izdataka imati će sredstva 
za izdatke poslovanja.

Članak 11.
Korisnici sredstava Proračuna moraju sredstva 

koristiti štedljivo i u skladu s propisima o korištenju 
odnosno raspolaganju sredstvima. 

Nadzor nad korištenjem sredstava obavlja Općinsko 
poglavarstvo.  

Članak 12.
Ukoliko tijekom proračunske godine zbog izvan-

rednih prilika i potreba dođe do povećanja izdataka ili 
smanjenja prihoda provodi se uravnoteženje Proračuna 
putem izmjena i dopuna (rebalansa) Proračuna. 

Članak 13.
Načelnik Općine naredbodavac je za izvršavanje 

Proračuna, te je odgovoran za zakonitu uporabu 

sredstava osiguranih u Proračunu i za izvršenje 
Proračuna. 

Članak 14.
Ukoliko po završetku fiskalne godine bude ostvaren 

višak prihoda nad rashodima, odluku o raspodjeli viška 
prihoda donosi Općinsko vijeće. 

Članak 15.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Služ-

benom vjesniku Varaždinske županije«. 

KLASA: 400-08/06-01/1
URBROJ: 2186-020-06-447
Mali Bukovec, 14. prosinca 2006.

Predsjednik Općinskog vijeća 
Zlatko Golec, v. r.

9.
Na temelju članka 26. Statuta Općine Mali Bukovec 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 3/06), 
Općinsko vijeće Općine Mali Bukovec na 14. sjednici  
održanoj 14. prosinca 2006. godine, donosi 

P R O G R A M
javnih potreba u području gospodarstva i 	

poljoprivrede Općine Mali Bukovec 	
za 2007. godinu

I.
Program javnih potreba u području gospodarstva 

i poljoprivrede temelji se na pravima i obvezama iz 
zakona i drugih propisa, te odluka predstavničkih 
i izvršnih tijela za pojedina područja gospodarskih 
djelatnosti, a financira se iz Proračuna Općine Mali 
Bukovec. 

II.
Sukladno proračunskim mogućnostima i utvrđenoj 

politici na području razvoja gospodarstva i poljopri-
vrede, sredstva za pojedine namjene raspoređena 
su kako slijedi: 

1.   Krupna gospodarska infrastruktura
1.1.  za asfaltiranje cesta 50.000,00 kn 
    
  Ukupno: 50.000,00 kn 

2.   Održavanje komunalne infrastrukture  
2.1.  tek. i invest. održavanje  

  - ceste i kanali      32.000,00 kn  
2.2.  tek. i invest. održavanje  

  - javna rasvjeta     11.000,00 kn 
2.3.  tek.i invest. održavanje  

  građev.objekata     70.000,00 kn



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 39/2006.2732

2.4.  komunalne usluge  
  - održavanje deponija   25.000,00 kn 

2.5.  uređenje prostora  
  - uređenje groblja           20.000,00 kn

      
  Ukupno: 158.000,00 kn 

3.   Poljoprivreda i šumarstvo
3.1.  Sredstva za slivnu 

   vodnu naknadu             42.000,00 kn 

  Ukupno: 42.000,00 kn

  SVEUKUPNO:           250.000,00  kn

III.
Ovaj Program objaviti će se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«. 

KLASA: 402-02/06-01/1
URBROJ: 2186-020-06-454
Mali Bukovec, 14. prosinca 2006. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Zlatko Golec, v. r. 

10. 
Na temelju članka 26. Statuta Općine Mali Bukovec 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 3/06), 
Općinsko vijeće Općine Mali Bukovec na 14. sjednici 
održanoj 14. prosinca 2006. godine, donosi 

P R O G R A M
javnih potreba u društvenim djelatnostima	

Općine Mali Bukovec za 2007. godinu

I.
Ovim programom utvrđuju se javne potrebe u 

društvenim djelatnostima Općine Mali Bukovec za 
2007. godinu za financiranje iz Proračuna Općine 
Mali Bukovec: 

A) Javne potrebe iz oblasti 	
 predškolskog odgoja i 	
 prosvjete          275.000,00 kn 

1) Sufinanciranje predškolskog  
 odgoja – dječji vrtiću  
 Malom Bukovcu 130.000,00 kn 

2)  Stipendije i školarine 15.000,00  kn 
3)  Sufinanciranje prijevoza  

 učenika srednjih škola 130.000,00 kn

B)  Javne potrebe iz oblasti 	
 športa  20.000,00 kn

1)  tekuće donacije  
 sportskim društvima 20.000,00 kn

C)  Javne potrebe iz 	
 socijalne skrbi 20.000,00 kn

1)  Pomoć invalidima i  
 hendikepiranim osobama 5.000,00 kn

2)  Zdravstvene neprofitne  
 organizacije 15.000,00 kn

D)  Javne potrebe humanitarnih 	
 i društvenih udruga 31.000,00 kn

1)  Donacije udrugama građana 23.000,00 kn    
2)  Udruga obrtnika 1.000,00 kn 
3)  Vjerske zajednice 7.000,00 kn 

E)  Vatrogasna zajednica 	
 Općine i civilna zaštita 40.000,00 kn

1)  Vatrogasna zajednica  
 Općine Mali Bukovec 35.000,00 kn 

2)  Oprema za civilnu zaštitu 5.000,00 kn

F)  Donacije političkim 	
 strankama Općine 	
 Mali Bukovec                     7.000,00 kn

 S V E U K U P N O 393.000,00 kn

II.
Svi korisnici sredstava iz Programa javnih potreba 

Općine Mali Bukovec obvezni su gospodariti sredstvima 
s posebnom pažnjom, te najkasnije do kraja siječnja 
2008. godine podnijeti vjerodostojno i detaljno izvješće 
o utrošku sredstava. 

III.
Korisnici sredstava javnih potreba obvezni su sa 

sredstvima raspolagati  sukladno važećim pravnim 
propisima, te odlukama Općinskog vijeća i Općinskog 
poglavarstva Općine Mali Bukovec za one programe 
i na način koji tamo bude određen. 

IV.
Ostvarenje ovog Programa ovisno je o prilivu 

sredstava u Općinski proračun, te Općinsko vijeće 
može uskratiti isplatu svima ili pojedinim korisnicima 
sredstava.  

V.
Program javnih potreba u društvenim djelatnostima 

Općine Mali Bukovec za 2007. godinu  objaviti će se 
u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«. 

KLASA: 612-01/06-01/1
URBROJ: 2186-020-06-455
Mali Bukovec, 14. prosinca 2006. 

Predsjednik Općinskog vijeća 
Zlatko Golec, v. r.



Broj 39/2006. 2733»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

OPĆINA VISOKO
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

     A) PRIHODI 
u kunama

Broj konta NAZIV PRIHODA I PRIMItKA Plan za 2006. Povećanje/
smanjenje

Novi plan
za 2006.

 	 	 	 SVEUKUPNI PRIHODI I PRIMICI    1.670.300,00    +929.700,00      2.600.000,00

61   PRIHODI OD POREZA  296.500,00 +132.500,00        429.000,00

 611  Prihodi od poreza na dohodak                220.000,00 +140.000,00        360.000,00
  6111 Porez i prirez na dohodak od nes.rada        220.000,00     +140.000,00        360.000,00
   61111  Porez  i prirez na dohodak od nes.rada        220.000,00 +140.000,00 360.000,00

 612  Porez na dobit  20.000,00        -14.000,00 6.000,00
  6121 Porez na dobit od poduzetnika          20.000,00 -14.000,00 6.000,00
   61211  Porez na dobit poduzetnika  20.000,00 -14.000,00 6.000,00

 613  Porez na imovinu  26.500,00         -5.500,00            21.000,00
  6131 Stalni porezi na nepokret.imovinu     
    (zemlju,zgrade,kuće,ostalo)       18.500,00            -500,00       18.000,00
   61311 Porez na neobrađ.polj.zemljište - +3.500,00             3.500,00
   61314 Porez na kuće za odmor  17.000,00          -3.500,00       13.500,00
   61315 Porez na korišt.jav.površina           1.500,00                     -          1.500,00

  6134 Povremeni porezi na imovinu 8.000,00 -5.000,00         3.000,00
   61341 Porez na promet nekretnina            7.000,00 -4.000,00 3.000,00
   61349 Ostali porezi na imovinu  1.000,00 -1.000,00     -

22.
Na temelju članka 32. stavka 1. Zakona o proračunu 

(»Narodne novine«, broj 96/03) i članka 30. Statuta 
Općine Visoko (»Službeni vjesnik Varaždinske župa-
nije«, broj 1/06), Općinsko vijeće Općine Visoko, na 
sjednici održanoj 30. prosinca 2006. godine, donosi  

I Z M J E N E   I  D O P U N E 
Proračuna Općine Visoko za 2006. godinu 

Članak 1. 
Proračun Općine Visoko za 2006. godinu (»Službeni 

vjesnik Varaždinske županije«, broj 38/06), mijenja 
se i glasi: 

u kunama

O P I S Plan za 2006. Povećanje/
smanjenje

Novi plan 
za 2006.

A.
1.   PRIHODI  POSLOVANJA (6) 1.670.300,00 +650.840,00 2.321.140,00
2.   RASHODI POSLOVANJA (3)     630.300,00 +299.700,00    930.000,00 
B.
3.    PRIHODI OD PROD.NEFIN.IMOVINE (7) -   +23.500,00      23.500,00
4.    RASHODI ZA NAB. NEFIN.IMOVINE (4)      1.040,000,00 +630.000,00 1.670.000,00 
C. 
5.  PRIMICI  OD FINANC.IMOV.I ZADUŽ. (8)           -  +255.360,00    255.360,00

     PRIHODI I PRIMICI  1.670.300,00 +929.700,00 2.600.000,00
      RASHODI I IZDACI  1.670.300,00 +929.700,00  2.600.000,00
      VIŠAK/MANJAK           -                             -                           -

Članak 2. 
Članak 2. mijenja se i glasi: 
»Prihodi i rashodi, te primici i izdaci utvrđeni u Računu prihoda i rashoda i računu financiranja raspoređuju 

se kako slijedi: 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 39/2006.2734

 614  Porezi na robu i usluge  30.000,00        +12.000,00       42.000,00
  6142 Porez na prome 16.000,00           -2.000,00           14.000,00
   61424 Porez na potrošnju alkoh.i bez.pića          16.000,00 -2.000,00      14.000,00
  6145 Porez na korišt.dobara ili izvođ.aktiv.  14.000,00        +14.000,00        28.000,00
   61453 Porez na tvrtku odnosno naziv tvrtke      14.000,00 +14.000,00        28.000,00

63   POtPORE 590.700,00 +856.300,00 1.447.000,00
 633   Potpore iz proračuna 490.700,00      +946.300,00 1.437.000,00    
  6331 Potpore iz proračuna   +87.000,00      87.000,00
   63311 tekuće potpore iz držav.proračuna    -  +51.000,00      51.000,00
   63312 tekuće potpore iz županij.proračuna   - +36.000,00      36.000,00
  6332 Kapitalne potpore iz proračuna   490.700,00      +859.300.00 1.350.000.00
   63321 Kapitalne potpore iz držav.proračuna 350.000,00 +880.000,00 1.230.000,00
   63322 Kapitalne potpore iz  županij.prorač.  140.700,00  -20.700,00    120.000,00

 634    Tekuće pomoći od ostal.subjekata 	
    opće države  100.000,00     -90.000,00     10.000,00
     6341 tekuće pomoći od izvan pror.fondova   100.000,00  -90.000,00     10.000,00 
   63413 tekuće pomoći od izvan pror.fondova   100.000,00  -90.000,00     10.000,00

64    PRIHODI OD IMOVINE   35.100,00  -15.400,00    19.700,00

 641    Prihodi od financijske imovine      2.000,00     - 900,00 1.100,00
  6413 Kamate na oroč.sredstva i dep.po viđenju   1.000,00     - 300,00  700,00
    64131 Kamate na oročena sredstva -     +400,00  400,00
   64132  Kamate na depozite po viđenju 1.000,00   -1.000,00      -
      6416 Prihodi od dividendi     1.000,00   -1.000,00      -
    64162 Prihodi od dividendi na dion.u trg.društv.      1.000,00   -1.000,00      -

 642       Prihodi od nefinanc. imovine    33.100,00 -14.500,00     18.600,00
  6421 Naknade za koncesije    1.000,00  +3.500,00  4.500,00
   64219  Naknade za ostale koncesije      1.000,00   +3.500,00 4.500,00
  6422 Prihodi od zakupa i iznajmlj.imovine   29.100,00   -16.100,00     13.000,00 
   64221   Prihodi od zakupa  nekretnina 21.600,00  -14.400,00  7.200,00
   64223   Prihodi od zakupa nekret.-grobna mjesta      3.500,00   +1.500,00  5.000,00
   64224   Prihodi od  zakupa poljop.zemljišta  1.000,00      - 200,00   800,00
   64225   Grobnice  3.000,00    -3.000,00      -
     6423 Ostali prihod od nefinancijske imovine   3.000,00    -1.900,00 1.100,00
    64236 Prihodi od spomeničke rente      1.000,00    -      1.000,00
    64239   Naknada za promj.namjene polj.zemlj.    2.000,00     -1.900,00 100,00

65    PRIHODI OD PRODAJE ROBA I USLUGA    748.000,00      -322.560,00     425.440,00
 651  Administrativne (upravne) pristojbe      2.000,00      2.000,00    -
  6513 Ostale upravne pristojbe  1.000,00     -1.000,00    -
   65139 Prihodi od prodaje držav.biljega   1.000,00     -1.000,00    -
  6514 Ostale pristojbe  1.000,00     -1.000,00    -
   65149   Ostale pristojbe  1.000,00     -1.000,00    -

 652   Prihodi po posebnim propisima 746.000,00  - 320.560,00  425.440,00 
  6523 Komunalni dopr. i druge nak.utvr.pos.zak.  170.000,00     -31.500,00  138.500,00
   65231 Komunalni doprinosi  10.000,00      -6.500,00      3.500,00
    65232   Komunalne naknade 160.000,00    -25.000,00  135.000,00
  6524 Doprinosi za šume  1.000,00 -760,00  240,00
     65241 Dprinosi za šume  1.000,00 -760,00  240,00
  6525 Mjesni samodoprinos      565.000,00  -398.300,00  166.700,00
    65251 Mjesni samod.za izgradnju grobne kuće  10.000,00      -9.300,00 700,00
    65252 Mjesni samod.za izgrad. cesta    500.000,00  -375.000,00  125.000,00
     65252 Mjesni samod. za održav. groblja    45.000,00     -4.000,00     41.000,00
     65254 Ostala sufinancir. građana        10.000,00   -10.000,00    -
      6526 Ostali  nespomenuti prihodi 10.000,00 +110.000,00 120.000,00
    65269 Ostali nespomenuti prihodi 10.000,00 +110.000,00 120.000,00

u kunama

Broj konta NAZIV PRIHODA I PRIMItKA Plan za 2006. Povećanje/
smanjenje

Novi plan
za 2006.



Broj 39/2006. 2735»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

7    PRIHODI OD PROD.NEFINAN.IMOVINE     -     +23.500,00   23.500,00
71   PRIHODI OD PROD. NEPROIZ.IMOVINE    +23.500,00   23.500,00
 
 711    Prihodi od prodaje mat. imovine  -     +23.500,00  23.500,00
  7111  Građevinsko zemljište   -     +23.500,00  23.500,00
  71112     Građevinsko zemljište   -  +23.500,00  23.500,00

8    PRIMICI OD FINAN. IMOVINE I ZADUŽ.  -     +255.360,00     255.360,00
83   PRIMICI OD PRODAJE DIONICA -      +255.360,00    255.360,00

 832   Primici od prodaje dionica trgov.društava   -     +255.360,00     255.360,00
   8321 Dionice i udjeli u trgovačkim društvima  -      +255.360,00     255.360,00
   83212    Dionice i udjeli u trgovačkim društvima  -      +255.360,00    255.360,00

  B. RASHODI 
 

	 	 	 	
	 	 	 	 SVEUKUPNO RASHODI  1.670.000,00     +930.000,00      2.600.000,00

3    RASHODI POSLOVANJA     630.300,00    +176.350,00    806.650,00
31   RASHODI ZA ZAPOSLENE   49.300,00  +1.100,00     50.400,00
    311  Plače  32.300,00  -2.300,00      30.000,00
      3111 Plače za redovan rad  32.300,00  -2.300,00     30.000,00

   312  Ostali rashodi za zaposlene    2.000,00  -     2.000,00
      3121 Ostali rashodi za zaposlene   2.000,00 -      2.000,00

  313   Doprinosi na plače  15.000,00 +3.400,00      18.400,00
     3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje  8.100,00  +1.900,00     10.000,00
      3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 6.200,00  +1.600,00 7.800,00
     3133 Doprinosi za zapošljavanje      700,00    - 100,00  600,00

32     MAtERIJALNI RASHODI     396.000,00  +9.100,00   405,100,00
     321       Naknade troškova zaposlenima  30.000,00 +500,00     30.500,00
      3211 Službena putovanja   30.000,00 +500,00     30.500,00
 
    322    Rashodi za materijal i energiju    108.000,00  -51.400,00     56.600,00
      3221 Uredski materijal i ostali mat.rashodi      13.000,00    -1.800,00     11.200,00
      3223 Energija  80.000,00  -45.200,00      34.800,00
      3224 Materijal i dijelovi za tekuće in.održavanje     12.000,00    -3.000,00  9.000,00
      3225 Sitni inventar 3.000,00    -1.400,00  1.600,00

  323    Rashodi za usluge  218.000,00    +67.300,00  285.300,00
  3231 Usluge telefona,pošte i prijevoza     17.000,00      +8.000,00    25.000,00
  3232 Usluge tekuć. i investic. održavanja 5.000,00 +600,00      5.600,00
  3233 Usluge promidžbe i informiranja      10.000,00 -3.500,00      6.500,00 
  3234 Komunalne usluge  90.000,00    +47.000,00  137.000,00
  3235 Zakupnine i najamnine    -      +1.700,00      1.700,00
   3236 Zdravstvene i vet. usluge  7.000,00      +1.500,00      8.500,00
   3237 Intelektualne i osobne usluge     60.000,00    +20.000,00    80.000,00
   3238 Računalne usluge  9.000,00      +1.000,00   10.000,00
   3239 Ostale usluge   20.000,00      -9.000,00   11.000,00

 329     Ostali nespomenuti ras.poslovanja     40.000,00 -7.300,00    32.700,00
      3292 Premije osiguranja  1.200,00 -200,00 1.000,00
      3293 Reprezentacija  18.300,00      +1.700,00    20.000,00
      3294 Članarine  500,00 +200,00 700,00
      3299 Ostali nespomenuti ras. poslovanja   20.000,00 -9.000,00    11.000,00

34        FINANCIJSKI RASHODI     30.000,00     -14.500,00    15.500,00
 343  Ostali financijski rashodi      30.000,00    -14.500,00   15.500,00
    3431       Bankarske usluge i usluge pl.prometa  5.000,00      -2.500,00     2.500,00
    3434    Ostali nespomenuti financ. rashodi   25.000,00    -12.000,00   13.000,00

u kunama

Broj konta NAZIV PRIHODA I PRIMItKA Plan za 2006. Povećanje/
smanjenje

Novi plan
za 2006.

u kunama

Broj konta VRStA RASHODA Plan za 2006. Povećanje/
smanjenje

Novi plan
za 2006.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 39/2006.2736

37   NAKNADE GRAĐ.I KUĆANStVIMA NA  
    tEMELJU OSIG. I DRUGE NAK.  70.000,00 +124.000,00 194.000,00

 372  Ostale naknade građ. i kuć.iz prorač.   70.000,00      +124.000,00 194.000,00
   3721 Naknade građ. i kućanstvima u novcu      20.000,00    +4.000,00   24.000,00
  3722 Naknade građ. i kućanstvima u naravi      50.000,00      +120.000,00 170.000,00

38        tEKUĆE DONACIJE  85.000,00      + 56.650,00  141.650,00
 381       Tekuće donacije neprof.organizacijama    60.000,00 + 59.650,00  119.650,00
    3811 tekuće donacije u novcu     60.000,00 + 59.650,00  119.650,00

 383       Kazne, penali i naknade šteta  5.000,00     -3.000,00 2.000,00
   3831 Naknade šteta pravnim i fizič. osobama  5.000,00     -3.000,00 2.000,00

 385  Izvanredni rashodi  20.000,00     -   20.000,00
  3859  Ostali izvanredni rashodi 20.000,00     -   20.000,00

4    RASHODI ZA NAB. NEFINANCIJSKE 	
    IMOVINE  1.040.000,00      +753.350,00      1.793.350,00
41   RASHODI ZA NABAVU  
    NEPROIZVODNE  IMOVINE  10.000,00   -10.000,00    -  
 411       Materijalna imovine.prirodna bogatstva     10.000,00 -10.000,00     -      
    4111 Zemljište  10.000,000 -10.000,00     -  

42   RASHODI ZA NABAVU PROIZ. 
    DUGOtRAJNE IMOVINE  1.030.000,00      +763.350,00      1.793.350,00
 421  Građevinski objekti 1.010.000,00      +783.350,00      1.793.350,00
   4212       Poslovni objekti 200.000,00      + 10.000,00   210.000,00
   4213       Ceste  500.000,00      +480.000,00   980.000,00
   4214       Ostali građevinski objekti      310.000,00      +293.350,00   603.350,00

 422  Postrojenja i oprema     20.000,00    -20.000,00   -    
   4221  Uredska oprema i namještaj     10.000,00    -10.000,00   -
   4223  Oprema za održavanje i zaštitu     10.000,00    -10.000,00   -     
 
 

    Članak 3. 
 Rashodi i izdaci Proračuna u iznosu  2.600,000,00 kuna raspoređuju se po nositeljima, korisnicima i potanjim 
namjenama u Posebnom dijelu Proračuna kako slijedi:

     POSEBNI DIO

    
    RAZDJEL 1. PREDStAVNIČKA I 
      IZVRŠNA tIJELA MJ.SAMOUPR.     115.000,00     +19.200,00  134.200,00

    Glava 1. Općinsko vijeće i poglavarstvo     115.000,00      +19.200,00 134.200,00

32   MAtERIJALNI RASHODI   70.000,00   -6.800,00   63.200,00
 321  Naknade troškova zaposlenima  30.000,00    +500,00  30.500,00
   3211 Službena putovanja  30.000,00    +500,00   30.500,00
     32115   Naknade na prijev.za sl.put.u zemlji  30.000,00    +500,00   30.500,00

 329   Ostali nespom.rashodi poslovanja  40.000,00  -7.300,00   32.700,00
      3292 Premije osiguranja  1.200,00      -200,00    1.000,00
   32922 Premije osiguranja ostale imovine     1.200,00      -200,00    1.000,00
      3293 Reprezentacija  18.300,00  +1.700,00  20.000,00
   32931 Reprezentacija 18.300,00  +1.700,00  20.000,00
      3294 Članarine  500,00      +200,00 700,00
    32941 tuzemne članarine  500,00      +200,00      700,00
      3299 Ostali nespomenuti ras.poslovanja  20.000,00    -9.000,00  11.000,00
    32999 Ostali nespomenuti ras. poslovanja 20.000,00    -9.000,00  11.000,00

u kunama

Broj konta VRStA RASHODA Plan za 2006. Povećanje/
smanjenje

Novi plan
za 2006.

u kunama

Broj konta O P I S Plan za 2006. Povećanje/
smanjenje

Novi plan
za 2006.



Broj 39/2006. 2737»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

38      tEKUĆE DONACIJE   45.000,00   +26.000,00 71.000,00
 381    Tekuće donacije neprof. organizac.    25.000,00   +26.000,00 51.000,00
   3811 tekuće donacije u novcu  25.000,00   +26.000,00 51.000,00
    38114 tekuće donacije udrug.građana  
    i političkim strankama 25.000,00   +26.000,00 51.000,00

 385      Izvanredni rashodi  20.000,00 -      20.000,00
   3859  Ostali izvanredni rashodi  20.000,00      -      20.000,00
   38591   Ostali izvanredni rashodi  20.000,00      - 20.000,00

        RAZDJEL 2. JEDINStVENI UPRAVNI ODJEL     225.300,00     -11.600,00  213.700,00

        Glava 1. Jedinstveni upravni odjel    225.300,00     -11.600,00   213.700,00

31       RASHODI ZA ZAPOSLENE     49.300,00      +1.100,00      50.400,00
 311       Plače  32.300,00    -2.300,00 30.000,00
  3111 Plače za redovan rad   32.300,00    -2.300,00 30.000,00
    31111 Plače za zaposlene   32.300,00    -4.300,00 28.000,00
    31113 Porez na dohodak -    +2.000,00 2.000,00

 312  Ostali rashodi za zaposlene   2.000,00  -  2.000,00
   3121 Ostali rashodi za zaposlene    2.000,00  -  2.000,00
      31219 Ostali  nenavedeni rashodi za zaposlene     2.000,00  -  2.000,00

 313  Doprinosi  na plače  15.000,00    +3.400,00     18.400,00
   3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje     8.100,00    +1.900,00     10.000,00
      31311 Doprinosi za mir.osigur. I. stup     8.100,00    +1.200,00      9.300,00
      31312 Doprinosi za mir. osigur. II stup   -     +700,00 700,00
    3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje    6.400,00     +1.400,00     7.800,00
      31321 Doprinosi za obavezno zdrav.osigur.    6.200,00     +1.300,00     7.500,00
      31322 Doprinosi za dopunsko zdrav.osigur. 200,00 +100,00 300,00
    3133 Doprinosi za zapošljavanje  700,00  -100,00 600,00
     31331 Doprinosi za zapošljavaje    700,00  -100,00 600,00

32    MAtERIJALNI RASHODI   136.000,00    +11.800,00     147.800,00
 322   Rashodi za materijal i energiju 26.000,00 -1.700,00 24.300,00
    3221 Uredski materijal i ostali mat. rashodi      13.000,00 -1.800,00 11.200,00
      32211 Uredski materijal   10.000,00 -1.000,00   9.000,00
      32212 Literatura     3.000,00 -1.700,00   1.300,00
      32214 Materijal i sred.za čišć.i održavanje   -  +900,00      900,00
    3223 Energija    10.000,00      +1.500,00 11.500,00
      32231 Električna energija  10.000,00      +1.500,00 11.500,00
    3225 Sitni inventar  3.000,00 -1.400,00   1.600,00
      32251 Sitni inventar  3.000,00 -1.400,00   1.600,00

    323  Rashodi za usluge  110.000,00      +13.500,00    123.500,00
      3231 Usluge telefona, pošte    17.000,00  +8.000,00     25.000,00
       32311 Usluge telefona i telefaxa      10.000,00  +7.000,00      17.000,00
       32313 Poštarina  7.000,00  +1.000,00  8.000,00
      3233 Usluge promidžbe i informiranja    10.000,00  -3.500,00 6.500,00
       32332 tisak  5.000,00 +1.500,00 6.500,00
       32334 Promidžbeni materijal 5.000,00 -      -
     3237 Intelektualne i osobne usluge    54.000,00  +17.000,00  71.000,00
       32373 Usluge odvjetnika i pravnog savj.      10.000,00  -6.500,00    3.500,00
       32374 Knjigovodstvene usluge      13.000,00 +3.000,00  16.000,00
       32375 Geodetsko.kat. usluge 10.000,00 + 5.000,00  15.000,00
       32376 Usluge vještačenja   1.000,00    -    -
       32377 Izmjene i dopune PPUO  -  +4.500,00    4.500,00
        32379 Izrada projekata    20.000,00  +12.000,00   32.000,00
   3238 Računalne usluge  9.000,00   +1.000,00  10.000,00
       32389 Ostale računalne usluge 9.000,00   +1.000,00  10.000,00
   3239 Ostale usluge  20.000,00   -9.000,00   11.000,00
       32393 Grafičke i tiskarske usluge 
     (Službeni vjesnik)  10.000,00   -1.000,00     9.000,00

u kunama

Broj konta O P I S Plan za 2006. Povećanje/
smanjenje

Novi plan
za 2006.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 39/2006.2738

       32393 Uređenje prostora 10.000,00   -9.000,00    1.000,00
       32399 Ostale nespom. usluge -  +1.000,00    1.000,00

34   FINANCIJSKI RASHODI 30.000,00   -14.500,00 15.500,00
 343   Ostali financijski rashodi      30.000,00   -14.500,00 15.500,00
  3431 Bank. usluge i usluge plat. prometa  5.000,00      -2.500,00  2.500,00
      34312 Usluge platnog prometa     5.000,00      -2.500,00  2.500,00
      3434 Ostali nespomenuti fin.rashodi 25.000,00    -12.000,00      13.000,00
      34349 Ostali nespomenuti fin.rashodi 25.000,00    -12.000,00      13.000,00

42     RASHODI ZA NABAVU  
    PROIZ.DUGOtRAJ.IMOVINE 10.000,00     -10.000,00  -
 422   Postrojenja i oprema 10.000,00     -10.000,00  -
   4221 Postrojenja i oprema      10.000,00   -10.000,00  -
       42219 Ostala uredska oprema      10.000,00      -10.000,00  - 

    RAZDJEL 3.KOMUNALNE I
    StAMENE DJELAtNOStI      809.000,00    +404.100,00     1.213.100,00

    Glava 1. Komun.djelatnosti  809.000,00      +404.100,00 1.213.100,00

32   MAtERIJALNI RASHODI      184.000,00     +1.100,00    185.100,00
  322  Rashodi za mater.i energiju      82.000,00   -49.700,00 32.300,00
    3224 Materijal i dij.za tek.inv.održ.     12.000,00     -3.000,00  9.000,00
      32241 Materijal i dij.za tek.inv.održ.  
    građevinskih objekata  6.000,00     - 6.000,00
      32242 Mat.i dij.za tek.in.održ.opreme      6.000,00    -3.000,00   3.000,00
    3223 Energija    70.000,00  -46.700,00 23.300,00
      32231 Električna energija (ul.rasvjeta)   70.000,00  -46.700,00  23.300,00

 323     Rashodi za usluge 102.000,00  +50.800,00     152.800,00
   3232 Usluge tek.i inv.održavanja      5.000,00      + 600,00 5.600,00
      32321 Usluge tek.i inv.održ.građ.objekata (Selce)   5.000,00     -2.800,00 2.200,00
      32322 Usluge tek.i inv.održav.građ. objekata  -   +3.400,00 3.400,00 
   3234 Komunalne usluge  90.000,00   +47.000,00      137.000,00
    32342 Iznošenje i odvoz smeća   20.000,00   +69.500,00  89.500,00
    32345 Usluge čišćenja (zimska služba)     20.000,00    -10.500,00   9.500,00
     32347 Usluge uređenja okoliša  15.000,00      -6.000,00   9.000,00
    32349 Ostale kom.usluge (održavanje groblja) 35.000,00     -6.000,00 29.000,00
  3235 Zakupnine za zemljište -    +1.700,00  1.700,00 
   32351 Zakupnine za zemljište   -    +1.700,00  1.700,00
  3236 Zdravstvene i vet. usluge   7.000,00      +1.500,00  8.500,00
   32363 Laboratorijske usluge    7.000,00  -500,00  6.500,00
   32369 Suf. vet. hig. službe    -   +2.000,00  2.000,00

38      tEKUĆE DONACIJE   5.000,00  -3.000,00  2.000,00
 383  Naknade štete   5.000,00  -3.000,00  2.000,00
    3831 Naknade štete prav. i fiz.osobama    5.000,00 -3.000,00  2.000,00
       38319 Ostale nak. štete prav.i fiz.osobama 5.000,00 -3.000,00  2.000,00

41      RASHODI ZA NABAVU NEPROIZ. IMOVINE   10.000,00     -10.000,00   -
 411     Materij- imovina-prir.bogatstva      10.000,00  -10.000,00   -
   4111 Zemljište   10.000,00  -10.000,00    - 
     41119 Ostala zemljišta  10.000,00 - 10.000,00    - 

41   RASHODI ZA NAB.PROIZ. 
    DUGOtRAJNE IMOVINE 610.000,00      +416.000,00   1.026.000,00
 421    Građevinski objekti  610.000,00     +416.000,00   1.026.000,00
   4213 Ceste  500.000,00     +480.000,00      980.000,00
     42131 Ceste  500.000,00      +480.000,00     980.000,00
   4214 Ostali građ. objekti  110.000,00   -64.000,00 46.000,00
     42141 Odvodnja  110.000,00   -64.000,00 46.000,00

u kunama

Broj konta O P I S Plan za 2006. Povećanje/
smanjenje

Novi plan
za 2006.



Broj 39/2006. 2739»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

     RAZDJEL 4. PROSVJEtA I ŠPORt   121.000,00      +130.150,00     251.150,00

     Glava 1. Predškolski odgoj      6.000,00    +3.000,00   9.000,00

32      MAtERIJALNI RASHODI 6.000,00    +3.000,00  9.000,00
 323       Rashodi za usluge  6.000,00    +3.000,00 9.000,00
   3237 Intel. i osobne usluge  6.000,00    +3.000,00 9.000,00
     32372 Ugovor o djelu  6.000,00    +3.000,00 9.000,00

       Glava 2. Osnovno školstvo      110.000,00 +124.650,00   234.650,00

38       tEKUĆE DONACIJE 10.000,00 +14.650,00      24.650,00
 381       Tekuće don.neprof.organizac.  10.000,00      +14.650,00      24.650,00
  381  tekuće donacije u novcu 10.000,00      +14.650,00      24.650,00
    38118 tekuće donacije Osnovnoj školi 10.000,00      +14.650,00      24.650,00

42   RASHODI ZA NABAVU PROIZ.  
      DUGOtRAJNE IMOVINE     100.000,00  +110.000,00      210.000,00
 421    Građevinski objekti 100.000,00    +110.000,00     210.000,00
   4212 Poslovni objekti  100.000,00     +110.000,00    210.000,00
     42126 Športska dvorana  100.000,00     +110.000,00     210.000,00

    Glava 3. Šport i rekreacija      5.000,00   +2.500,00   7.500,00

38        tEKUĆE DONACIJE 5.000,00   +2.500,00   7.500,00
 381  Tekuće donacije neprof.organiz.      5.000,00    +2.500,00  7.500,00
   3811 tekuće donacije u novcu   5.000,00    +2.500,00  7.500,00
      38115 tekuće donacije šport.udrugama      5.000,00    +2.500,00   7.500,00

      RAZDJEL 5. KULtURA     305.000,00   +261.850,00    566.850,00

      Glava 1. Kultura     205.000,00  +361.850,00     566.850,00

38     tEKUĆE DONACIJE   5.000,00     +4.500,00   9.500,00
 381    Tekuće donacije nep.organizac.     5.000,00     +4.500,00  9.500,00
  3811 tekuće donacije u novcu    5.000,00      +4.500,00  9.500,00
    38116 tekuće donacije KUD-u  5.000,00      +4.500,00  9.500,00

42   RASHODI ZA NABAVU PROIZ. 
    DUGOtRAJNE IMOVINE 300.000,00   +257.350,00   557.350,00
 421  Građevinski objekti  300.000,00   +257.350,00   557.350,00
  4212 Poslovni objekti 100.000,00  -    -
    42124 Zgrade kultur.institucija 100.000,00  -    -
  4214 Ostali građ. objekti 200.000,00 +357.350,00     557.350,00 
    42146 Spomenici(Crkva,Pr.trojstva,Utvrda Čanjevo) 200.000,00     +357.350,00 557.350,00

      RAZDJEL 6. VAtROGAStVO,
      CIVILNA ZAŠt. I  SOC. SKRB  95.000,00  +126.000,00    221.000,00

      Glava 1. Vatrogastvo   15.000,00     +12.000,00     27.000,00

38     tEKUĆE DONACIJE  15.000,00    +12.000,00     27.000,00

 381    Tekuće donacije nep.organizac.     15.000,00    +12.000,00     27.000,00
   3811 tekuće donacije u novcu   15.000,00     +12.000,00    27.000,00
     38112 tekuće donacije VZO 15.000,00     +12.000,00    27.000,00

     Glava 2. Civilna zaštita   10.000,00      -      -

42    RASHODI ZA NABAVU PROIZ. 
    DUGOtRAJNE IMOVINE 10.000,00      - -
 422  Postrojenja i oprema  10.000,00 - -
      4223 Oprema za održavanje i zaštitu   10.000,00      - -
   42234 Oprema za civilnu zaštitu  10.000,00      - -

u kunama

Broj konta O P I S Plan za 2006. Povećanje/
smanjenje

Novi plan
za 2006.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 39/2006.2740

    Glava 3. Socijalna  skrb   70.000,0  +124.000,00   194.000,00

37    NAKNADE GRAĐ. I KUĆ. NA tEMELJU 
     OSIGUR. I DRUGE NAKNADE     70.000,00 +124.000,00  194.000,00
 372     Ostale naknade građ. i kuć. iz pror-    70.000,00      +124.000,00   194.000,00
   3721 Naknade građ. i kuć. u novcu     20.000,00    +4.000,00     24.000,00
    37212 Pomoć obiteljima i kućanstvima   20.000,00    +4.000,00     24.000,00
   3722 Naknade građ. i kućanstvima u naravi     50.000,00      +120.000,00   170.000,00
    37221 Sufinanciranje cijene prijevoza   50.000,00      +120.000,00  170.000,00

u kunama

Broj konta O P I S Plan za 2006. Povećanje/
smanjenje

Novi plan
za 2006.

 Članak 4.
Ove Izmjene i dopune Proračuna Općine Visoko 

stupaju na snagu  danom donošenja, a objavit će se 
u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«. 

KLASA: 400-01/06-01/14 
URBROJ: 2186/027-06-01
Visoko, 30. prosinca 2006. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Dragutin Mateković, v. r.

»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, službeno glasilo Županije, gradova i općina. Glavni i 
odgovorni urednik: tajnik Skupštine Županije - Darinka Hajduk - Vučić, 42000 Varaždin, Kratka ulica 1. 
telefon (042) 390-509 ili 390-562. tehnički uređuje, priprema i tiska: »GLASILA« d.o.o., 44250 Petrinja, 
D. Careka 2/1, tel: (044) 815-138 i tel/fax: (044) 815-498, www.glasila.hr. Pretplata za 2006. godinu izno-
si 150,00 kn + PDV. Cijena pojedinačnog broja iznosi 7,40 kn + PDV. Svi brojevi »Službenog vjesnika 
Varaždinske županije« objavljeni su i na Internetu: www.glasila.hr.


